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ИНТЕРВЮ КРИЗА

Проф. Нина
Дюлгерова: Големите
ни проблеми
не зависят от нас 8

Мирният план
за Сирия е пред
провал, предупреди
Москва 1 0

Зам.-министърът на вътрешните
работи Филип Гунев обвини Сърбия,
че си измисля данни за броя неле-
гални мигранти, заловени на тери-
торията й и на границата с Бълга-
рия. Имало разминаване на полити-

ческото и професионалното говоре-
не, както и с официалната статисти-
ка, която сърбите подават към евро-
пейските институции.

Много държави припознаха
възможността да се възползват от

Филип Гунев твърди, че Белград трупа политически
дивиденти с данни за нелегални от България

Григор Димитров
ще играе
благотворителен
мач с Анди Мъри
в Глазгоу

Скачат цените
на цигарите
заради акциза

кризата, за да трупат политически
дивиденти, да придобиват важност
и да могат да търгуват с това влия-
ние, заяви Гунев. От изявлението му
стана ясно, че Сърбия е започнала
да нарушава реадмисионните спо-

разумения. Сега явно предпочитат
по-лесното - обратно да откарат не-
легалните мигранти до границата,
коментира вътрешният зам.-ми-
нистър.
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Зам.-министър обвини Сърбия,
че лъже за мигрантите

ТВ7 спря
окончателно
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„Флашмоб за добри новини” се проведе вчера пред НДК. Целта е да се даде алтернатива
на популярните медии и баланс на съдържанието, което се излъчва ежедневно по тях

КОНТРОВЕРСНО
Мощен вой на мотори па-

никьоса миналата нощ софи-
янци. Стотици рокери кръжа-
ха из улиците и надуваха до
дупка клаксоните на машини-
те си. Сънени, раздразнени и
притесни хора наскачаха и се
чудеха какво се случва. Мал-
цина знаеха, че става дума
за акция, посветена на заги-
налите по пътищата любители
на мотори. Добра кауза, чия-
то цел е да стресне участни-
ците в движението и да ги
накара да бъдат по-толерант-
ни един към друг. Ефектът от

инициативата обаче е проти-
воречив. Едва ли столичани
трябваше да станат заложни-
ци на иначе добрата идея.
Ако тя е била да се покаже,
че обществото на мотористи-
те не са “пътни хулигани”, то
те го опровергаха. Караха
като талибани напук на пътни
знаци, светофари и марки-
ровка, покровителствани от
непукизма на охраняващите
ги патрулки...

Да, никой не оспорва, че
войната по пътищата трябва
да спре. Но дали послание-

то за това трябваше да
бъде демонстрирано в по-
лунощ!? Каузата на роке-
рите уж беше да ни напом-
нят, че ги има, че са заедно
и че не са пътни хулигани.
Но доказаха точно обратно-
то. Защото е издевателство
да нарушаваш почивката
на стотици хиляди хора...И
то в съглашателство със
Столична община.

А може би, ако рокерско-
то шоу се беше случило през
деня, ефект от него наистина
щеше да има...

Юлия
КУЛИНСКА

НЯКОЛКО
ДУМИ

Снимка БГНЕСПРЕДЛОЖЕНИЕ
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Дипломите на студентите

от Стопанската академия в
Свищов, подписани от ректо-
ра, ще се признават, защото
те показват, че младежите са
завършили успешно обучени-
ето си там и това не се проме-
ня от правомощията на ректо-
ра. Това обеща министър Мег-
лена Кунева в парламента в
отговор на въпрос на депутата
Явор Хайтов (ПФ). Проблемът
е, че в Свищов отново са за-

ощен рев и клак-
сони на стотици
мотори огласи
улиците на София

Роденият в малкото градче
Вълчедръм край Лом Илия Петров
е новият премиер на световното
ромско правителство, излъчено от
организацията “Романо Юнион”.В
състава на 17-членния му кабинет
има още 4 българи, като двама от
тях са вицепремиери, а един е
министър на труда и социалната
политика. Мандатът на ромския
министър-председател е до 2020
година. Сред най-важните задачи,
които си е поставил Петров, е до
два месеца да обедини повечето
от близо 600-те неправителствени
организации, претендиращи да
разпределят средствата, идващи по

Äèïëîìèòå íà ñòóäåíòèòå
îò Ñâèùîâ ñå ïðèçíàâàò
Мръсните битки срещу ректора в Стопанската академия продължават

Велиана ХРИСТОВА почнали безобразните битки
срещу ректора.

Сагата започна миналата
година, когато изтече мандатът
на всеизвестния проф. Величко
Адамов и под негов натиск за
нов ректор бе избрана 35-годиш-
ната Теодора Димитрова, него-
во протеже. Преподаватели оба-
че оспориха избора, а Адамов
се оказа следствен за далаве-
ри, след като гръмна скандалът
и с шетащия из съдебната сис-
тема Митьо Черничкия. В край-
на сметка, ексминистър Танев

влезе в правомощията си и сме-
ни Димитрова, като назначи
служебен ректор проф. Иван
Върбанов, когото Адамов и Ди-
митрова не пускаха до кабине-
та, като бяха окупирали ректо-
рата. Димитрова оспори в съда
уволнението си, но ВАС остави
Върбанов на поста.

След изтичането на срока на
назначението на Върбанов
съдебните дела продължаваха,
а Танев назначи временно на
поста проф. Мариана Бояджие-
ва. През февруари т.г. Общото

събрание избра най-сетне титу-
ляр на академията - доц. Иван
Мирчевски, който и в момента е
ректор. От думите на Меглена
Кунева в НС обаче се разбра,
че след месец май т.г. от 137
членове на Общото събрание
повечето са се отказали и в
момента то се състои от 27 души.
Според Закона за висшето об-
разование мандатът на ректора
се прекратява с прекратяването
на мандата на Общото събра-
ние, което го е избрало. Това
очевидно е използвано като

повод за нови съдебни дела за
нелегитимност в момента на
Общото сърание, т.е. за прекра-
тяване на мандата на Мирчев-
ски. Което пък поражда въпрос
за легитимността на дипломите,
подписани от него.

 МОН ще признае дипломи-
те на абсолвентите, но в Сто-
панската академия в Свищов
очевидно продължава битката
на преподавателските кланове.
Още министър Тодор Танев се
бе заканил, че ако безобрази-
ето продължи, той ще поиска
закриване на 80-годишната
Стопанска академия.

Общинските съветници от БСП
Калоян Паргов и Милка Христова
са отправили питане до кмета на
София Йорданка Фандъкова, в
което настояват да се извърши
проверка и да се даде отговор
дали е защитен интересът на
Столичната община в казуса
“Царски конюшни”. Социалистите
питат дали “Топлофикация София”
ЕАД или друго общинско друже-
ство притежават право на собст-
веност върху сгради, находящи се
в недвижимия имот. “Областният
управител на София  поискал ли
е становище от СО или от “Топло-
фикация София” за  прекратяване
съсобствеността между държава-
та и “Евротрансбилд” и давано ли
е такова становище. Ако община-
та или нейно търговско дружест-
во притежават сгради или части
от такива, какви мерки са пред-
приети за защита на общинските
интереси”, пише във въпросите
към кмета Фандъкова. Питането е
по повод изказване на министър
Лиляна Павлова на 13 септември
2016, че сред собствениците на
спорните терени и сгради са МЗ,
МВР, топлофикациите в София и
във Варна, както и частни лица.

БСП В СОФИЯ ПИТА ЗАЩИТЕН
ЛИ Е ИНТЕРЕСЪТ НА СО В
КАЗУСА  „ЦАРСКИ КОНЮШНИ”

Междувременно СГП образу-
ва досъдебно производство сре-
щу бившия областен управител
на София Веселин Пенев заради
договорите от 8 юли 2016 г., с
които е прекратена  съсобстве-
ността между държавата и
търговското дружество “Евротран-
сбилд”. По време на разследва-
нето ще се изискат и проверяват
всички договори за разпорежда-
не с имоти, държавна собстве-
ност или идеални частни от таки-
ва имоти, сключени от Пенев.
Разпоредено е да се изискат и
всички договори за придобиване
и/или наемане на движими вещи
в т.ч. автомобили, както и други
сделки по разходване на
държавни средства за доставки и
услуги, сключени от Пенев.

Сагата с продажбата на т.нар
Царски конюшни всъщност е за-
почнала преди 13 години, обясни
вчера Лиляна Павлова. По думите
й през 2003 г. 5 дка от общо 7 са
продадени от тогавашния облас-
тен управител Росен Владимиров
от ДПС. Колкото повече дълбаем,
толкова повече се заплита и за-
почват да излизат неща, страхо-
вити, обобщи Павлова.

Снимка ДАРИК

МАСОВО НОЩНО КАРАНЕ
НА МОТОРИСТИ СТРЕСНА СТОЛИЧАНИ

БЪЛГАРИН ОТ ВЪЛЧЕДРЪМ ОГЛАВИ
СВЕТОВНОТО РОМСКО ПРАВИТЕЛСТВО

Христо ХРИСТОВ различни пътища за интегриране
на общността. Първата обединител-
на среща се състоя в Стара Загора.

“Съществува огромна опасност
от радикална ислямизация за ци-
ганската общност в резултат на
нахлуващите мигранти откъм Тур-
ция. По наши данни там в момента
има над 1,2 млн. роми, бежанци  от
Сирия и другите арабски  страни.
Немалка част от тях са последова-
тели на радикални групировки.
Въпрос на време е те да се внед-
рят в нашите махали, но никой
нищо не прави  да ги спре”, заяви
Петров, който твърди, че вече
шести месец чака среща по тема-
та с премиера Бойко Борисов.

По думите на Петров циганска-

та общност у нас е в рамките на
740 000 души, други 350 000 се
определяли като куцовласи. Око-
ло 15% от етноса изповядват ис-
ляма. От “Романо Юнион”, където
членуват 39 страни, са преброили
70 милиона цигани по целия свят.
Най-много, 18,4 млн., живеели в
страните на ЕС, затова и правосъ-
ден министър станал шведът Сте-
фан Палисон, който оглавявал и
световното ромско мешере. Седа-
лището на световното правител-
ство се намира на софийската
улица “Коломан” 6.

Припомняме, че преди години
Петров беше активист на “Евро-
рома” и зам.-председател на Цве-
телин Кънчев.

на загиналите по пътища-
та любители на мотори.

Рокерите се събраха
на Околовръстния път в
близост до резиденция
“Бояна”. Маршрутът им
премина през “Младост” и
по Цариградско шосе на-
влязоха в центъра на гра-
да. Оттам стигнаха до “Лю-
лин”, след което по “Чер-
ни връх” и Симеоновско
шосе се отправиха обрат-

но към Околовръстното.
Докато течеше голямо-

то нощно каране, в соци-
алните мрежи много жи-
тели на София изразиха
възмущението си от фак-
та, че общината е дала
разрешение за толкова
шумна проява в такъв
късен час. Във фейсбук се
появиха видеа колко
дълга е колоната и как,
преминавайки през кръ-

стовище с бул. “Алек-
сандър Малинов”, мотори-
стите задържат останали-
те ленти независимо от
сигналите на светофара.

18 септември е ден на
почита към паметта на за-
гиналите по пътищата ро-
кери. Вчера в много гра-
дове бяха отслужени па-
нихиди, а мотористи орга-
низираха  масови шествия
по пътищата.

Парапет на тераса падна и рани 46-годишен мъж в Димитровград. Откъсналият се
бетонен блок е на втория етаж във вход Б на жилищен блок на ул. “Христо Г.

Данов” 8. През май м.г. падна парапетът от тераса на шестия етаж. Пострадалият
мъж е прегледан в местната болница и е без опасност за живота. Кран отстрани

опасно надвисналия парапет, който по разказите на съседи тежи около 2 тона

М
между 22 и 1 часа в нощ-
та на 17 срещу 18 септем-
ври и подразни столича-
ни. Хората стреснато се
питаха какъв е поводът за
шума. Малцина знаеха, че
събитието е планирано,
има разрешение от Сто-
лична община и е в памет
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Ìúë÷àëèâî èçòúðïÿõ õóëèòå - îò ïîùåíñêè ãúëúá
äî êàêâî ëè íå, íî ïîùåíñêèÿò ãúëúá íè äîíåñå
320 ìí. ëâ. èçâúí áþäæåòà íà Åâðîïåéñêàòà êîìèñèÿ

БОЙКО БОРИСОВ НАЙ-СЕТНЕ СИ ПРИЗНА,
ЧЕ Е ПОЩЕНСКИ ГЪЛЪБ НА АНКАРА

С
ГРАДСКИЯТ СЪВЕТ
НА БСП В СОФИЯ

организира среща - разговор
с кандидатите за президент

и вицепрезидент
на Република България

ген. РУМЕН РАДЕВ
и ИЛИЯНА ЙОТОВА.

Заповядайте на 20 септември
(вторник) от 18.30 ч.

в зала №3 на НДК.

КОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Íà÷àëîòî íà ïðîìÿíàòà ñå êàçâà
Ðóìåí Ðàäåâ è Èëèÿíà Éîòîâà
В битката да си върнем България аз ще съм вашият
боец, обеща на хората кандидат-президентът

В
„Време е за промяна. Вре-

ме е за гняв. Началото на про-
мяната се казва “ген. Румен
Радев и Илияна Йотова”. Това
заяви председателят на БСП
Корнелия Нинова вчера пред
членове и симпатизанти на
партията от Пловдивска об-
ласт, които се събраха на тра-
диционния събор на левицата
в местността “Копривките”
край Пловдив. Тази година той
се проведе под мотото “За
България, която обичаме”.

Да поздравим онези хиля-
ди в страната, които не са сред
нас, но обединени в едно - да
отдадем почит на героите, ко-
ито дадоха младост, труд и жи-
вота си за България, призова
Нинова. По думите й днес няма
справедливост, няма равни
възможности, а политици пре-
дават родолюбието на бълга-
рина. “Ограничен кръг фирми
се облагодетелства от общест-
вените поръчки. Седем фирми,
които взимат 4 милиарда лева
от обществени поръчки, стоти-
на души, които са на държав-
ната трапеза, разпределят
пари, влияние и богатство на
гърба на народа си”, обяви
Нинова.

“Миналото не трябва да се
забравя, защото народ без ми-
нало не може да върви напред,
ако не помни и отчита това
минало. Днес отдаваме почит,
днес призоваваме за помире-
ние, защото можем да вървим
напред само когато сме един-

Време е помислим за бъдещето на нашите деца, да влезем в битка, в която да си върнем
България, нашите надежди, достойнството и вътре, и навън, заяви ген. Румен Радев

ни”, заяви кандидат-прези-
дентът ген. Румен Радев. “Вре-
ме е да кажем “не на страха, не
на безразличието”. Време е по-
мислим за бъдещето на нашите
деца, да влезем в битка, в която

да си върнем България, нашите
надежди, достойнството и
вътре, и навън”, подчерта ген.
Радев. В тази битка ще бъда
вашият боец, обеща той.

От тази поляна започват

първите ни стъпки с ген. Радев
към победата в президентски-
те избори, заяви кандидатът за
вицепрезидент Илияна Йотова.
Тя определи генерала като
“невероятен човек, за когото

думите достойнство, чест и
сила не са загубени и в тях има
смисъл”.

По традиция съборът започ-
на с приемане на рапорта на
Сдружение “Памет и Бъдеще”,
което организира поход по
стъпките на партизанския отряд
“Антон Иванов”. Поставени бяха
цветя на лобните места на за-
гиналите партизани и на памет-
ника им в местността, известна
и като “Малката Бузлуджа”.

Нелеп инцидент помрачи
традиционния събор. 81-годи-
шен асеновградчанин почина
час преди началото на проява-
та, след като беше блъснат от
лек автомобил. “Загиналият не
е от нашите редици. Може да е
бил турист или самостоятелно
да е решил да дойде на меро-
приятието ни”, заяви Александ-
ра Берданкова от пресцентъра
на областния съвет на БСП в
Пловдив. Тя уточни, че линей-
ка, наета за събитието, веднага
е качила пострадалия, но той е
издъхнал на път за болницата.
Според информация от полици-
ята колата изведнъж тръгнала
сама на заден ход и блъснала
пенсионера. Той паднал на зе-
мята и ударил главата си. Бер-
данкова посочи, че инцидентът
е станал далеч от поляните,
където са се събрали участни-
ците в събора. Шофьорката на
злополучната кола е на 53 го-
дини от Димитровград. Тя е
имала сергия за събора.

Ръководството на БСП изка-
за съболезнования към семей-
ството и близките на загиналия
Гаврaил Ковачев, съобщиха от
пресцентъра на партията.

МИХАИЛ МИКОВ:

„Видинчани ще дадат силна и категорична под-
крепа за ген. Радев, който застава зад идеята за по-
социална и справедлива България. Така, както успя-
ваме да постигаме далеч отличаващи се резултати
от други региони, и този път ще влезем смело и в
една битка, важна за обикновения българин и наша-
та партия”, заяви депутатът от БСП ЛЯВА БЪЛГАРИЯ
Михаил Миков във Видин. Кампанията ще бъде труд-
на, но вашият характер и професионална подготовка
ще издържат, обърна се Миков към ген. Радев. В
срещата взеха участие депутатът Филип Попов, чле-
новете на ИБ и на НС Деница Златева и проф. Радо-
слав Гайдарски, Димитър Велков и Мариана Петрова,
членове на НС на партията, и Зоя Василева, предсе-
дател на Инициативния комитет във Видин.

РУМЕН РАДЕВ ЗАСТАВА ЗАД
ИДЕЯТА ЗА ПО-СОЦИАЛНА
И СПРАВЕДЛИВА БЪЛГАРИЯ

БОРИСЛАВ
ГУЦАНОВ:

„Инициативният коми-
тет дава възможност на
кандидата за президент
и върховен главноко-
мандващ, издигнат от
БСП, ген. Румен Радев,
да получи по-широка
подкрепа в кандидатпре-
зидентската надпревара”.
Това заяви председате-
лят на БСП във Варна и
съпредседател на Съве-
та по финанси, икономи-
ка и енергетика към На-
ционалния съвет на пар-
тията Борислав Гуцанов в
телевизионно интервю.
По думите му хората ис-
кат да видят алтернатива
в президентската инсти-
туция.

Нужна е нова иконо-
мика, защото ГЕРБ бяха
тези, които спряха стра-
тегически инфраструктур-
ни проекти, изключител-
но важни за страната ни,
подчерта Гуцанов в ко-
ментар за икономическо-
то състояние на страната
и последиците от управ-
лението на ГЕРБ. .

ГЕНEРАЛЪТ
ЩЕ
ПОЛУЧИ
ШИРОКА
ПОДКРЕПА

Социалистите в „Младост“ номини-
раха бригаден генерал от резерва Сте-
фан Стефанов за районен кмет. Това
стана на конференция на организация-
та на БСП в „Младост“. Стефан Стефа-
нов спечели с 58 гласа срещу 5 гласа
за другия претендент Кристина Петро-
ва. През 2015 г. Стефанов бе кандидат
на БСП ЛЯВА БЪЛГАРИЯ за кмет на
столичния район „Младост“ и достигна
до балотаж.

„Да си пожелаем да дойде времето,
когато ще се гордеем с нашите управ-
ленци в София за това, че когато вземат
решения, отчитат напълно интересите
на гражданите. А не, както се случи в
„Младост“, един кмет се опита да управ-
лява, без да се съобразява с живеещите
в района. Това предизвика основател-
ните протести на гражданите, които ние
от БСП ЛЯВА БЪЛГАРИЯ подкрепихме,
и доведе до оттеглянето на досегашния
кмет от ПП ГЕРБ“, заяви лидерът на БСП
в София Калоян Паргов по време на
партийния форум. Според него на пред-
стоящите частични местни избори БСП
има само една политическа задача и тя
е победа на изборите в „Младост“. „Граж-
даните очакват това от нас. А победата
ще се случи тогава, когато сме сред
хората и говорим с тях. Трябва да убе-
дим нашите приятели, близки, съседи и
колеги, че кандидатът на левицата е
този, който ще работи в интерес на хо-
рата и ще се вслушва в техния глас“,
категоричен бе Калоян Паргов.

Бригаден генерал от резерва Сте-
фан Стефанов е роден на 22 юли 1951

БСП ИЗДИГНА ГЕН. СТЕФАН
СТЕФАНОВ ЗА КМЕТ НА
СТОЛИЧНИЯ РАЙОН „МЛАДОСТ“

г. През 1973 г. завършва ВВНУ „Васил
Левски“ във Велико Търново. Служил е
в Шуменския танков полк като командир
на взвод и рота. През 1981 г. Стефанов
завършва ВА „Георги С. Раковски“, след
което продължава службата си във во-
енното разузнаване. В резерва преми-
нава през 2008 г. като бригаден генерал
и заместник-директор на служба „Воен-
на информация“ в МО. До 2010 г. работи
там като цивилен заместник-директор.
Председател е на Комитета на випуски-
те на ВВНУ „Васил Левски“.

Бригаден генерал от резерва
Стефан Стефанов с лидера на

БСП в София Калоян Паргов
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Зам.-министърът на вътрешните

работи Филип Гунев блесна със скан-
дално телевизионно интервю, в което
обвини Сърбия, че си измисля данни
за броя нелегални мигранти, които са
заловени на територията й и на гра-
ницата с България. На въпрос защо
статистиката на сърбите и българите
за върнатите от Белград нарушители
се разминава, зам.-министърът обяви,
че имало разминаване от политичес-
кото и професионалното говорене,
както и от официалната статистика,
която сърбите подават към европей-
ските институции.

“Данните, които официално се по-
дават към европейските институции,
са коренно различни с хилядите, за
които се говори от сръбски политици.
Много държави припознаха възмож-

Обещанието България да
получи 108 млн. евро за спра-
вяне с бежанската криза нака-
ра премиера Бойко Борисов
отново да заговори за позабра-
вените си теории за буферни
зони за мигранти и строителст-
вото на затвори за чужденци-
те. За справяне с мигрантския

Çàì.-ìèíèñòúð îáâèíè Ñúðáèÿ,
÷å ëúæå çà ìèãðàíòèòå
Статистиката за нарушителите се разминавала с нашата, защото
Белград трупал политически дивиденти, смята Филип Гунев

ността да се възползват от кризата,
за да трупат политически дивиденти,
да придобиват важност и да могат да
търгуват с това влияние”, взе да
разсъждава Гунев. Той продължи с
обвиненията към Сърбия, след като
водещият му напомни, че само преди
няколко дни бе заловена група неле-
гални, които признаха, че Сърбия ги
е върнала у нас. “Официално цифрите,
с които съобщават за недопуснати в
Сърбия мигранти, отчасти отразяват
тенденцията, че непрекъснато връщат
нелегални. Те ги връщат под някаква
степен неправомерно. През цялото
време Европа, ЕС и Сърбия има реад-
мисионно споразумение и те до м.г.
го спазваха - официално предаваха
на българските власти заловените на
тяхна територия. Сега явно предпочи-

тат по-лесното - обратно да ги отка-
рат до границата”, продължи с обви-
ненията вътрешният зам.-министър.

Гунев се впусна в хвалби на пре-
мира Бойко Борисов, който уредил
над 100 млн. евро за преодоляване
на мигрантската вълна. По думите му
бързото отпускане на средства било
изключително, защото подобна про-
цедура, т.е.тази “спешна помощ”,
обикновено отнемала поне 6 мес., а
сега обещанието за финасиране ста-
нало за 24 ч. Все пак той призна, че
искане за средства е имало от месе-
ци, но по него не е имало никакво
движение. Политическите разговори,
които премиерът проведе, показаха,
че има подкрепа за такава помощ и
просто комисията беше заставена от
европейските лидери да реагира

светкавично, продължи с разсъждени-
ята зам.-министърът.

В петък вътрешният министър Румя-
на Бъчварова обяви, че Сърбия досега
не е изразявала опасения, че Бълга-
рия не се справя със спирането на не-
легалните мигранти. Имаме споразу-
мение за реадмисия със Сърбия и
броят на молбите за реадмисия, т.е. за
преминалите от българска към сръбска
страна, е 116 души, заяви тя. В отговор
на БСП за големия брой регистрирани
задържания по границата ни със
Сърбия тя се оправда, че МВР брои не
нарушителите, които се опитват да
минат нелегално границата, а само
преустановените опити. Според ми-
нистърката имало хора, които се опит-
вали да минат браздата “обикновено
2-3-5-10 пъти”, а запълнените центро-
ве за бежанци показвали колко добре
МВР си върши работата.

Борисов пак заговори за затвори и буферни зони за бежанци

Снимка  БГНЕС

Вчера пред паметника на Съветската армия в София столичани и техните
деца се включиха в Smart Mobility Fest, като част от програмата

на Европейска седмица на мобилността, за да демонстрират своята
визия за алтернативни начини за разумно придвижване в града

проблем според него са необ-
ходими зони за сигурност, в ко-
ито да се настаняват бежанци-
те, а след разрешаване на кон-
фликтите да се връщат в род-
ните им държави. “България е
засегната сравнително малко,
но е факт напрежението, което
тлее около всеки бежански

център у нас. Ние ясно казах-
ме, че или трябва да правим
затвори, както предупрежда-
вах, за да са спокойни хората,
или да има центрове от отво-
рен тип, които не вършат рабо-
та. Ние всяка нощ на сръбска-
та граница хващаме по 40-50
човека, регистрирани, избяга-

ли от центровете”, заяви той в
с. Венец вчера. Борисов под-
черта, че трябва да се търси
решение на основния проблем
- къде да върнем мигрантите.
“И ние работим с Афганистан
да върнем мигрантите. Над 80
млн. лв. България харчи за 110
войника в Афганистан и да не

енсиониралите се
по чл. 69 от КСО
военни и полицаи
през деветте ме-

Тройно повече военни
и полицаи в пенсия
Аида ОВАНЕС което е с 6513 души по-

малко от същия период
на 2015 г.

С 4261 се е увели-
чил броят на хората с
наследствени пенсии
в сравнение с м.г.
Данните на НОИ по-
казват, че намалява
относителният дял на
хората, които са полу-
чили лични пенсии за
инвалидност поради
общо заболяване-от
31,7% на 30,2%. Соци-
алните пенсии за ин-
валидност са 2688.
Увеличението при тях

е с над 36%. За смет-
ка на това новоотпус-
натите лични първи
пенсии за инвалид-
ност поради трудова
злополука и професи-
онална болест са 63,
което е с 4 по-малко в
сравнение със същия
период на 2015 г.

През деветмесечие-
то на т.г. лични пенсии
от фонд “Пенсии, не-
свързани с трудова дей-
ност” са отпуснати на
3234 души, което е със
112 повече от същия
период на 2015 г.

Коментар на стр. 7

П
сеца на т.г. са с 4118
души повече от същия
период на 2016 г., което
е почти 3 пъти повече,
става ясно от информа-
ция на НОИ. Като цяло
обаче пенсиониралите
се за деветмесечието
намаляват леко. Лични
пенсии за осигурителен
стаж и възраст са отпус-
нати на 39 128 души,

искат да подпишат реадмисия
- да върнем афганистанците в
Афганистан, не виждам смисъл
- и от парите, и от контингента
ни. Това сме казали на колеги-
те в НАТО и на всички наши
партньори”, така премиерът
анонсира евентуално изтегля-
не на контингента ни.
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‚‡Î·ËÚÂ Ì‡ ÔÂÏË‡ Ë Ô‡‚ËÚÂÎÒÚ‚ÓÚÓ, ˜Â
ÒÔÂ¯ÌÓ Ò‡ ÓÒË„ÛÂÌË ÏËÎËÓÌË Â‚Ó Á‡ ÒÔ‡-
‚ˇÌÂ Ò ÏË„‡ÌÚÒÍ‡Ú‡ ÍËÁ‡, ÔÂ‰ËÁ‚ËÍ‡ı‡
ËÓÌËˇÚ‡ Ì‡ ÍÓÏÂÌÚ‡ÚÓËÚÂ ‚ ËÌÚÂÌÂÚ.

œ‡ÏÂÚÎË‚Ë ÛÎÓ‚Ëı‡ ÔËÁÌ‡ÌËÂÚÓ Ì‡ „Â·‡‰ÊËËÚÂ, ˜Â
Ë ÔÓ-‡ÌÓ ÒÏÂ ËÒÍ‡ÎË Ô‡Ë, ÌÓ Â‰‚‡ ÒÂ„‡ ÔÓÎÛ˜‡‚‡-
ÏÂ ÌˇÍ‡Í‚Ó ÔÓÎÓÊËÚÂÎÌÓ ÒÚ‡ÌÓ‚Ë˘Â. œÂÒËÏËÒÚËÚÂ
‚Â‰Ì‡„‡ ÔÂ‰ÔÓÎÓÊËı‡, ˜Â Ô‡ËÚÂ ˘Â ÓÚË‰‡Ú Á‡ ‰Û„Ë
Ì‡Ô‡‚ÎÂÌËˇ - ‚ ˜‡ÒÚÌË ÒÏÂÚÍË ËÎË ‰ÓË Á‡ ÔÓÍË-
‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇ ÔÓ ¿≈÷ ì¡ÂÎÂÌÂî Ì‡ÔËÏÂ.

Х
Наз@ем от мреж@та

навърши
88

ГОДИНИ

ЧЕСТИТА
ГОДИШНИНА!

ИВАН МАРИНОВ
от гр. Провадия,

дългогодишен
учител

по бълг. език
и литература,

Гошо, Лили, Ванко, Цвета и Стефано

Мили татко и дядо!
Честит рожден ден!

Пожелаваме ти крепко здраве
и още дълги години да запазиш

бодрия си и несломим дух,
въпреки преживяните трудности

и загуби през целия си
доблестен живот!

ОБИЧАМЕ ТЕ!

 «Ì‡˜Ë ‚Â˜Â ËÏ‡ÏÂ Ó·Â˘‡ÌË 160 ÏËÎËÓÌ‡
Â‚Ó, ÍÓËÚÓ ˘Â ·˙‰‡Ú ‚ÁÂÚË ÓÚ Ô‡ËÚÂ ÔÂ‰Ì‡ÁÌ‡-
˜ÂÌË Á‡ ·Â‰ÌËÚÂ ‡ÈÓÌË, ‡ ‚ ¡˙Î„‡Ëˇ ÒÂ Ì‡ÏË‡Ú
5 ÓÚ Ì‡È-·Â‰ÌËÚÂ ‡ÈÓÌË ‚ ≈‚ÓÒ˙˛Á‡. Õ‡Í‡ˇ ‰‡
ÌÂ ËÁÎÂÁÂ ˜Â ÒÏÂ Á‡„Û·ËÎË ÔÓ‚Â˜Â ÓÚ ÍÓÎÍÓÚÓ ÒÏÂ
ÒÔÂ˜ÂÎËÎË...

 Õ‡¯ËˇÚ ·ÛÌ‡Í, ‡ÍÓ ·Â¯Â Â‚‡Î Á‡ ÌÂ ÔÓ
Ï‡ÎÍÓ ÓÚ 200 ÏËÎËÓÌ‡, ÒÂ„‡ ÏÓÊÂ¯Â ‰‡ ÔÓÎÛ˜Ë ÌÂ
108, ‡ ÔÓÌÂ 150 Ë ˘Â¯Â ‰‡ ÒÂ Ó·Î‡ÊË Ò ÌˇÍÓÈ Ë
‰Û„ ‚ Ô‡ÒÂÚÓ-Í‡ÒË˜Í‡.

 ÕˇÍÓÈ ÏÓÊÂ ÎË ‰‡ Ó·ˇÒÌË Í‡Í ÚÓ˜ÌÓ ÚËˇ
Ô‡Ë ˘Â ÔÓÏÓ„Ì‡Ú ‰‡ ÌÂ ‚ÎËÁ‡Ú ÒÍ‡Í‡ÎˆËÚÂ? ≈‰ËÌ-
ÒÚ‚ÂÌÓÚÓ ÂÙÂÍÚË‚ÌÓ Â ‰ÓÒÚÓˇ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ Ó„‡‰‡Ú‡,
˜Â ‰ÓË Ë ÔÓÒÚÓˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ‚ÍÓÔ‡Ì‡ Ó„‡‰‡, Á‡ ‰‡
ÌÂ ÍÓÔ‡ˇÚ ÚÛÌÂÎË, ÌÓ ÌÂ˘Ó ÚËÍ‚‡Ú‡ ÌËÚÓ ‰ÛÏ‡ ÌÂ
Ó·ÂÎË Á‡ ÚÓ‚‡.

 ÕÂÍ‡ Ò‡ÏÓ ÌˇÍÓÈ Â‰ÌÓ ‰‡ ÏË Í‡ÊÂ, Í˙‰Â Ò‡
ÚÂÁË ıËÎˇ‰Ë Ë ıËÎˇ‰Ë ÍËÎÓÏÂÚË „‡ÌËˆ‡ Ò “Û-
ˆËˇ, √˙ˆËˇ, Ã‡ÍÂ‰ÓÌËˇ Ë —˙·Ëˇ, ‰‡ÊÂ Ë –ÛÏ˙-
ÌËˇ, ÌÂÍ‡ ‰‡ ÒÎÓÊËÏ Ë ˆˇÎ‡Ú‡ ◊ÂÌÓÏÓÒÍ‡ „‡-
ÌËˆ‡.  ÓÎÍÓ ÍËÎÓÏÂÚ‡ Ò‡ ‚Ò˙˘ÌÓÒÚ?  ‡ÊÂÚÂ ·Â
ıÓ‡, ˜Â Í‡ÚÓ „Ó ÒÎÛ¯‡Ï ÚÓˇ ÓÒÚ‡‚‡Ï Ò ‚ÔÂ˜ÂÚÎÂ-
ÌËÂ, ˜Â ÌÂ Ò˙Ï ‚ ¡˙Î„‡Ëˇ, ‡ Ì‡È-Ï‡ÎÍÓÚ ÒÂ Ì‡ÏË-
‡Ï ‚ –ÛÒËˇ Ò Ì‡ËÒÚËÌ‡ ıËÎˇ‰Ë Ë ıËÎˇ‰Ë ÍËÎÓÏÂ-
ÚË „‡ÌËˆË!  ‡ÊÂÚÂ ıÓ‡, ÍÓÎÍÓ ÍËÎÓÏÂÚ‡ Ò‡
‚Ò˙˘ÌÓÒÚ „‡ÌËˆËÚÂ Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ!

 »ÒÍÂÌÓ ÒÂ Ì‡‰ˇ‚‡Ï ÒÂ˘Û ÚÂÁË Ô‡Ë ‰‡ ÌÂ
ÒÂ Ó˜‡Í‚‡ ‰‡ ÒÚÓËÏ ÌÓ‚Ë Î‡„ÂË Ë ‰‡ ÒÂ Ì‡Ô˙ÎÌËÏ
Ò Ó˘Â ÔË¯˙ÎˆË.

 ƒ‡‚‡È ¡ÓÈÍÓ ÒÂ„‡ ·˙ÁÓ ‰‡ Ì‡Ô‡‚ËÏ Ò‡Ì‡-
ÚÓËÛÏË Ì‡ ÚÂÓËÒÚËÚÂ, ˜Â Ì‡ÔË‡Ú ıÓ‡Ú‡.

 ¿Ï‡ ‚ÂÌÓ - ¡ÓÈÍÓ œÓ˘ÂÌÒÍËˇ √˙Î˙· (ÌÂ-
„Ó‚Ë ‰ÛÏË) ‰ÓÌÂÒ˙Î 108 ÏËÎËÓÌ‡ Â‚Ó, Ó·‡˜Â ‰Ó
Í‡ˇ Ì‡ „Ó‰ËÌ‡Ú‡ Úˇ·‚‡ ‰‡ ÔÎ‡ÚËÏ 400 ÏËÎËÓÌ‡
Â‚Ó Ì‡ –ÛÒËˇ Á‡‡‰Ë ¡ÂÎÂÌÂ, Á‡ ÍÓÂÚÓ ÎË˜ÌÓ
œÓ˘ÂÌÒÍËˇÚ √˙Î˙· ÒÂ ı‚‡ÎÂ¯Â, ˜Â „Ó Â ÒÔˇÎ.

 ¡ÓËÒÓ‚ ÌÂ Í‡Á‡ Í‡Í‚Ó Ò‡ ÏÛ ÚÂÁË Ô‡Ë? ƒ‡
Ô‡ÁË ¡√ ËÎË ˘Â Ì‡Ô‡‚Ë ¡√ Ó˘Â ÔÓ-„ÓÎˇÏ  ‡ÚÛÌ,Á‡
‰‡ ÒÂ ÒÔ‡ÒË Á‡Ô‡‰‡ ≈—?!  ‡ÚÛÌ‡ Ú˙„ÌÂ ÎË Í˙Ï
ˆÂÎÚÚ‡ ÒË ·Ó„‡ÚËˇ Á‡Ô‡‰, Í‡È Ò ≈—,Ë ÚÂ ÏÛ Ì‡ÏÂ-
Ëı‡ ˆ‡Í‡Ú‡ - ÒÍÎ‡‰Ë‡Ú „Ë ‚ Á‡‰ÌË ÒË ‰‚Ó ¡√.

 “Ó‚‡ Á‡ ‡ÁÏÂ‡ Ì‡ ÔÓÏÓ˘Ú‡ „Ó ‡Á·‡ıÏÂ,
‡ ÌÂ˘Ó Á‡ Á‡‰˙ÎÊÂÌËˇÚ‡ ÌË Ë ·Óˇ Ì‡ ÏË„‡ÌÚËÚÂ
ÌˇÍÓÈ ‰‡ ÒÂ ËÁÍ‡ÊÂ?

 ƒ‡ ËÒÍ‡ „‡‡ÌˆËË Á‡ ÿÂÌ„ÂÌ Ë Â‚ÓÁÓÌ‡Ú‡,
˜Â ÚÓ‚‡ ÒÚÛ‚‡ Ô‡Ë Ì‡ ·ËÁÌÂÒ‡, ‡ Ô‡Ë ‚ ·ÓÈ
ÒÂ ı‡˜‡Ú ·˙ÁÓ. »Ì‡Í ÒÏÂ ËÁ‚˙Ì ËÌÚÂ„‡ˆËˇÚ‡ Ë
ÒÍÓÓ ÔË Ì‡Ò ÏÓÊÂ ‰‡ ÔÛÒÌ‡Ú Ë ÚÛˆËÚÂ, ‡ ˇ‰ÓÚÓ
˘Â Â Ò Ó·˘‡ ‡ÏËˇ Ë Ô‡‚ËÚÂÎÒÚ‚Ó. ≈— Ì‡ ÏÌÓ„Ó
ÒÍÓÓÒÚË ÔÂ‰ÒÚÓË!!

 160 ÏËÎËÓÌ‡ Â‚Ó Á‡ ÓÒË„Ûˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ÔÓ‰-
ÒÎÓÌ, ı‡Ì‡ Ë ÎÂÍ‡ÒÚ‚‡ Á‡ ÌÂÎÂ„‡ÎÌËÚÂ! » Á‡
ËÁ‚ÓÁ‚‡ÌÂÚÓ ËÏ ÓÚ „‡ÌËˆ‡Ú‡ ‰Ó ‚˙ÚÂ¯ÌÓÒÚÚ‡ Ì‡
ÒÚ‡Ì‡Ú‡ Ò ÍÓÎË Ì‡ Ã¬–. ¿ ‘ÓÌÚÂÍÒ ˘Â ÔÓÏ‡„‡ ‰‡
ÌÂ ·˙‰Â ‚˙Ì‡Ú ÌËÍÓÈ, ÊÂÎ‡Â˘ ‰‡ ÒÂ ÔÂÒÂÎË ‚
≈‚ÓÔ‡.

¡Â¯Â Ò ¡˙Î„‡Ëˇ, Í‡Í‚ÓÚÓ ·Â¯Â. “Ó‚‡, ÍÓÂÚÓ
Ì‡Ô‡‚Ë ≈—, ÌÂ ÏÓÊ‡ı‡ ‰‡ „Ó Ì‡Ô‡‚ˇÚ ÌËÚÓ ÚÛ-
ˆËÚÂ, ÌËÚÓ ÛÒÌ‡ˆËÚÂ - ÔÓ·Â‰ÂÌË ·ÂÁ ·ËÚÍ‡.

 ¿ÍÓ ÚÂÁË 108 ÏÎÌ. ÌÂ ·˙‰‡Ú Ú‡ÌÒÙÂË‡ÌË
‚ ÌÂ˜ËË „Â·ÂÒÍË ‰ÊÓ·, ÏÓÊÂ ÏÌÓ„Ó ‰‡ ÒÂ Ì‡-
Ô‡‚Ë ÒÂ˘Û ·ÂÊ‡ÌÒÍ‡Ú‡ Ì‡Ô‡ÒÚ...

- «Ì‡˜Ë Á‡ “ÛˆËˇ ËÏ‡ ÏËÎË‡‰Ë, Á‡ ¡˙Î„‡Ëˇ
ÌˇÏ‡ 52ÏÎÌ ‚ ·˛‰ÊÂÚ‡ Ì‡ ≈—? Õ‡ ‚ÒË˜ÍË ËÏ Â
ˇÒÌÓ, ˜Â ·ÂÁ Ó„‡‰‡ Ì‡ √˙ˆÍ‡Ú‡ „‡ÌËˆ‡, Óı‡Ì‡Ú‡
Ò‡ÏÓ Ì‡ ÚÛÒÍ‡Ú‡ Â ÒÏÂ¯ÌÓ. ƒÓÒÂ„‡ ÔÓ˜ÚË ˆÂÎËˇ
ÔÓÚÓÍ ÏË„‡ÌÚË ÒÂ ÚÓ˜Â¯Â ÔÂÁ √˙ˆËˇ. ¿ÍÓ ÓÚ
Ú‡Ï ÌÂ ÏÓ„‡Ú ‰‡ ËÁÎˇÁ‡Ú Í‡ÍÚÓ ÔÂ‰Ë, ˘Â ıÛÍÌ‡Ú
Í˙Ï ¡˙Î„‡Ëˇ.

 «‡·‡‚Îˇ‚‡ÚÂ ÒÂ Ò˙Ò ÚÂÁË Ô‡ËˆË, ÌÓ ‡Á
ÔÓ‰˙ÎÊ‡‚‡Ï ‰‡ Ú‚˙‰ˇ,˜Â ÔÓ·ÎÂÏ‡ ÒÂ ‡Á‚Ë‚‡
Ò˙Ò ÒÚ‡¯Ì‡ ÒËÎ‡ Ë ÏÌÓ„Ó ÒÍÓÓ ÔÓÎÓÊÂÌËÂÚÓ ˘Â
·˙‰Â ËÁ‚˙Ì ÍÓÌÚÓÎ.ƒÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓ ÎË ≈— ÌË Â Ì‡-
ÎÓÊËÎ ‰‡ „Ë ÔËÂÏ‡ÏÂ Ë Í‡Í‚Ó ˘Â ÒÂ Ô‡‚Ë? ‡Í
Ú‡Í‡ ˘Â „Ë ÔÛÒÍ‡Ú, ÚËˇ Ì‡‡ÒÚ‚‡Ú ÂÊÂ‰ÌÂ‚ÌÓ Ò ÔÓ
Â‰ËÌ ·‡Ú‡Î¸ÓÌ,ÌˇÍÓÈ Ô‡‚Ë ÎË ÒË ÒÏÂÚÍ‡Ú‡,˜Â ÌÂ
‚ÒË˜ÍË ÏÓ„‡Ú ‰‡ ËÁ·ˇ„‡Ú ÓÚ ¡˙Î„‡Ëˇ.

 «‡˘Ó ÒÎÂ‰ Í‡ÚÓ ÒÏÂ ÒÂ ÒÔ‡‚ËÎË Ì‡È-‰Ó·Â,
Â‚ÓÔÂÈÒÍ‡Ú‡ ÔÓÎËˆËˇ ˘Â ÒÚ‡ÚË‡ ÓÚ ¡˙Î„‡Ëˇ?
—Ïˇı. ¬ÒÂÍË ‰ÂÌ Ò‡ÏÓ ‚ —ÓÙËˇ Á‡Î‡‚ˇÚ ÔÓ 30 -40
ËÏË„‡ÌÚË. ¿ÏË ÂÎ‡ÚÂ ‚ ¡Û„‡ÒÍÓ, ‚ —Ú‡Ì‰Ê‡,‰‡
‚Ë‰ËÚÂ ˜Û‰Ó.

 ƒ‡‡‡‡ ÒÔ‡‚ËÎË Ò‡ ÒÂ Ì‡È-‰Ó·Â. √‡ÌËˆ‡-
Ú‡ ˘Â ÒÂ Ô‡ÁË ÓÚ ˜ÛÊ‰ÂÌˆË. ÕÂ·ÂÚÓ ÌË ÒÂ Óı‡-
Ìˇ‚‡ ÓÚ ˜ÛÊ‰ÂÌˆË. ¡‡ÌÍËÚÂ Ò‡ ÌË ÒÓ·ÒÚ‚ÂÌÓÒÚ Ì‡
˜ÛÊ‰Ë ÍÓÌÔ‡ÌËË. œÓ‰ÁÂÏÌËÚÂ ÌË ·Ó„‡ÚÒÚ‚‡ Ò‡
‰‡‰ÂÌË Ì‡ ÍÓÌˆÂÒËˇ Ì‡ ˜ÛÊ‰ÂÌˆË. ”Ô‡‚Îˇ‚‡Ú ÌË
˜ÛÊ‰ÓÔÓÍÎÓÌÌËˆË. —˙ÒËÔ‡ı‡ ÒÔÓÚ‡, Ó·‡ÁÓ‚‡-
ÌËÂÚÓ, ËÍÓÌÓÏËÍ‡Ú‡, Õ‡Ó‰‡... ƒ‡‡‡‡‡‡‡‡‡ ÒÔ‡-
‚ËÎË Ò‡ ÒÂ Ì‡È-‰Ó·Â!!!!!!!!

След дълга агония
ТВ7 и производните й ка-
нали вече окончателно са
в историята. Този петък
около 15 ч. сигналът бе
прекъснат централно от
самата медия. Преди това
на екрана се въртеше
надпис “В изпълнение
решения на СЕМ, които
не са надлежно връчени
на медията, “ТВ Седем”
ЕАД преустановява
излъчването на TВ7 и “Су-
пер 7” от 15ч. на 17 сеп-
тември 2016 г. Излъчване-
то ще бъде възстановено
след отмяна на решения-
та от компетентния съд по
законовия ред на обжал-
ване”. При отнемане на
лиценза медийният закон
предвижда кандидатства-
нето за нова регистрация
да е най-рано след 2 го-
дини.

Краят на медията бе

ТВ7 спря
окончателно

т 17,30 ч. утре “Радио София” на БНР ще
отпразнува деветия си рожден ден в столич-
ния парк “Гео Милев”. За настроението на
приятелите на медията ще се погрижат во-

Сигналът на медията бе прекъснат централно в петък
предизвестен от обявява-
нето й в несъстоятелност
и от решението на Съве-
та за електронни медии от
понеделник. Членовете на
регулатора решиха да
отнемат лиценза й. След
заседанието на СЕМ
председателят му Мария
Стоянова заяви, че Тв7
трябва да спре да
излъчва до днес. “В мо-
мента, в който решението
за отнемане на лиценза
на Тв7, “Нюз 7”, “Супер 7”
и Би Би Ти пристигне фи-
зически в телевизиите, те
трябва да спрат да
излъчват. Това вероятно
ще се случи най-късно до
понеделник”, каза тя. Сто-
янова обясни, че решени-
ето се оформяло докумен-
тално и когато приключи,
четирите медии ще бъдат
заличени от регистъра на
СЕМ, а кабелните и сате-

литните оператори ще
бъдат длъжни да ги спрат.
Телевизиите обаче вече
не се излъчваха ефирно
по мултиплекса, тъй като
са му длъжници и той не
ги разпространява. На 16
септември медията изчез-
на при “Близу” и “Мтел”.
Ден по-късно и “Виваком”
освободи честотата.

В петък се появиха
информации, че синдик е
влязъл в телевизията и е
започнал изземване на
техника. Люба Кулезич
опита да извлече диви-
денти, защото седмица
преди това бе обявила
датата за завръщането си
в ефира. Медията анонси-
раше частично “рестарти-
ране” на програмата си.
“Все още не сме получи-
ли нищо от СЕМ, затова
няма как да коментирам
нито решението на съве-

та, нито мотивите му.
Опитваме се частично да
рестартираме програмата
си. Ще започнем с уикенд
блок от 8 ч сутринта. Каз-
ва се “Добро утро, Бълга-
рия”, след което е преда-
ването на г-жа Люба Ку-
лезич “Насреща”, твърде-
ше изпълнителният ди-
ректор на Тв7 Кирил Бла-
гоев. Той премълча кой
финансира новите преда-
вания и се оправда с фир-
мена тайна.

“ТВ Седем” ЕД, друже-
ството собственик на те-
левизията, дължи над 1,2
млн. лв. на външни проду-
центи и предавания. По-
вече от половин милион
лева трябва да бъдат раз-
платени и към мултиплек-
са “НУРТС Диджитъл” за
ефирно разпространение.
КТБ също е кредитор с
иск от 2,4 млн. евро.

Иво Аръков се присъединява към „Мармалад”
Снимка БТВ

Иво Аръков се присъединява към Радост
Драганова и Митко Павлов в “Мармалад”

Р
Развлекателното предаване на бТВ “Мармалад” ще

увеличи екипа си - към шоуто се присъединява и ак-
тьорът Иво Аръков. Той ще се включи за началото на
новия, трети сезон на предаването, което се завръща
в ефира от 15 ч. тази събота.

“Отборът се увеличава, при това много качествено
- Иво Аръков влиза в играта, за да се присъедини към
Радост Драганова и Митко Павлов в развлекателното
уикенд предаване. Ролята на Иво Аръков е важна -
заедно с Радост той ще посреща гостите в студиото,
ще рови надълбоко, за да измъкне всичките им тайни
и да ги предизвиква по най-забавния начин. Забране-
ни въпроси няма да има и всичко ще излезе наяве -
при това напълно доброволно”, анонсираха новото
попълнение от бТВ. Митко Павлов ще продължи да
отговаря за запазената си класация “Топ 10”, в която
подрежда всички постижения, гафове и изцепки на
родните знаменитости.

Евгени Будинов ще поеме новата рубрика, нарече-
на “Още по-добре”. В нея той ще повтаря върховите
постижения на най-добрите в различни сфери на
живота.

Екипът на “Мармалад” обещава на зрителите да
прекарват пред екрана в събота по 2 часа, изпълнени
с много забавления.

ОООООО

„Радио София” чества
рожден ден
в парк „Гео Милев”

кална група “Радиодеца”, Прея, Вензи, състави на
район “Слатина”, Маги Джанаварова, EVA и Rudi,
Duli и Muden & Kukusheff. От радиото обещават
много музика, настроение, игри и награди, за сре-
ща със слушателите на място ще бъде целият екип
на “Радио София”. Празникът се организира със
съдействието на район “Слатина” на Столичната
община. Преди няколко дни на откриването на
изложба по повод рождения ден на столичната
станция генералният директор на БНР Александър
Велев обяви, че “Радио София” ще се преформати-
ра в младежко радио и ще бъде третата национал-
на програма на БНР.

Повод за празник имаше и друго любимо на
меломаните радио - Джаз ФМ отбеляза своята пет-
найста годишнина с най-доброто от традицията и
най-новото в джаз, блус, фънк и соул музиката. Ра-
диото отбеляза празника си с интересна инициати-
ва - музиканти, които смесват джаз с други стило-
ве, преподават и работят с деца, разказват как
джазът намира своя път като собствено развитие и
как проправя пътеката си към публиката у нас.
Андрония Попова - Рони, Антони Дончев, Белосла-
ва, Венци Благоев, Мирослава Кацарова, Петър
Славов, Хилда Казасян, Христо Вичев и Христо
Йоцов са сред авторите на есета, които ще бъдат
публикувани на сайта Jazzfm.bg. Към инициативата
са приобщени Мая Новоселска и Теди Москов.
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От 2017 година ще се увеличат
цените на цигарите, като при по-ев-
тините повишението ще е по-голямо,
отколкото при по-скъпите цигари.
Скокът на цените се очаква заради
увеличението на акциза от догодина.
Това стана ясно от публикуваните от
Министерството на финансите проек-
ти на данъчни закони. Налогът върху
цигарите започна да расте от нача-
лото на тази година, като с миналия
пакет данъчни промени от финансо-
вото министерство направиха такава

Скачат цените на
цигарите заради акциза
Продажбата на папиросите ще става и от
коли и камиони, снабдени с касови апарати

пропорция, която да доведе до по-
сериозно поскъпване на високия клас
цигари и по-малко на най-масовите
марки.

Новата по-висока акцизна ставка
от догодина бе очаквана, тъй като
страната ни има европейски ангажи-
менти за достигане на определени
нива. В предложения от Министерст-
вото на финансите проект се предла-
га двата компонента на ставката -
специфичният и пропорционалният,
да се увеличат. Специфичният, който

в момента е 70 лева за 1000 къса, ще
достигне нивото от 101. Пропорцио-
налният ще бъде 27% от продажната
цена от догодина и 28 на сто от нея
през 2018 г. Общото ниво на акциза
ще бъде 168 лева за 1000 къса вме-
сто досегашните 161 лева.

Цигарите ще могат да се прода-
ват и направо от камиони и автомо-
били, които ще бъдат оборудвани с
фискални апарати, като регистра-
ционните им номера биват запис-
вани в разрешенията за търговия.
Промяната се налагала главно за-
ради селата и малките градове,
където заявката на количествата
често става на място.

Данъчните деклара-
ции за доходите на фи-
зическите лица през
2017 година да бъдат
подавани само по елек-
тронен път от 2018 го-
дина, а на фирмите - от
2017 година, предлага
финансовото министер-
ство в проекта за про-
мени в данъчното зако-
нодателство.

Според МФ по този
начин ще се пести от
разходите за хартия, ще
намалят грешките при
попълването на доку-
ментите на ръка, а ад-
министрацията ще бъде
улеснена при  проверка-
та. Догодина физически-
те лица за последен път
ще могат да избират
подаването на деклара-
ции да бъде електронно

От 2018 г. подаваме данъчни
декларации само по електронен път

Финансовото министерство предлага пла-
щанията в брой да се ограничат от 10 000
лева на 5000 лева. Предлаганото допълнител-
но ограничаване е в съответствие с наложи-
лата се практика в държавите членки на
Европейския съюз, където максималният
праг на плащанията в брой е в диапазон от
2000 до 3000 евро, аргументират се от МФ.

или на хартия. Правото
на облекчение се запаз-
ва, ако годишната
данъчна декларация
бъде подадена и плате-
на до 31 март.

Въвежда се обаче
таван на облекчението и
то вече няма да е 1% от
дължимия данък, а 1000
лв. За ползване на еле-
ктронната услуга до 31
март се запазва правото
на облекчение. Пре-
движда се облекчение-

то да бъде максимално
1000 лева.

Електронното пода-
ване на данъчните дек-
ларации става с персо-
нален идентификацио-
нен код, както е сега,
който се издава безплат-
но от Националната
агенция за приходите.

Проектът на Минис-
терството на финансите
въвежда нов данъчен
бонус за гражданите, ко-
ито предпочитат да пла-

щат сметките си с бан-
кова карта или по друг
безкасов път, а не в
брой. Получаващите за-
платата си по банкова
карта, които покриват
поне 80% от разходите
си с карта или онлайн,
ще могат да ползват
данъчно облекчение в
размер на 1 на сто от
дължимия за годината
данък, но не повече от
500 лв.

В предложените
данъчни промени за до-
година финансовото ми-
нистерство предвижда
данъчно облагане на па-
ричните и предметните
печалби от игри, които не
са хазартни. Освободени
от данък ще са учениче-
ските награди от олимпи-
ади и други конкурси.

До края на годината
ще бъдат платени 400
милиона евро, или основ-
ната част от определе-
ното с решение на арби-
тражния съд в Париж
задължение за изработе-
ното оборудване за АЕЦ
“Белене”, съобщи ми-
нистърът на енергетика-
та Теменужка Петкова,
цитирана от БТА.

На състоялата се ра-
ботна среща във Варна
на междуправителстве-
на комисия на Русия и
България този въпрос е
бил сред основните
обсъждани теми, обяс-
ни енергийният ми-
нистър. Било е решено
задължението да бъде
платено на няколко
транша, като до края
на тази година трябва
да се изплати основна-
та част от него.

Тъй като Български-
ят енергиен холдинг
(БЕХ) и Националната
електрическа компания
(НЕК) в момента не раз-
полагат с тези средст-
ва, се обмислят различ-
ни възможни варианти
за погасяването на
задължението, обясни
министър Петкова. По
думите й след плаща-
нето на основната част
ще се търси отново спо-
разумение за останали-

По Програмата за
развитие на селските
райони (ПРСР) 2014 –
2020, която е с бюджет
5,7 млрд. лв., вече са в
ход няколко приема на
проекти и са подписани
договори за 500 млн. лв.
субсидии. Това каза
пред Дарик директорът
на Държавен фонд „Зе-
меделие“ Румен Поро-
жанов. Има и отворени
приеми на проекти и се
очакват общински ин-
фраструктурни проекти,

Плащат 400 млн. евро
за АЕЦ „Белене” до
края на годината с
държавен кредит

те две вноски.
Вицепремиерът по

икономическите въпро-
си Томислав Дончев пък
заяви, цитиран от Меди-
апул, че осигуряването
на парите ще стане
чрез безлихвен държа-
вен кредит. Дали ще се
отпуснат от бюджетния
излишък или от другаде
и какви ще са условията
на заема ще се уточня-
ва при обсъждането на
държавния бюджет за
догодина в парламента.
Остатъкът до размера
на присъдените от ар-
битража в Женева 620
млн. евро се планира
да бъдат платени до
средата на 2017 г., за
когато се готви да бъде
обявена приватизацион-
ната процедура за яд-
рения проект, коменти-
ра още той.

Теменужка Петкова
припомни, че българ-
ската страна е открила
техническа грешка при
изчислението на лихви-
те от арбитража в Па-
риж. Те бяха определе-
ни на 82 милиона, но
след възражението тех-
ният размер ще се на-
мали, смята министърът
на енергетиката. Очак-
ва се решението на ар-
битражния съд по
възражението.

като бюджетът на при-
ема е 341 млн. евро.
Тези средства ще бъдат
разпределени за между-
селищни пътища, улици,
водопроводи и социална
инфраструктура. Разхо-
дите в проектите ще
бъдат сравнявани с ре-
ферентни цени, преду-
преди Порожанов кмето-
вете.

Заради новия регла-
мент за директните суб-
сидии броят на земедел-
ците, кандидатстващи за

Намаляват фермерите,
кандидатствали за
директни субсидии

директни плащания за
обработваемата земя, е
намалял от 90 хил. на
близо 60 хил. Причина-
та са новите изисквания
фермерите да бъдат ре-
гистрирани като земе-
делски стопани и да
имат правно основание
да ползват нивите, за
които искат субсидии.
Земята, заявена за под-
помагане, е приблизи-
телно в същите параме-
три.  Той припомни, че
по директните плащания

вече се плаща по нови
правила и има таван от
300 хил. евро.

През 2015 г. 33 кан-
дидати са заявили сума
за подпомагане над
300 хил. евро, което е
възможно за разходи за
заплати и осигуровки
над тавана. Само 31
фермери са получили
пари над лимита за
осигуровки и възнаг-
раждения. Тази година
пари над лимита искат
50 стопани.

Трябва
да платим
част от
сумата за
ядрените
реактори
за АЕЦ
“Белене”.
Г о в о р и х
вече с ня-
кои коле-
ги в Народното събрание и ще предложим
да се вземе решение в парламента да пла-
тим около 800 млн. лв. (400 млн. евро).

Това заяви пред медиите в с. Венец пре-
миерът Бойко Борисов, който присъства на
традиционния събор с конни надбягвания. По
думите му, след като бъде направено пла-
щането, ще бъде поканена руската страна,
за да се спрат лихвите и да се помисли
заедно и в добронамерен тон за решение,
така че тази огромна загуба в бюджета да
се превърне в актив, а не в пасив.
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ПАВЛЕТА
ДАВИДОВА

Конграчулейшънс!

Швейцария ли?

КРИСТИЕЛА
СИМЕОНОВА

ВЕЛИАНА
ХРИСТОВА

1802 - РАЖДА СЕ
ЛАЙОШ КОШУТ, УН-
ГАРСКИ РЕВОЛЮЦИ-
ОНЕР, ПОЛИТИК И
ДЪРЖАВНИК (УМИРА
1894 Г.). По време на

Унгарската революция
1848-1849 г. е министър
на финансите на Унгария,
глава на изпълнителната
власт, временен държа-
вен глава (регент) на Ун-
гария. След разгрома на
революцията емигрира
заедно с около 6000 свои сподвижници в днеш-
ните български земи и се установява в Шумен.

1888 - В СПА (БЕЛГИЯ) СЕ ПРОВЕЖДА
ПЪРВИЯТ КОНКУРС ЗА КРАСОТА В СВЕТА.

Мероприятието било повече от скром-
но. На финала участвали 21 претен-
дентки за титлата “Кралица на кра-
сотата”. Момичетата били избира-
ни по снимки, изпратени на жури-
то. Победителка станала 18-годиш-
ната креолка от Гваделупа Берта
Сукаре, която получила като награда 5000 фран-
ка. 20 години по-късно на хиподрум във
Фолкънстоун, Англия, се провежда първият меж-
дународен конкурс за красота.

1918 - БИТКАТА ПРИ ДОЙРАН. На тази дата
по време на Първа-
та световна война
части на Българ-
ската армия спират
настъплението на
английската ар-
мия. Това е третата
и последна битка
от Дойранската
епопея. Българските части показват голяма сме-
лост, въпреки че съотношението на силите
е 6 към 1 в полза на съглашенските сили.

1935 - УМИРА КОНСТАНТИН ЦИОЛКОВСКИ,
РУСКИ УЧЕН (Р. 1857 Г.).

Като учител в Калкута пост-
роява аеродинамичен тунел,
който му позволява да из-
мерва различни аеродина-
мични показатели на изслед-
ваните обекти. Основният му
труд “Изследване на косми-
ческото пространство с по-
мощта на реактивния двига-
тел” засяга проблемите по
използването на ракетните
двигатели в Космоса. Аргу-
ментира съществуването на разумни сили във
Вселената, които са достигнали много по-висо-
ко ниво на развитие от земната цивилизация и
помагат на хората в тяхната еволюция.

1977 - УМИРА ПРОФ. НЕНКО БАЛКАНСКИ,
ХУДОЖНИК (Р. 1907 Г.).

Завършва Художествената
академия в София, специ-
ализира във Франция и
Италия. Праправнук на ле-
гендарната баба Тонка,
правнук на Ботевия четник
Никола Обретенов. През
1980 г. съпругата му Лиля-
на дарява на фонд “13
века България” 1610 про-
изведения на художника,
както и къщата им на ул. “Латинка” 12 в София
за музей. Родната къща на художника в Ка-
занлък е музей с експозиция, филиал на Худо-
жествената галерия в Казанлък.

1991 - ОТКРИТ Е ЛЕДЕНИЯТ ЧОВЕК ЙОЦИ.
Семейство ту-
ристи от Герма-
ния открива в
Алпите, на гра-
ницата между
Италия и Авст-
рия, замразена
мумия на човек,
живял около
5300 г. пр.Хр.
Откриването му дава на науката поглед върху
човека от времето на халколита (медната епо-
ха). Тялото е високо 165 см. Анализи на зъбния
емайл показват, че Йоци е прекарал детството
си в малко селце на север от Болцано (Ита-
лия), където днес е изложено тялото му, в юж-
нотиролския археологически музей.

Управляващите така
и не се научиха да из-
дигат компетентни и
мислещи лица на важни
постове. Вчера вътреш-
ният зам.-министър
успя да ни забърка в
международен скан-
дал. Може само да се
надяваме, че сърбите
ще постъпят като мно-
зинството български
медии и ще пропуснат
обвиненията на Филип
Гунев към Белград.

Едва ли някой е ото-

ризирал зам.-министъра
да анализира доколко
верни са данните, кои-
то съседните ни държа-
ви подават за мигран-
тите, които са заловили.
В цивилизования свят
подобни обвинения
трябва да бъдат сериоз-
но подплатени, защото
могат да доведат до

тежки последствия. Ни-
кой не иска да ядосва
съседите си предвид
неспирния поток чуж-
денци, напиращи да
минат през района...
Доскоро неизвестен
човечец реши да се
прави на важен и
избълва един куп “под-
платени” с нищо теории.

Обвини Сърбия също,
че тихомълком ни
връщала нелегалните,
които залови на терито-
рията си.

Има няколко въз-
можни постановки.
Първо, Сърбия наистина
лъже. Пита се какво пра-
ви България в случая,
сезирала ли е компе-

тентните органи и “голе-
мия брат” Брюксел? Ва-
риант 2 - нашето прави-
телство отново пре-
хвърля вината по оби-
чайния тертип “на крива
ракета и Космосът й
пречи”, в случая комши-
ите, че разкриват как не
може да се справим с
мигрантите и те свобод-
но минават границата
ни. Не трябва ли в този
случай някой в Бълга-
рия да понесе отговор-
ност или поне минимал-
но наказание?

А ако Сърбия наис-
тина ни връща нелегал-
ни нарушители без из-
лишна бюрокрация и
извън законовия ред...
Дали случайно не им е
писнало от хилядите
мигранти, прииждащи
от българска терито-
рия? Сърбите може да
са решили да се спра-
вят по лесния начин с

нехаещите български
власти. Макар че както
Румяна Бъчварова си
призна - има чужденци,
които по 5-6-10 пъти
пробват да минат от
България в Сърбия.

Гунев видя сламката
в сръбското око, но за
гредата в българското -
ни вопъл, ни стон.

Още когато по вре-
мето на министър Ане-
лия Клисарова се заго-
вори как две наши про-
фесионални училища
щели да въведат пилот-
но “дуалната система
за обучение по швей-
царски модел”, това бая
ме изуми. Но когато в
последната седмица
всички медии ни про-
глушиха ушите с “дуал-
ната система по швей-

царски модел” и бълга-
ро-швейцарския проект
“Домино”; когато прези-
дент, столичен кмет и
куп зам.-министри се
изсипаха в електротех-
никума в София онзи
ден да ръкомахат в ек-
стаз, че 16 училища в
страната щели да усво-
яват пет професии “като
в Швейцария”, ми дойде
в повече.

 На луди ли се пра-
вят всичките тези хора,
минали през училища-
та ни по социалистиче-
ско време, или нас за
луди ни вземат заради
едни 3 милиона швей-
царски франка помощ
до 2019 г.? Щото до
1989 г. всичкото, което
сега го наричат “Швей-
цария”, се наричаше
български техникуми.
СПТУ. А в началото на

90-те швейцарците ре-
коха, че системата ни за
професионално образо-
вание е прекрасна и... я
прекопираха от нашите
програми, които МОН
любезно им предоста-
ви. Тогава беше по-пре-
стижно да завършиш
някой от техникумите
ни, отколкото дори вис-
ше. За четвърт век след
това Швейцария стана
България, а България...
си затри и техникуми-
те, и системата за про-
фесионално образова-
ние. Сега огризките от
тая система се наричат
професионални гимна-
зии и учениците в тях
се топят с всяка годи-
на все повече, а зна-
нията им са на дъното
на цялата ни училищна
система.

 Да напомня и друга

малка подробност - в
онова “черно” социали-
стическо време “дуал-
но” се образоваха и
учениците от всички об-
щообразователни гим-
назии, дори от езикови-
те. За всеки клас има-
ше всяка седмица часо-
ве по някаква професия,
включително работа в
съответно предприятие,
а накрая ти даваха раз-
ряд. Ако не те приемат
студент, имаш си профе-
сия. Лично аз съм стру-
гар с френски език и
ходех на практика в
завод “Електроника”. Но
сега и стругове не оста-
наха. Та вместо да
“въвеждате дуално обу-
чение”, питайте Швей-
цария не е ли прекопи-
рала от нас навремето
и някоя система за раз-
витие на икономиката!

Анатолий СТАНКУЛОВ

Фанфари, тупане в
гърдите, създаване на
усещане за значимост
сред големите - това бе-
ляза участието на бъл-
гарския премиер на ли-
дерската среща в Брати-
слава. Човекът тропна по
масата, заяви категорич-
на позиция и постигна
резултат - върна се с

пари, повече искал, ама
и това било добре. Ний
сме имали в бюджета,
ама не било честно тъй,
трябвало солидарност.
Congratulations, мистър
Борисов - нали това ви е
любимата английска
дума. А досега защо
мълчахте и само кимахте
безропотно в знак на
съгласие? Защо не отсто-
явахте българския инте-
рес на евросъветите, ми-
грантският натиск не е от
вчера? Или усетихте, г-н
Борисов, че столът ви яко
се клати, че гражданите
започнаха на гърба си да
изпитват как проклами-
раната от вас стабилност,
особено с мигрантите, се
разминава с реалността?

И се стреснахте, че ре-
зултатът от предстоящи-
те президентски избори
може да повлече и пред-
срочен парламентарен
вот след себе си?

Фрау Меркел и тя взе,
че се поуплаши, че не-
покорната Вишеградска
четворка може да при-
влече още един член в
лицето на България. За-
това и реши да покаже
солидарност, като под-
хвърли някой и друг ми-
лион - тъкмо и нашите
управници да има какво
да скатаят. Или Борисов
я уплаши с посещението
си в Турция, където пока-
за, че е готов на всякак-
ви чупки в кръста пред
Анкара? Тези милиони

(без да ги омаловажава-
ме!), представяни като по-
беда на свръхусилията
Борисови, всъщност пак
са онази демонстрация
на политиката на парче
на ЕС. Една среща не
може да реши всички
проблеми, права е Мер-
кел. Но ако с тях се бяха
заели сериозно евроли-
дерите още в зародиша
им, ситуацията щеше да
е коренно различна.

Иначе срещата в
Братислава не произве-
де новина, освен че за-
твърди вече съществу-
ващите различия. А ЕС
не се нуждае от бъдещ
план за оцеляването
си, има нужда от реал-
ни действия сега.
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Интервю на
Велиана ХРИСТОВА

Проф. НИНА ДЮЛГЕРОВА:

Нито един от големите ни
проблеми сега не зависи
от България
Няма сериозни възможности
за изграждане на газов хъб у нас,
„Белене” - да, но Борисов трябва да
се откаже от празното приказване,
смята известната експертка

НИНА ДЮЛГЕРОВА е родена в София. Професор
по международни отношения във Варненския
свободен университет и  ЮЗУ. Завършила е
история в СУ, доктор по история (Московски
държавен университет), доктор на икономичес-
ките науки (енергийна сигурност) - Военната
академия у нас. Работила е в БАН.

‘
‘

Èìà äúëãîñðî÷íè ñòðàòåãè÷åñêè
ïëàíîâå çà äåñòàáèëèçàöèÿ
íà åâðîïeéñêòå è åâðàçèéñêèòå
îáùåñòâà, íî ñóáåêòèâíèÿò
ôàêòîð ìîæå äà ãè çàùèòè

- Според вас, внезапните
топли прегръдки на Борисов
с Ердоган и опитите му уж
да критикува ЕС за бежанска-
та политика наистина ли се
дължат на грижа за опазване
на страната ни или той се е
оплел в някаква по-голяма
външнополитическа игра и не
знае към какво поведение да
се придържа?

- Изминалата седмица
беше богата на събития, които
в една или друга степен са
своеобразна кулминация на
процеси, които концентрираха
през летните месеци полити-
ческа и военно-дипломатичес-
ка енергия. Ситуацията сери-
озно се усложни след неус-
пешния преврат в Турция. Па-
ралелно с английския “Брек-
зит”, атентатите във Франция и
Белгия, мигрантския поток и за-
силващата се невъзможност за
изграждането на единна евро-
пейска стратегия, процесите в
Турция ескалираха още пове-
че разнопосочните сигнали и
действия на политическо и ин-
ституционално ниво. Това при-
нуди София първоначално
сама да търси спасение в ин-
тензивен диалог и действия с
Анкара, което предизвика мно-
го съмнения и обвинения в дал-
новидността и международно-
правната гаранция за някои
решения на българския ми-
нистър-председател.

Освен това, името на Бълга-
рия и на премиера Борисов
бяха едни от основните поли-
тически акценти на междуна-
родната риторика и анализи.
Куриерството на премиера
между Анкара и Берлин, мно-
гобройните изявления и срещи,
които той осъществи в Бълга-
рия (със сръбския и унгарския
премиер), доведоха до впечат-
ляващи във финансов план
обещания на срещата на евро-
пейските лидери в Братислава.
Безпрецедентно е обещание-
то на председателя на ЕК Жан
Клод Юнкер за отпускане на
108 млн. евро от поисканите от
България 160 млн. евро за
опазване на българските су-
хопътни и морски граници и за
справяне с мигрантската кри-
за. Получаването на исканата
от Бойко Борисов сума няма
да реши проблемите, но е до-
бро доказателство, че Бълга-
рия вече е призната за съще-
ствен сегмент от европейската
сигурност. Този акт може да се
приеме като елемент от ко-
нюнктурната динамика в гло-
бален план. Предвид несвой-
ствената за европейската ад-
министрация бързина за отпу-
скане на парични суми, жестът
към София може да се обясни
с другия важен проблем – из-
бора на генерален секретар
на ООН. Преди поредното

гласуване на 26 септември
първите три места са поделе-
ни между представителите на
Португалия, Словения, Сърбия
и България.

- И слепите видяха, че
правителството на Борисов
само привидно подкрепя кан-
дидатурата на Бокова, а
всъщност работи срещу нея.
Как изобщо да си обясним по-
добно поведение на българско
правителство? Очевидно е,
че Кристалина Георгиева
няма шанс за поста и един-
ствената цел е да бъде про-
вален изборът на Бокова.
Каква изгода може да има Бо-
рисов, ако евентуално прова-
ли един небивал шанс на
България, който едва ли ще
се повтори някога?

- Последната седмица по-
каза безпрецедентна атака
срещу жените-кандидатки за
двата основни поста в глоба-
лен план – Хилъри Клинтън,
кандидата на Демократическа-
та партия за президент на
САЩ, и Ирина Бокова, единст-
вената жена в надпреварата за
поста генерален секретар на
ООН. За Хилъри Клинтън сед-
мицата премина под знака на
недбро здравословно състоя-
ние, което се прояви на възпо-
менателната проява в памет на
жертвите от 11 септември 2001
т., предизвикало взрив от
съмнения в нейното физическо

и психическо здраве. В казуса
за бъдещ генерален секретар
на ООН високите шансове на
генералния директор на ЮНЕ-
СКО Ирина Бокова отново кон-
центрираха вниманието на све-
товните медии към България.
Размяната на остри реплики
между Москва и Берлин,
свързана с предложението на
Ангела Меркел към Владимир
Путин на срещата на Г-20 в Ки-
тай за подкрепа на португал-
ския кандидат, активизира за
втори път през последната го-
дина сценария за смяната на
Бокова със заместник-предсе-
дателя на ЕК Кристалина Ге-
оргиева. Отлагане на българ-
ското решение до 26 септем-
ври с условието първо или вто-
ро място в тайното гласуване
за Ирина Бокова е доказател-
ство за две глобални схеми, в
които са въвлечени България
и нейният премиер. Ирина Бо-

кова покрива двете основни
изисквания, които се повтаря-
ха като мантра през последни-
те месеци – от Източна Европа
и жена. Допълнителна тежест
в тази посока е вторият мандат
начело на ЮНЕСКО. Явно тя е
на път на получи най-важните
гласове на петте постоянни
членки на СС на ООН. Първа-
та схема е анулирането на ней-
ната кандидатура с включва-
нето на Кристалина Георгиева
в познатия сценарий, инспири-
ран от представители на евро-
пейската администрация, гер-

манския канцлер и на част от
политическото задкулисие на
Вашингтон. Идеята да се нало-
жи на всяка цена португалски-
ят представител е обвързана с
втората схема – анулиране на
представител от Източна Евро-
па, чрез който да се засилят
позициите на Русия в ООН.
Предвид факта, че вече тече
71-то заседание на Генерал-
ната асамблея на ООН в Ню
Йорк, възможността на 26 сеп-
тември да се постигне опреде-
лен (надявам се в полза на
Бокова) резултат при гласува-
нето в СС на ООН, е много
висока.

- Имат ли някакво реално
значение приказките на Бо-
рисов за възобновяване на
“Белене” или за прословутия
газов хъб, след като Русия не-
двусмислено заяви, че няма
интерес към енергийни про-
екти с България?

- Енергийната тема е осно-
вен коректив на международ-
ните отношения. През 21 век
това непрекъснато се доказва.
България през първото десе-
тилетие беше ситуирана много
добре в проруските и проаме-
риканските енергийни проекти.
При управлението на ГЕРБ с
политическо решение се отло-
жи във времето реализацията
на т.нар. голям шлем, а широ-
ко рекламираният южен газов
коридор остана като далечна
химера. Всеки един от руските
енергийни проекти периодич-

но е предмет на политически
изявления, предизборни обе-
щания и екзотични идеи. Не
трябва да се забравя, че всеки
един от проектите продължава
да акумулира финансови пото-
ци. Нито една от проектните
компании не е закрита, а ад-
министрацията продължава да
получава високи заплати. След
осъждането на България от
руската фирма „Атомстройекс-
порт” за двата реактора за АЕЦ
„Белене” и след неуспешните
опити кабинетът на ГЕРБ да ги
продаде на друга страна (на-
пример на Иран) нещата се ус-
ложниха. София в момента е в
много неизгодна ситуация.
Проектът АЕЦ “Белене” не е
затворена страница, но преми-
ерът трябва да се раздели с
илюзиите, че това ще се реши
само с приказки и голословни
изявления. Съдебното реше-
ние вече изисква конкретни и

ефективни решения. Газовата
стратегия на премиера също
претърпя крах след неуспеш-
ната среща във Варна на газо-
вите гиганти, които да подкре-
пят идеята за газов хъб “Бал-
кан”. Отсъствието на основния
доставчик, руския “Газпром”,
както и съобщението, че в чер-
номорския шелф “Хан Аспарух”
няма рекламираните преди
това големи количества на
нефт и газ, свеждат до очаква-
ния минимум възможностите за
реализация на идеята за
български газов хъб. Все още
обаче не е изцяло загубена
идеята за газопровода “Южен
поток”, независимо от излиза-
щата от руски и турски институ-
ции информация за динамич-
но развитие на “Турски поток”.

- Ще се отрази ли двусмис-
леното поведение на Борисов
и по повод на избора в ООН,
и по бежанската криза, и за
“Белене” върху резултатите
от наближаващите прези-
дентски избори у нас?

- Политическото поведение
на Бойко Борисов е в унисон с
конюнктурната динамика в Ев-
ропа и света. Естествено всеки
от резултатите от неговата по-
литика ще има своето отраже-
ние върху президентските из-
бори в България. Ситуацията е
много сложна и с непрекъсна-
то нарастващо напрежение и
непредсказуемост. На практи-
ка нито един от въпросите, с
които е обвързана България,
не зависи от премиера или ко-
ято и да е друга институция в
България. София е част от про-
цесите, които през следващи-
те години ще определят до го-
ляма степен развитието на чо-
вечеството. Изборът на гене-
рален секретар на ООН, нови-
ят американски президент и
предсказуемият успех на пар-
тията “Единна Россия” на пар-
ламентарните избори в Русия,
които преминаха на 18 септем-
ври 2016 г., ще определят ню-
ансите в регионалните и гло-
балните процеси.

- Как виждате близкото и
по-далечно бъдеще на Евро-
па и на България при тази
неадекватна политика на ЕС
около мигрантската инвазия,
която няма да спре и анали-
заторите все повече гово-
рят за етническо и цивилиза-
ционно претопяване на кон-
тинента?

- Не трябва да се забравя
едно важно условие, което
определя визията и представи-
те за света. Всеки един от нас
получава вторична информа-
ция за това, което се случва не
само по света, но и в собстве-
ната си страна. Европа и Евра-
зия през последните две годи-
ни са подложени на голям по-
литически, икономически и во-
енен натиск, който е част от
дългосрочни стратегически
планове, ориентирани към де-
стабилизация на европейските
и евроазиатските общества
чрез интензивна и многоброй-
на мигрантска вълна от широ-
кия Близък изток, двустранни
изтощителни икономически
санкции ЕС-Русия и създаване
на зони с висока степен на не-
сигурност. Украинската криза,
ИДИЛ и зачестилите терорис-
тични акции в Западна Евро-
па, а от вчера и в САЩ, очер-
тават една глобална картина
на несигурност, преструктури-
ране на големи територии с го-
леми количества конвенцио-
нални енергийни суровини,
като и на сериозна, драстична
атака за цивилизационна под-
мяна на изконното европейско
население. Това е сценарий,
който не от вчера е задейст-
ван, но историята е доказала,
че идеални сценарии няма. Су-
бективният фактор винаги ус-
пешно, с висока степен на от-
клонение, успява да защити об-
ществата в Европа и Евразия.
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Хаосът около тазгодишните прези-
дентски избори в Австрия няма край.
Тези дни стана ясно, че един от най-
известните и уважавани австрийски
адвокати Георг Зангер е внесъл жал-
ба в Европейския съд по правата на
човека в Страсбург срещу решението
на Конституционния съд от 1 юли 2016
г., с което бе касиран балотажът. Ану-
лирането на резултатите от национал-
ни избори бе безпрецедентен случай
в близо 100-годишната история на
съда. Според юриста с това си реше-
ние съдът е превишил компетентност-
та си и е нарушил Конституцията. С
решението си съдът на практика е
променил основния закон, тъй като
оттук нататък всеки избор в Австрия
би могъл и при най-малкото наруше-
ние, което няма въздействие върху
крайния резултат, успешно да бъде
оспорен, а това създава предпостав-
ки за злоупотреба, посочва Зангер.

Ако жалбата бъде уважена, то
проф. Александър Ван дер Белен,
който спечели на втория тур, вече е
президент. Ако до решението на
съда в Страсбург междувременно се
повтори балотажът на 4 декември и
Норберт Хофер спечели, то тогава

ÈÇÁÎÐÅÍ ÒÐÈËÚÐ
Â ÀÂÑÒÐÈß
Предстои ли и парламентарен вот след президентския

ще се стигне до

куриозната ситуация

Австрия да има двама президенти.
Още след касирането на балотажа
политически фигури като видният
представител на социалдемократите,
бивш министър на вътрешните рабо-
ти, председател на австрийския Съюз
на пенсионерите и на Австрийско-
българското дружество Карл Блеха
остро разкритикуваха решението на
конституционните съдии. Блеха бе
категоричен, че то е “неправилно” и
“наивно”, тъй като няма никакви дока-
зателства за извършени манипулации
на изборите и по никакъв начин не
може да става дума за незаконното
им протичане.

Всъщност като изборен трилър
може да бъдат определени прези-
дентските избори в Австрия през тази
година, чийто старт бе сложен през
януари, когато партиите официално
обявиха кандидатите си за високия
държавен пост. Те са безпрецедентни
в историята на Втората австрийска
република - от 1945 г. насам. За първи
път още на първия тур отпаднаха,
претърпявайки катастрофална загуба,
претендентите за президент на двете
големи традиционни партии - Авст-

рийската социалдемократическа пар-
тия (АСП) и Австрийската народна
партия (АНП). Протестен вот осигури
победата на кандидата на възприе-
маната като крайнодясна и популист-
ка Партия на свободата Норберт Хо-
фер. Противно на всички социологи-
чески проучвания, определящи за
фаворит издигнатия от Зелените проф.
Александер Ван дер Белен, участващ
като независим в изборната надпре-
вара, Хофер спечели първия тур с ре-
кордните за партията му 35,6 на сто.
Резултатите от първия тур на избори-
те на 24 април политическите наблю-
датели определиха като политическа
сензация, шок, катастрофа.

На втория тур на 22 май, в който
пред изборните урни се явиха над 72
на сто от избирателите, двамата кан-
дидати за президент получиха почти
равен брой гласове с малко предимст-
во на Норберт Хофер. Всичко вече бе
в ръцете на около 700 000 избирате-
ли, решили да гласуват по пощата.
Окончателните резултати посочиха, че
Александър Ван дер Белен е спече-
лил изборите с 50,3%, а неговият опо-
нент Норберт Хофер е получил 49,7
процента. 31 026 гласа осигуриха по-
бедата на Ван дер Белен. Първона-
чално Хофер прие поражението си, но
на 7 юни лидерът на Партията на сво-

бодата Хайнц-Кристиан Щрахе пода-
де жалба до Конституционния съд за
нередности при преброяването на гла-
совете по пощата и извършени

процедурни нарушения

Важно е да се отбележи, че в иска
никъде не се твърдеше, че докумен-
тираните от членовете на Партията на
свободата нередности са довели до
действителни манипулации.

На 1 юли 2016 г. Конституционният
съд реши, че има извършени проце-
дурни нарушения като започване на
обработка на пристигналите по поща-
та изборни карти по-рано от приетия
срок (вместо в 9 часа сутринта на деня
след изборите това е било направено
вечерта след приключване на избор-
ния ден), съобщаване на резултати
преди приключване на изборния ден
от страна на държавни институции
като Министерството на вътрешните
работи или медии като обществената
телевизия О Ер Еф, австрийската ин-
формационна агенция АПА и други -
практика, която съществува от години.
Въпреки че съдът не установи нали-
чието на действителни манипулации
върху изборния резултат, той касира
балотажа, като прие, че дори формал-
ните и процедурни нарушения създа-
ват предпоставки за такава потенци-
ална опасност.

Повторението на балотажа бе на-
срочено за 2 октомври, но впоследст-
вие то също бе отложено от правител-
ството заради технически проблем,
свързан с разлепващи се пликове.
Оказа се, че некачественото лепило,
използвано в печатницата, е  герман-
ско. Възложено бе на Федералната
криминална служба да провери слу-
чая с незалепващите се пликове, но
засега няма излезли данни за сабо-
таж на изборите.

Маргарита САМСАРОВА,
специално за ДУМА от Виена

Според социологическите
проучвания Хофер (вдясно)
изпреварва Ван дер Белен
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КРАТКИ

Представители на украинската националистическа партия “Свобода” пребиха руски гражданин, дошъл в
посолството на Русия в Киев да гласува на изборите за Държавна дума.

Вчера в Руската федерация 111 млн. избиратели гласуваха за представители
в Държавната дума, губернатори в девет региона и депутати за 39 регионални парламента

Русия призовава САЩ да направят
щателно разследване на нанесения от
тях въздушен удар по сирийските ча-
сти край Деир Езор, се казва в декла-
рация на Министерството на външни-
те работи на РФ, цитирана от ТАСС.

“Москва е дълбоко разтревожена
от случилото се. Призоваваме амери-
канските партньори да направят най-
внимателно разследване и да вземат
мерки в бъдеще подобни инциденти
да бъдат надеждно изключени”, се
подчертава в декларацията.

Москва се надява, че ударите на
авиацията на САЩ по сирийската
армия при Деир Езор не са нанесени
по пряко указание от Вашингтон, тъй
като това би означавало снизхожде-
ние към терористите.

“Действията на пилотите на коа-
лицията, ако те, както ние се надява-
ме, не са предприети по указание от
Вашингтон, са на границата на
престъпната небрежност и прякото
снизхождение към терористите от
“Ислямска държава”, подчертават от
руското Министерство на външните
работи.

“Ако ръководните от САЩ бойци
продължават да подкопават примири-
ето в Сирия, това ще постави под за-
плаха договореностите между руския
министър на външните работи Сергей
Лавров и държавния секретар на САЩ
Джон Кери”, заявява Министерството
на външните работи на РФ.

Мирният план за
Сирия е пред провал
САЩ бомбардираха правителствени части,
загинаха най-малко 90 войници

“Руската страна започва да стига
до заключението, че действията на
Белия дом са насочени към защита на
бунтовниците от терористичната гру-
пировка “Ислямска държава” (ИД)”, по-
рано заяви говорителят на руското Ми-
нистерство на външните работи Ма-
рия Захарова, цитирана от Газета.ру.

В събота водената от САЩ между-
народна антиджихадистка коалиция
бомбардира позиция на сирийската
армия. По данни на Сирийския център
за наблюдение на човешките права
загиналите са най-малко 90. Коали-
цията призна, че е извършила бом-
бардировката, тъй като е смятала, че
там се намират бойци на ИД и я е
спряла веднага щом Москва преду-
предила, че става дума за сирийски
части.

Заради действията на американ-
ската коалиция Москва свика извъ-
нредно заседание на Съвета за си-
гурност. Американският представител
там Саманта Пауър напусна заседа-
нието, когато думата взе руският й
колега Виталий Чуркин, който по-
късно й върна жеста.

“Показателно е, и честно казано
подозрително, че САЩ са избрали да
нанесат този въздушен удар точно
сега. Защо изведнъж САЩ решиха,
че трябва да помогнат на сирийската
армия, защитаваща Деир аз-Зур? В
крайна сметка американците не на-
правиха нищо, когато ИД напредва-

ше към Палмира. Това е показателно
и смятам, че не е случайно, че всич-
ко това се случва само два дни преди
руско-американските договорености
да влязат в сила”, отбеляза Чуркин,
цитиран от БНР.

Министерството на отбраната в
Москва казва, че положението в Си-
рия се влошава, примирието е било
нарушено 199 пъти от опозицията и
че САЩ ще носят вината, ако то се
провали.

По-рано руският президент Влади-
мир Путин обвини бунтовниците, че
използват крехкото примирие в Си-
рия, за да се прегрупират. Путин до-
бави, че Вашингтон явно “има жела-
нието да запази възможностите си за
борба срещу законното правителство
на президента Асад” и нарече това
“много опасен път”.

Вчера армията на режима в Да-
маск предприе офанзива, за да си
върне позициите, завзети от групи-
ровката “Ислямска държава” в Деир
Езор след атаката американската
коалиция.

Армията си е върнала повечето от
позициите на планината Тхурда под
руско-сирийска защита от въздуха.
Авиациите на режима и на Русия
бомбардирали околностите на лети-
щето на Деир Езор, квартали, кон-
тролирани от джихадистите, и пътя,
свързващ Деир Езор с Маядин на юг.

По информация на Сирийския
център за наблюдение на правата на
човека бомбардирането на позиции-
те на ИД продължава и джихадисти-
те вече са дали 30 жертви.

Самоделна бомба в
кутия за инструменти,
хвърлена в кофа за
боклук, избухна в ман-
хатънския квартал Челси.
29 души са пострадали,
един е в тежко състоя-
ние. Часове след взрива
полицията намери и
второ устройство -
натъпкана с експлозиви
тенджера под налягане,

Взривът в Манхатън не е инцидент
в района на нападението.
Кметът на Ню Йорк Бил
де Блазио потвърди, че
става дума за умишлено
нападение, но отказа да
коментира дали става
дума за терористична
атака. “Това, в което сме
категорични, е, че не
става дума за инцидент.
Можем да изключим и
версията за изтичане на

газ. Избухнала е бомба.
Все още е твърде рано да
твърдим, че става дума
за терористична атака.
Искам да подчертая и
още нещо - Ню Йорк не е
поставен под по-голяма
заплаха от обикновено”,
изтъкна Де Блазио.
Часове по-рано бомба
избухна и край маршрута
на благотворителен

маратон в Ню Джърси.
Устройството е било
направено от парче
желязна тръба, пълно с
експлозиви, и също е
било поставено в кофа за
боклук. При нападението
в Ню Джърси няма
пострадали хора. Според
разследващите няма и
връзка между двете
атаки.

Снимки БГНЕС

Папата заклейми
корупцията като
наркотик

Пред поклонници на площад
“Свети Петър” в Рим папа Фран-
циск нарече корупцията дрога,
от която човек става зависим.
“Започва се постепенно – малка
сума оттук, подкуп оттам и
така човек загубва собствена-
та си свобода”, предупреди той,
като подчерта, че корупцията
също води до привикване и раж-
да бедност и страдания.

Приеха Жак Ширак
в болница

Бившият френски президент
Жак Ширак е бил приет в болни-
ца в неделя с белодробна инфек-
ция, съобщи семейството му.
Ширак, който ръководи Франция
от 1995 г. до 2007 г., е бил хос-
питализиран в болница в Париж
и ще остане там през следващи-
те дни.

Пак боеве в Либия

Нови боеве са започнали рано
в неделя между силите, лоялни
на подкрепеното от ООН либий-
ско правителство на единство-
то, и поддръжниците на админи-
страцията, бореща се за кон-
трол над ключовите източни
петролни пристанища. “Охрана-
та на петролните обекти започ-
на офанзива и нашите сили се
бият с тях в Рас Лануф”, заявиха
от силите на либийския генерал
Халифа Хафтар, които миналата
седмица превзеха четири неф-
тени пристанища.

Бившият президент на Каталуния
Артур Мас (в средата) се включи в

шествие в подкрепа на
независимостта на областта от

Испания

Министър-председателят на Индия
Нарендра Моди обеща да накаже

отговорните за “недостойното” и
“страхливо” нападение от неделя

срещу военна база в Кашмир, при
която загинаха 17 войници. По

предварителни данни може да е дело
на бунтовници, попаднали на индийска

територия от съседен Пакистан
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ногохилядни демонстрации
се проведоха в съботния ден
в седем германски града.
Протестиращите се обявиха
срещу планираните споразу-

мения за инвестиции и свободна търго-
вия между ЕС и САЩ (ТТИП) и между
ЕС и Канада (СЕТА).

По данни на полицията в Берлин
на улицата излязоха 70 хиляди души,
в Хамбург 30 хиляди, в Кьолн 40 хиля-
ди, в Щутгарт 20 хиляди, в Мюнхен 23
хиляди, във Франкфурт 25 хиляди. Ма-
сова демонстрация имаше и в Лайп-
циг. Според организаторите данните
на полицията са занижени и в демон-

Хиляди германци се обявиха
против ТТИП и СЕТА
Хиляди германци се обявиха
против ТТИП и СЕТА
Хиляди германци се обявиха
против ТТИП и СЕТА
Хиляди германци се обявиха
против ТТИП и СЕТА
Хиляди германци се обявиха
против ТТИП и СЕТА

В седем германски
града демонстрираха
срещу търговските
сделки със САЩ
и Канада

страциите са участвали повече хора.
Основен инициатор на шествията бе
“Спрете ТТИП и СЕТА - за справедли-
ва световна търговия” (“Stop TTIP &
CETA - for a fair world trade”).

Официалните представители на
природозащитната организация
Natur f reunde Deutschlands се
обърнаха към събралото се множе-
ство в Берлин и обявиха, че “про-
тестът сега е особено необходим”,
тъй като в близките дни се планира
гласуване по всеобхватното иконо-
мическо и търговско споразумение
между ЕС и Канада (CETA) на рав-
нище Съвет на министрите на ико-
номиката на страните от ЕС.

“Ние не сме антиамериканисти и
не се обявяваме срещу търговските
договори и търговските отношения с
други страни. Но фактът, че решения-
та за ТТИП и CETA се приемат непро-
зрачно, в нарушение на стандартите
на демократичните процедури, е в
полза само на тези, които биха иска-

ли да създават страх в Европа”, за-
явиха организаторите. Демонстранти-
те се обявиха срещу арбитражните
съдилища, които подкопават устоите
на демократичната държава. “Ние сме
против това работодателите и проф-
съюзите да се разглеждат единствено
като субекти на пазарната икономи-
ка”, заявиха организаторите.

На плакати във Франкфурт се
четяха надписи като “Обама: Спри
ТТИП - да, ти можеш” и “Общото
благо над корпоративните интере-
си”, отбелязва ДПА.

Според публикувано ден преди де-
монстрациите проучване около 28
процента от анкетираните германци
силно се съмняват в предимствата на
такъв тип търговски споразумения.
Данните сочат също, че според 52
процента споразуменията ще отсла-
бят стандартите и ще доведат до внос
на нискокачествени продукти.

По-рано вицеканцлерът и министър
на икономиката Зигмар Габриел заяви

пред журналисти в Берлин, че не вижда
възможност да се сключи споразумени-
ето ТТИП до края на годината, тъй като
това би означавало да се отиде към го-
леми отстъпки спрямо американците за
сметка на европейската страна. “Евро-
пейците не трябва да правят това”, каза
Габриел, като добави, че той още от
началото, за разлика от канцлера Анге-
ла Меркел, е бил по-скептично настроен
по отношение на перспективите за при-
емане на този договор и нарече чиста
фикция предположението, че страните
ще могат да подготвят споразумението
за останалите няколко месеца.

В последно време зачестиха нега-
тивните изказвания във връзка с ТТИП
на водещи европейски политици. Най-
категоричното дойде от Париж.

В същото време представители на
ЕС и Вашингтон пък твърдят, поне
публично, че искат да завършат пре-
говорите по ТТИП преди президентът
Барак Обама да напусне поста си през
януари догодина.

В провинция Берлин гласу-
ваха на местни избори. Вотът
е определян като поредния
тест за германския канцлер
Ангела Меркел и партията й
Християндемократически съюз
(ХДС). Предварителните про-
учвания даваха на ХДС не по-
вече от 18 процента от вота -
с 5 процентни пункта по-мал-
ко в сравнение с последните
регионални избори през 2011
г. Ройтерс коментира, че това

В интервю за медийната
група “Функе” председателят
на Европейската комисия
Жан-Клод Юнкер представи
план за действия за развитие
на единна европейска отбра-
нителна политика.

“Аз виждам три конкретни
проекта, на които трябва да
се съсредоточим през след-
ващите месеци: общ операти-
вен щаб, участие на сили за
бързо реагиране на Евросъю-
за (EU Battlegroup) в опера-
ции в горещи точки и създа-
ване на европейски отбрани-
телен фонд за развитие на
наша отбранителна промиш-
леност”, каза той.

Според Юнкер обединява-
нето на усилията на страните
членки на ЕС в отбранител-
ната политика има както по-
литически, така и икономиче-
ски смисъл. Това сътрудниче-

Кубинският президент Раул Кастро поиска
“да бъде сложен край на икономическата,
търговска и финансова блокада на САЩ”
срещу Куба. Той заяви това на срещата на
високо равнище във Венецуела на Движени-
ето на необвързаните страни (ДНС), съобщи
агенция Пренса латина, цитирана от ТАСС.
Кубинският лидер осъди “враждебната
политика, която със своя екстериториален
характер причинява вреди и на други стра-
ни”. Освен това Кастро поиска на Куба да
бъде върната територията, незаконно окупи-

Пореден тест за Меркел

Великобритания може да пострада от глоби, възли-
защи на стотици милиони, ако правителството й се опи-
та да започне преговори за свободна търговия с други
страни, преди да излезе от състава на Евросъюза. Това
пише “Сънди таймс”, като се позовава на вътрешен
документ, подготвен от апарата на министъра на меж-
дународната търговия Лиъм Фокс. Според “Сънди

РАУЛ КАСТРО НАСТОЯ ЗА КРАЙ НА
АМЕРИКАНСКАТА БЛОКАДА

Огромни глоби заплашват Албиона
таймс” перспективата за съдебен иск от страна на Ев-
росъюза вече е довела до това, че Лондон е спрял
търговските преговори със САЩ, тъй като сега Вашинг-
тон води преговори с Брюксел за Трансантлатическо
търговско и инвестиционно партньорство (ТТИП). Пре-
говорите с Канада, Япония, Бразилия и със страните от
Югоизточна Азия също може да бъдат отложени зара-

ди заплахата на Брюксел, отбелязва изданието. В само-
то британско правителство, изтъква “Сънди таймс”, няма
единно мнение как да се водят бъдещите дискусии по
“Брекзит”. Фокс и министърът на външните работи Бо-
рис Джонсън били за “категоричен “Брекзит”, което
означавало страната да излезе от митническия съюз на
ЕС, в рамките на който са отменени митата между стра-
ните членки. Министърът на финансите Филип Хамънд
бил на обратната позиция - държал Великобритания да
остане в митническия съюз и след “Брекзит”.

Юнкер разкри
плановете за обща
отбранителна политика

ство ще позволи да се спестят
от 25 до 100 млрд. евро на
година. Това са средства, ко-
ито ние бихме могли да из-
ползваме по друг начин, за-
яви председателят на ЕК.

Той обаче отбеляза, че
създаването на единна евро-
пейска армия е по-скоро за-
мисъл, отколкото близко
бъдеще. “Ще мине още много
време, преди да изпратим
войска под флага на ЕС или
войници в европейска уни-
форма”, призна Юнкер.

Именно по-близкото
сътрудничество в сферата на
отбраната бе и една от дого-
ворките на срещата на евро-
пейските лидери в Братисла-
ва, където 27-те страни член-
ки договориха 6-месечна
пътна карта от мерки, които
да върнат общественото до-
верие в Евросъюза.

може да подтикне управлява-
щите в германската столица
социалдемократи да се отка-
жат от коалицията с консерва-
торите на местно ниво и да
формират съюз между Левица-
та и Зелените срещу антиими-
грантската партия “Алтернати-
ва за Германия”. Тя се очаква-
ше да получи поне 14 процен-
та от гласовете. Само преди
две седмици християндемо-
кратите претърпяха голяма за-

губа на изборите в провинция
Мекленбург-Предна Помера-
ния, на които “Алтернатива за
Германия” се представи много
по-добре.

В същото време германски-
ят канцлер заяви, че вече няма
да използва прословутата си
фраза “Ние ще се справим”,
използвана за първи път в раз-
гара на мигрантската криза
преди година. По думите й, тя
се е изпразнила от значение.

рана от военноморската база на САЩ в
Гуантанамо.
Той каза, че 21 месеца след обявения от
кубинското и американското ръководство
курс към нормализация на отношенията се е
очертал напредък в дипломатическата сфера
и двустранното сътрудничество. За нормали-
зиране на отношенията със САЩ, заяви
Кастро, е необходимо и да бъде сложен край
на политиката на нарушаване на суверените-
та на Куба, например чрез подривни програ-
ми и намеса във вътрешните работи.
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ГЕОРГИ ПИРИНСКИ:

Необходим ни е 

Разговор на
Кристиела СИМЕОНОВА

Европейците не приемат, че мъдростта идва от Брюксел и Берлин, защото усещат, че от
началническите предписания животът им не става по-добър, смята евродепутатът от БСП

ГЕОРГИ ПИРИНСКИ е
роден на 10 септември

1948 г. в Ню Йорк. Иконо-
мист по образование.

Дългогодишен народен
представител. 1995-1996
г. заема поста министър

на външните работи, за
кратко е и заместник

министър-председател.
2005-2009 г. заема поста
председател на Народно-
то събрание, 2009-2013 е
зам.-председател на пар-

ламента. 1990-1996 г. е
заместник-председател на

БСП. 1997-2013 г. е член
на парламентарни делега-

ции в ПАСЕ, ПА ЗЕС, ПА
НАТО. Евродепутат е от

2014 г. от Групата на
социалистите и демокра-
тите. Член е на Комисия-
та по бюджетен контрол,

Комисията по заетост и
социални въпроси, на

Делегация в комитетите
за парламентарно сътруд-
ничество ЕС-Армения, ЕС-
Азербайджан и ЕС-Грузия,

както и член на Делега-
ция в Парламентарната

асамблея Евронест. Заме-
стник е в Комисията по

транспорт и туризъм и в
Делегация в Парламентар-
ния комитет по стабили-

зиране и асоцииране ЕС-
Албания.

Вместо да намалява, броят
к

‘Äà ñå íàëèâà â ñèëíèòå
èêîíîìèêè - òîâà
ëè å ñìèñúëúò
íà Ïëàíà “Þíêåð” ‘

 Неотдавна председа-
телят на ЕК Жан-Клод Юн-
кер заплаши страните член-
ки, които не желаят да при-
емат бежанци, с орязване на
евросредствата. Миналата
седмица пък се появи инфор-
мация, че в бюджета на ЕС
за 2017-а са орязани с 25%
средствата за най-бедните
региони. Материализира ли се
тази закана, г-н Пирински?
Какъв ще бъде ефектът
върху страна като нашата,
като се има предвид, че ико-
номиката ни се крепи именно
на еврофондовете?

- Тези данни не са съвсем
точни. Бяха представени от
Ройтерс, която цитира аноним-
ни дипломати. Поначало оряз-
ването с 25 процента на сред-
ствата за разплащане по кохе-
зионните политики е доста
неприятен факт и това се
дължи на новия програмен
период, на сериозното забавя-
не на влизането в пълно дей-
ствие на новите програми. Това
е отговорност на Еврокомиси-
ята и на Съвета, защото още в
края на предишния период
2012-2013 г. те проточиха и
самото приемане на Многого-
дишната рамка, още две годи-
ни се протака и уточняването
на разпоредбите. Не е точно,
че това намаляване е само за
най-бедните, то е за всички.
Трябва да сме наясно, че по-
добни съобщения идват от
една налагаща се теза, че
трябва да има разделения
между страните в Европейския
съюз, че трябва да има две
скорости - едни, които вървят
напред, а другите ги следват.
Явно се използват и не съвсем
добросъвестни съобщения, ко-
ито да подхранват това впечат-
ление. Без да приемаме по
никакъв начин намеренията на
ЕК да свива кохезионната по-
литика, не бива да се подда-
ваме на този род според мен
провокативни съобщения.

А изказването на Юнкер
беше едно изхвърляне, което
впоследствие и той осъзна.
Както каза в речта си пред
Европарламента, нищо не
може да бъде налагано и со-
лидарността трябва да идва от
сърцето.

 Думата солидарност
обаче се изпразни от значе-
ние, превръщайки се в дъвка
в устите на европейските
политици... Говорейки за Юн-
кер, как оценявате действи-
ето на инвестиционния план,
който носи неговото име?
Какви са резултатите от
него за нашата страна? Как
приемате замяна на евро-
фондовете с инвестицион-
ния план и т.нар. политика на
бюджетиране за резултати
- да се инвестира там, къде-
то има най-голяма възвръща-
емост?

- Планът “Юнкер”, който се
реализира чрез фонда за стра-
тегически инвестиции, има
минимален ефект в страна като
България. Поначало заявката
за фонда беше с него да се
създаде мощен инвестиционен
тласък за развитието на ико-
номиките, за да се запълни
т.нар. инвестиционна дупка,
защото вече сме 2016-а, а в

Европа не можем да стигнем
равнището на инвестиции от
2007 г.

Стремежът е фондът да
използва различните видове
финансови инструменти - заем-
ни или средства за дялово уча-
стие. Ясно е, че в страни, които
са догонващи, с тежки, изоста-
ващи райони, капацитетът за
ефективно усвояване на заем-
ни средства изостава спрямо
старите членки. Позицията на
Европейската инвестиционна
банка (ЕИБ) като институция-
та, която трябва да реализира
фонда, е крайно неприемлива.
Тя действа така: Ние сме отво-
рени за бизнес, чакаме пред-
ложения за проекти. Кой оба-

те са най-големите икономики.
Това ли е смисълът - да се
налива там, където и без това
има по-високо развитие? ЕИБ
трябва да приеме коренно
противоположна позиция. Като
предлагаща ресурса, трябва
първо да създаде форми на
достъп до тези средства, които
да са максимално благоприят-
ни за най-нуждаещите се. Вто-
ро, вместо да седи и да чака,
трябва да тръгне и да продава
тези продукти, защото тя пре-
тендира, че е банката на ЕС, а
съюзът, както казвате, заявява
сутрин, обед и вечер, че се
ръководи от солидарност. Ако
ще е солидарност, тя не може
да е само сътресение на възду-

ните от бедност да намалява,
той се увеличава - към 120-те
милиона са се прибавили още
5 млн. Този рейтинг засега е
едно добро пожелание. Юнкер
и ЕК заявяват, че ще го пости-
гат чрез т.нар. Стълб за соци-
алните права. При дискусия в
ЕП беше зададен въпрос от
Групата на социалистите и де-
мократите дали този набор от
правила, който смятат да вклю-
чат, ще има нормативна сила.
Отговорът бе - не. В същото
време правилата за бюджетен
дефицит и дълг не просто са
записани в съответния фиска-
лен пакт за стабилност, но и
най-ревностно се налагат от ЕК
при ежегодната процедура на
европейския семестър. Това не
е просто дисбаланс, а крещя-
що разминаване.

 Има ли шанс за промя-
на?

- Струва ми се, че висшите
равнища на глобалното управ-
ление чувстват, че почвата под
краката им доста сериозно
започва да се нагорещява.
Това прозвуча и на Г-20, но
при закрити заседания, защо-
то там не само австралийският
премиер, но и президентът на
САЩ и новият британски пре-
миер са говорили, че полюси-
те в обществото стават запла-
ха за функционирането на си-
стемата. През последните дни
се появиха подобни изказва-
ния на Марио Драги и Кристин
Лагард. В ЕП това също се
чувства. Има споделено разби-
ране между левица, социалис-
ти, зелени, но и в самите сре-
ди на Европейската народна
партия (ЕНП) има една част,
които ясно осъзнават, че без
нов приоритет на социалните
въпроси икономическата сис-

тема ще започне да се разпа-
да. Дали заради осъзната нуж-
да от социална алтернатива,
дали от страх, че нещата мо-
гат да излязат от контрол -
шанс има, но засега не личи
много като ясни постановки за
нова политика. По-скоро разо-
чароващо е това, което чухме
от речта на Юнкер за състоя-
нието на съюза.

 Освен това германски-
ят канцлер Ангела Меркел
призна, че ЕС е в критично
състояние. Председателят
на Европейския съвет Доналд
Туск пък направи доста зна-
ково изказване, че даването
на нови правомощия на евро-
пейските институции не е
рецептата. Дали сред евро-
лидерите наистина е дошъл
моментът на отрезвяване и
реална преценка на действи-
телността?

- Тези изказвания водят до
два различни извода какво да
се прави. Единият е, че трябва
още да укрепваме действащи-
те механизми, да има още по-
вече Европа, наднационална
Европа по разбирането на фе-
дералистите. Другият път личи
в позицията на Туск, който смя-
та, че трябва да се върнем на-
зад и да видим как държавите
могат по-добре да си сътрудни-
чат, всяка със своята позиция.
Предстои сериозна дискусия
кой път ще надделее.

 А позицията на социа-
листите?

- Позицията на социалис-
тите не трябва да бъде нито
федералистка, нито национа-
листическа, защото за нас ви-
наги е било характерно интер-
националното начало. Интер-
национализмът е иманентна
същност на социалистическо-
то движение. Това означава не
да забравиш националното, а
да си много активен в търсене
на интернационалното, в обек-
тивно обобщаващия интерес и
нужното действие на интерна-
ционална, а не наднационал-
на основа.

 Разцеплението в ЕС
май вече е факт. Имаме, ако
мога така да ги нарека, съю-

че ще даде най-обоснованите
и най-добре изработени про-
екти - естествено инвеститори-
те от водещите икономики.
Повтаря се една картина, коя-
то отбелязах в доклад за дей-
ността на ЕИБ за 2014 г. - 60
процента от средствата, които
тя отпуска, отиват в петте най-
развити икономики. Мотиви-
ровката за това на председа-
теля на банката се основава-
ше на факта, че в тези страни
са две трети от населението и

ха. Нужна е агресивна полити-
ка за реализиране на принци-
па на солидарност, така че да
го усетят хората.

 В този ред на мисли -
постижима ли е социална
Европа при това дясно лидер-
ство в ЕС? Юнкер в начало-
то на мандата си обеща по-
стигането на ААА социален
рейтинг, а действителност-
та е коренно различна.

- Разбира се, че е различ-
на. Вместо броят на заплаше-
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социален съюз

т на заплашените от бедност се увеличава. ААА социален рейтинг,
какъвто обеща Юнкер, си остава в сферата на добрите пожелания

Àêî ùå å ñîëèäàðíîñò,
òÿ íå ìîæå äà å ñàìî
ñúòðåñåíèå íà âúçäóõà
‘

‘

Ñàìîäîâîëñòâîòî íà
Åâðîêîìèñèÿòà íå
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Áîðèñîâ ùå íàïðàâè
íåïðîñòèìà ãðåøêà,
àêî ñå îòìåòíå çà
Áîêîâà ïîä áðóòàëíèÿ
âúíøåí íàòèñê

‘
‘

‘
‘

зи по интереси - Вишеград-
ска четворка, Атина опита
да обедини южните страни,
другите пък са с гравитаци-
онен център Берлин. Говорей-
ки си за това кой от пъти-
щата на развитие е по-пра-
вилен, не са ли именно тези
групи в рамките на общност-
та начинът за оцеляване на
европейския проект?

- Тези групи до голяма сте-
пен са условни. Разделителна-
та линия, която се очертава, е
Северозападът срещу Югоиз-
токът, стари срещу нови стра-
ни членки. Обяснение на се-
гашните проблеми на ЕС се
търси в това, че той много се е
разширил. Групиранията, кои-
то изброихте, са израз на
съвпадащи интереси на опре-
делени страни, породени от
обективните проблеми, с кои-
то се сблъскват. Но решенията
трябва да са общи, за целия
ЕС. Последователната пози-
ция на социалистите в ЕП тряб-
ва да бъде достатъчно ясно
разграничаваща се от тази на
ЕНП, защото именно това се
очаква от нас. Необходим ни е
социален съюз - това е ло-
зунгът, който трябва да се
застъпи, а не да се премълча-
ва, дори и от нашата група не
се чува достатъчно ясно. Гово-
ри се за енергиен съюз, ико-
номически, банков съюз, за ка-
питалов съюз, но за социален
съюз - с присвита уста.

 На какво се основава
социалният съюз?

- Три са отличителните му
характеристики: пълна заетост,
и то на добре платена и до-
стойна работа; социална сигур-
ност; разсрочване на дългове-
те. Дълговото бреме, което

продължава да се трупа, неза-
висимо от всичките заклинания
на бюджетните съкращения, е
воденичен камък, който ако не
бъде разместен във времето и
намален като тежест, ще бло-
кира Европа категорично.
Имаме всички основания да
докажем, че тези три приори-
тета съвсем не рушат Европа,
а я водят в една качествено
различна и по-добра посока.

 А споменатите по-горе
групи дали не са обединени
от желанието за противопо-
ставяне на диктата на Бер-
лин?

- Обществото във всяка от

страните не приема, че
мъдростта идва я от Брюксел,
я от Берлин, просто защото хо-
рата усещат, че от началниче-
ските предписания животът им
не става по-добър. Институци-
ите на съюза и водещите
държави нямат друг избор,
трябва да се преустроят, като
покажат, че отчитат мнението
на всяка една държава. Напра-
ви впечатление едно изказва-
не на Меркел при подготовка-
та за срещата в Братислава,
че ние трябва да се научим да

се изслушваме, защото бяхме
позабравили тази част от раз-
говора.

 Като говорим за състо-
янието на ЕС, един от основ-
ните проблеми е демократич-
ният дефицит. А в речта си
пред ЕП Юнкер изтъкна, че
СЕТА (споразумението между
ЕС и Канада) е най-доброто
постигано някога. Как си ко-
респондира това изказване
именно с демократичния де-
фицит, като имаме предвид
основните притеснения око-
ло споразумението?

- Изказването на Юнкер
звучи като заявка, че по тези
въпроси на търговията ЕК ще
води война докрай. СЕТА е
първият окоп. Ясно е, че на
самото споразумение с Кана-
да му се отдава много голямо
значение сред средите в ЕС,

които го защитават. То е пред-
вестникът на ТТИП (споразу-
мението между ЕС и САЩ).
СЕТА беше обсъждано доста
по-тихо и в период, в който я
нямаше тази обществена чув-
ствителност. Така че имаме
пълното основание да говорим

за демократичен дефицит.
Същинският обезпокоите-

лен фактор обаче е, че упраж-
нявана чрез такива споразу-
мения, свободната търговия
по никакъв начин не допри-
нася нито за по-висока за-
етост, нито за по-високи дохо-
ди, а само за доста по-високи
печалби. Обществата вече не
са готови да приемат това с
обещанието “Ще има и за
вас”. А както виждате, и в САЩ,
и то двете водещи президент-
ски кандидатури, са силно
скептични за принципа на по-
добен род споразумения.

Еврокомисарят по търгови-
ята Сесилия Малмстрьом се
активизира сериозно напос-
ледък. Тия дни е в Австрия за
разговори в австрийския пар-
ламент, да убеждава австрий-
ците. Ще има много остра и
сериозна борба около тези
споразумения.

 Перифразирам едно
нейно изказване: Не са ме
избрали европейските граж-
дани, че да се вслушвам в
тяхната воля. Демокрация в
действие?

- Тази степен на самодо-
волство и самодостатъчност,
характерен белег на Евроко-
мисията, не вещае нищо доб-
ро нито за самата нея, нито за
съюза, ако не настъпи култур-
на революция.

 Накрая да обърнем по-

глед към България и актуал-
ната тема, по-скоро скандал,
от последните дни, а именно
интригата около българския
кандидат за ООН Ирина Бо-
кова. Как коментирате изказ-
ванията и действията на
премиера Борисов - той дори

ултиматум й постави?
- Впечатлението ми от по-

следните дни е, че има извест-
но отрезвяване и изясняване,
че тази интрига с двете канди-
датури е крайно недостойна и
обречена на пълен провал.
Министър-председателят тряб-
ва да заяви категорично, че
няма две кандидатури, а един-
ствената е на Ирина Бокова.

 Но той демонстрира
само привидна подкрепа за
Бокова, позволи си и да я оце-
нява на фона на високите
оценки, които тя получава не
само на европейско, но и на
световно ниво.

- Той се помъчи да отмести
въпроса, но има индикации, че
не може да има отмятане
от настоящата кандидатура.
Очаквам Борисов да осъзнае,
че би направил непростима
грешка, включително и за себе
си, ако си позволи под очеви-
ден външен натиск, брутален
и абсолютно недопустим, да се
огъне.

Има и още един аспект,
който, струва ми се, се губи.
Ясно е, че в България има раз-
деление по въпроси от мина-
лото, от развитието на страна-
та отпреди и след промените.
Но в този случай имаме една
кандидатура, която е с без-
спорни качества, доказала се
и като отличен дипломат, и като
човек, който в България после-
дователно е заемала до-
статъчно ясно отговорни пози-
ции за демократичното разви-
тие. Имаше шанс нашето об-
щество, обединявайки се око-
ло тази кандидатура, да остави
настрана противоречията си и
да тръгне към примирие, което
би било добре да прерасне в
помирение, а оттам в съгласие.
Това бе такъв благоприятен
случай, в който като се хванем
за сламката - този наистина
достоен човек, какъвто е Боко-
ва, да се изтеглим от блатото
на безумната омраза. Вместо
това се оказа, че обществото
ни не е способно на подобно
нещо, а напротив - превърна
се в допълнителен мощен
фактор за пълно разделение.
Това е много лоша характе-
ристика за нашето цялостно
дередже и способност да се
развиваме като страна, коя-
то си знае интереса.

Това, което чухме от речта на Юнкер за състоянието на съюза пред Европарламента, е
разочароващо. Засега няма ясни постановки за нова социално ориентирана политика
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КАК КАМЧАТКА
СЕ ПРЕВРЪЩА В
ТУРИСТИЧЕСКА ПЕРЛА

Татяна РОМАНОВА

Дълго време Камчатка -
област на вулкани и гейзери -
беше недостъпна и заради
това още по-привлекателна.
Днес повечето хора, които
никога не са виждали с очите
си това уникално място, меч-
таят да го посетят. И това вече
е много по-лесно, така че
вече никой не се учудва на
факта, че на полуострова се
появиха много туристи, в това
число и чуждестранни. Стати-
стиката го потвърждава: през
2015 г. туристическият поток
в Камчатка се увеличил 3,5
пъти - до 180 хиляди души.

“Камчатка и туризмът
вече са неразделни неща.
Тези красоти обезателно
трябва да се покажат на хо-
рата!”, казва губернаторът на
края Владимир Илюхин. Чи-
новниците обаче признават,
че засега туристическата ин-
фраструктура на полуостро-
ва е слаба - не достигат хо-
тели, информационни турис-
тически центрове, летището
е прекалено малко за увели-
чаващия се туристически

поток. Земята, която граничи
с океан и две морета, все
още няма морска гара.

“Липсата на инфраструкту-
ра изкуствено спира туристи-
ческия поток”, признава зам.-
председателят на правителст-
вото на Камчатския край
Юрий Зубар. В същото време
търсенето според думите му в
пъти е по-голямо от предло-
женията. “И все пак туристи-
ческият поток при нас се уве-
личава, само през миналата
година броят на самолетните
пътници е нараснал с 50 хил.
души - и това са предимно
туристи”, каза той.

Сега се изгражда туристи-
ческа зона в града. Реализи-
рат се едновременно два про-
екта: реконструкция на цент-
ралната част на града и
създаване на туристическа
зона в залива, където ще има
морска гара. А към май 2017
г. ще се появи по-удобно при-
станище. Още в края на тази
година ще започне строител-
ството на нов летищен ком-
плекс, който обещават да
бъде готов до 2 години.

Доколко бизнесът е готов

да инвестира в Камчатка? По
думите на губернатора до
неотдавна нещата не са били
добре, но постоянният приток
на туристите е показал на
инвеститорите перспектив-
ността в тази сфера.  Засега
инвестира предимно регио-
налният бизнес, но местните
власти очакват идването на
компании на федерално ниво.

Разликата
във валутния
курс победи

Един от основните регио-
нални инвеститори на полуос-
трова е хеликоптерната ком-
пания “Витяз-Аеро”, най-голе-
мият в Далечния изток хели-
коптерен превозвач (95% от
регионалния пазар). Хеликоп-
терите на компанията летят
по основните туристически
маршрути.

Въпреки че хеликоптерът е
по-скъп транспорт от самоле-
та, често именно той се оказ-
ва единственият възможен
начин да се стигне до някои
места. Той може да се призем-
ни на практика навсякъде, ко-

ето е особено актуално за
северните условия, където пи-
сти почти няма. Тази услуга
струва скъпичко: пътуването на
170 км, в село Озерновски,
може да излезе по-скъпо от
полета от Петропавловск в
Москва - 18 000 рубли в една-
та посока. За местните жители
обаче превозите се субсиди-
рат, и същата услуга ще стру-
ва приблизително 7000 рубли.

През 2015 г. компанията е
транспортирала близо 20 хил.
туристи. Засега няма оконча-
телни резултатите за тази го-
дина, но вече е очевидно, че
пътникопотокът е нараснал с
50 на сто. Сред туристите има
както чужденци, така и гости

от всички региони на Русия.
Миналата година броят на
чуждите туристи е намалял,
заради политическите про-
блеми. През този сезон обаче
разликата във валутните кур-
сове е победила - на полуос-
трова са дошли повече чуж-
денци, отколкото през мина-
лата и по миналата година.

За общуване
с природата

С какво може да привлече
Камчатка туристите? Не може
да се отговори на този въпрос
еднозначно и разказът на
всеки, посетил това място, ще
потвърди това. Камчатка е

Камчатка е истински “мечешки щат” на Русия. Според различни анализи тук обитават
между 15 и 30 хиляди мечки. Подобна концентрация на тези животни

не се среща никъде другаде, не само в Русия, но и в цял свят
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невероятно място, където впе-
чатления и приключения мо-
гат да се открият за всеки
вкус, но засега не и за всеки
джоб. Пристигащите в Камчат-
ка обаче трябва да ги обеди-
нява едно - любовта и инте-
ресът към природата, която
там наистина е уникална.

“Днес съществуват много
места, където може да се по-
чива на плажове, в ресторан-
ти и барове, Камчатка, Бай-
кал са тези места в Русия,
където трябва да се отива за
общуване с природата, и
именно такива туристи чака-
ме”, разказа ръководителят
на Агенцията по туризъм и
външни връзки на Камчатския

край Гевокър Шхиян.
Тук винаги се радват на гос-

ти, но основен регулатор на
туристическия поток в края, по
думите на Шхиян, е именно за-
пазването на природата. Така
например вече 7 години поред
любителите катерачи се съби-
рат в подножието на местните
“домашни вулкани” в деня, по-
светен на този природен фено-
мен (в Камчатка има 30 дейст-
ващи вулкани). Постепенно
броят на туристите нараснал от
800 души до 5 хиляди. Бързо
станало очевидно, че това е
смъртоносно опасно за приро-

 Вулканите на Камчатка
са включени в списъка

със Световното
наследство на ЮНЕСКО

В Камчатка има всичко за тези, които не се
страхуват да преодоляват сериозни препятствия,
за да видят със собствените си очи истинската

дива красота: езера, във и около които кипи
живот, които са в съседство със смъртоносни

вулкани, ледници с горещи извори, тайга и тундра,
хора, които са рамо до рамо с диви животни

Засега на полуострова е най-
лесно да се пътува с хеликоптер

Производството на новите пликове бе възложено
на държавната печатница. Насроченият за 4 декември
повторен балотаж изисква решаването на още един
проблем - актуализирането на избирателните списъци,
тъй като той ще се състои половин година след пре-
дишния. Необходимо е към тях да бъдат прибавени
45 600 младежи, които са навършили вече необходи-
мата възраст за гласуване. Кого ще подкрепят новите
избиратели ще стане ясно след изборния ден, но на
предишното гласуване за президент бе отчетено, че
младите до 29 години предпочитат проф. Александър
Ван дер Белен. Като цяло отлагането на балотажа

ще струва около два милиона евро

Отстрани погледнато някой би могъл да каже, че
Австрия не може да се справи с организирането на
избори. Но в период, когато не само в Европа гражда-
ните са недоволни от политическите елити и институ-
ции, които не отговарят адекватно на кризите и не
решават проблемите им, австрийската политическа
класа, изправена пред неочаквано възникналите
проблеми на тазгодишните президентски избори, с
действията си се опитва да не загуби доверието на
гражданите във функционирането на съществуващата
избирателна система, която ги прави съпричастни към
вземането на решения за страната.

До определената дата за балотаж остават два
месеца и половина. Досега ударите под кръста не
подминаха и местната предизборна надпревара, която
мнозина политически наблюдатели определиха като
мръсна и брутална. Александър Ван дер Белен (72 г.)
бе принуден да представи публично данни за здраво-
словното си състояние, след като се появиха слухове,
че е болен от рак. Опонентът му пък, 45-годишният
Норберт Хофер, бе обвинен, че е подал молба за
пенсия за непригодност за работа. Хофер заяви, че
след тежкия инцидент през 2003 г., когато пада с
параглайдер и получава тежки травми на гръбначния
стълб, довели до непълна парализа и лекарите са го
предупредили, че може да се наложи ампутация на
единия крак, той се е информирал за такава пенсия,
но в крайна сметка не се стига до получаването й, тъй
като той успява да се върне на работа. След инциден-
та Хофер се движи с помощта на бастун и активно се
ангажира в политиката за инвалиди.

Предвид нестихващата вече месеци наред кампа-
ния за избор на президент в петък екипът на Норберт
Хофер предложи на своя опонент “пауза в предизбор-
ната кампания” - отказ от плакати, обяви във вестници-
те, предизборни мероприятия. Предложението бе
приветствено от екипа на Ван дер Белен, който по
принцип иска интензивната предизборна кампания да
се води в рамките на пет седмици преди 4 декември.
Тази пауза е от полза за кандидатите и в материално
отношение, тъй като ще им даде възможност да огра-
ничат средствата, отиващи за кампанията им.

Президентските избори не са отминали, но не на
последно място и заради тяхното протичане политичес-
ките наблюдатели вече обсъждат евентуални нови
парламентарни избори. Те посочват, че управляващата
коалиция е разкъсвана от противоречия по решението
на различни проблеми, а резултатите от досегашните
гласувания за президент са накарали участниците в
правителството сериозно да се замислят за

оцеляването си като водещи партии

в политическия живот на страната. Дори вече се спо-
менават и дати за такива избори през март 2017 г. В
най-новото социологическо проучване на Галъп, публи-
кувано във вестник “Йостеррайх”, се посочва, че ако
има избори сега, Партията на свободата би спечелила
с 39 на сто. На второ място е управляващата Австрий-
ска социалдемократическа партия с 26 на сто. На
трето място едва с 19 на сто е коалиционният партньор
в правителството Австрийската народна партия. Но при
избора на канцлер анкетираните са предпочели настоя-
щия канцлер и председател на АСП Кристиан Керн -
48 на сто, пред лидера на Партията на свободата
Хайнц-Кристиан Щрахе - 29 на сто. Председателят на
АНП Райнхолд Митерленер се ползва с подкрепата
само на 14 на сто от участвалите в проучването. Инте-
ресно е, че при пряк избор за канцлер между
външния министър Себастиан Курц, смятан от известно
време за новата политическа звезда на АНП, и Крис-
тиан Керн би победил Курц, за който в анкетата са
гласували 29 на сто срещу 19 на сто за Керн. Не е
случайно, че през последните месеци неведнъж в
редиците на консерваторите се повдига въпросът за
смяна на партийното ръководство и се предлага Себа-
стиан Курц за председател.

Предвид първоначално насрочения за 2 октомври
балотаж се говореше за гореща есен в Австрия. Сега
може да се каже, колкото и парадоксално да звучи,
че страната я очаква и гореща зима.

дата, преди всичко за ендемич-
ните растения - уникалната
местна флора. Ето защо експер-
тите предупреждават, че е не-
обходимо да се преразпреде-
лят туристическите потоци в
природните паркове, създавай-
ки туристически центрове.

Такова внимателно отно-
шение към природата е обяс-
нимо: голяма част от полуост-
рова е особено охраняема
територия, в която влизат три
природни резервата, пет на-
ционални парка, резервати за
дивеч от федерално и местно
значение. Освен това Камчат-

ка с нейните затихнали и дей-
стващи вулкани, термални и
минерални източници, гейзе-
ри и врящи езера е огромен
естествен музей на вулкано-
логията. През 1996 година
ЮНЕСКО включи специално
защитените места на полуос-
трова в списъка на Световно-
то наследство с номинацията
“Вулканите на Камчатка”.

Камчатка я ценят и любите-
лите на екстремната почивка.
Ски спускане, хелискиинг, сно-
уборд, парапланеризъм, скид-
жоринг, сърфинг - Камчатка
привлича туристите и с това.
“Сред сърфистите Камчатка
стана популярна първо в чуж-
бина, а после в Русия”, разказа
Антон Морозов, един от осно-
вателите на единствената в
Русия школа за сърфинг, нами-
раща се само на 50 метра от
брега на Тихия океан. “Необхо-
дими ни бяха 5 години, за да
преодолеем стереотипите за
сърфинга и да посадим зърно-
то на тази култура тук. Ние
правихме това преди всичко за
себе си - за да живеем до оке-
ана, както мечтаехме, когато
започвахме да се занимаваме
със сърфинг - каза той. - Сега
тенденцията е такава, че хора-
та не летят до Бали, а идват
при нас - и защото екипът ни е
професионален, и защото това
е родината ни, а и аурата на
Камчатка като магично място с
вулкани привлича”.

По думите му обаче, школа-
та не може да бъде определе-
на като пълноценно туристиче-
ско място. “Тук няма нищо за
туристите. На нас обаче имен-
но това ни харесва, а и гостите
отвикват от своите градски бе-
тонни джунгли и, освен сърфинг,
придобиват добър битов опит”,
отбеляза той.

Антон мечтае да организи-
ра школа за децата, но за това
вече ще е необходима съот-
ветната инфраструктура и, раз-
бира се, инвеститор. “С това
не е лесно - каза сърфистът -
всички търсят бърза печалба,
но това не може да бъде на-
речено бизнес: това е дело на
целия живот”.

ÈÇÁÎÐÅÍ
ÒÐÈËÚÐ...
От стр. 9
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Днес Общото събрание на ООН
ще дискутира проблемите,
свързани с миграцията. Целта е
да се обединят усилията на
държавите, за да се приеме по-
хуманен и съгласуван подход за
решаването на този въпрос.
За пръв път в 71-годишната си
история Общото събрание свиква
такова заседание на ниво
държавни глави и правителстве-
ни ръководители. Очаква се, че
тази дискусия ще е преломен
момент за изработването на по-
ефикасни мерки при управление-
то на миграцията в света и
уникална възможност за изра-
ботването на по-отговорна систе-
ма за реагиране при премества-
нето на големи групи бежанци и
мигранти.
Организатор на заседанието е
председателят на Общото събра-
ние, специалният съветник на
генералния секретар, а съорга-
низатори са някои държави
членки на ООН.

Все повече държави в Европа
издигат огради по границите
си с надежда да спрат
мигрантския поток

Снимки БГНЕС

В Средиземно море всекидневно спасяват хиляди хора, тръгнали да търсят щастието си в Европа

Междувременно на следва-
щия ден, 20 септември, пак в
ООН, президентът на САЩ Ба-
рак Обама свиква среща на
върха по въпросите на бежан-
ците. Очаква се на нея да про-
звучи призив към правителст-
вата да поемат нови големи
ангажименти по отношение на
бежанците.

Президентската среща на
върха ще бъде ориентирана към
бежанците, а не мигрантите,
докато на заседанието на Об-
щото събрание ще се дискути-
рат и двата проблема.

Явно най-накрая и в светов-
ната организация решиха, че
няма как да подминат този
въпрос, който вече от няколко
години измъчва почти всички
континенти. Броят на бежанци-
те в света за първи път в исто-
рията е надхвърлил 60 милио-
на души. Цифрите са стряска-
щи - 65,3 милиона са бежанци
през 2015 г. - най-големият ре-
гистриран досега брой в исто-
рията на човечеството, повече
и от Втората световна война,
алармира ООН.

Всеки един на 113 души е
бежанец, разселен или търсещ
убежище другаде по света.

Само през 2015 г. 12,4 ми-
лиона са се превърнали в бе-
жанци вследствие на военен
конфликт или преследване.

24 души в минута са били
принудени да бягат през 2015
година.

54% от бежанците са от
Сирия, Афганистан и Сомалия.
Половината от всички бежанци
са деца под 18 години.

ООН ДИРИ ГЛОБАЛЕН ОТГОВОР НА МИГРАЦИЯТА

Кървавите конфликти, при-
родните бедствия, гладът или
пък просто желанието за по-
добър живот кара милиони хора
да изоставят родните си домо-
ве и да тръгват из белия свят в
търсенето на нов дом. Над 1
милион души потърсиха убежи-
ще в Европа миналата година.
Кризата с мигрантите постави
на изпитание свободното за
движение на хора, стоки и ус-
луги шенгенско пространство.
Редица страни временно въве-
доха повторно граничен кон-
трол, а през март тази година
ЕС подписа споразумение с

Турция за връщане на нелегал-
ните мигранти. Именно Турция
е държавата, приела най-много
бежанци в света - близо 3 ми-
лиона. След това се нареждат
Пакистан и Ливан. А най-много
молби за убежище през 2015 г.
са подадени в Германия, САЩ
и Швеция. Но въпреки огромния
фокус върху проблема с мигран-
тите в Европа днес 86% от бе-
жанците се намират в страни с
ниски и средни доходи.

Мигрантският наплив на
Стария континент предизвика
сериозна криза в Евросъюза. С
идването на милиони пришълци
изведнъж се разбра, че унгар-
ци, чехи, поляци, хървати, лат-
вийци и т. н. изобщо не са попи-

високо ниво - в световната ор-
ганизация. Спретната от светов-
ните сили каша, довела до не
един военен конфликт, бездей-
ствието им по отношение на
глобалното затопляне и
невъзможността им да спрат
стремежа на хората към по-до-
бри условия на живот обрича
всякакви усилия светът да се
справи с мигрантския проблем.
Повечето европейски държави
вероятно са наясно с това и
трескаво започнаха да изграж-
дат високи телени огради по-
край границите си. И никакви
призиви, че новите “европейци”
ще решат демографските про-
блеми на Стария континент и
ще спомогнат за икономиката

ли прословутата европейска то-
лерантност, а са си останали
яростни националисти и дори
ксенофоби. Но не само източ-
ноевропейците гледат накриво
мигрантите и бежанците, и в
Западна Европа стават все по-
популярни антиимигрантските и
националистическите движе-
ния. Брюксел упорито се опитва
да прекърши съпротивата на
изведнъж спомнилите си за су-
веренитета европейци. Евробю-
рократите са добре въоръжени
за тази цел с административни
и финансови лостове. Като в ар-
мията: не можеш да бъдеш то-
лерантен, ще те научим, не
искаш - ще те накараме.

Сега изглежда пазарлъкът
ще се прехвърли на още по-

на ЕС, не успокояват жителите
на общността. Тезата за миг-
рантската помощ, между друго-
то, често се застъпва и от гене-
ралния секретар на ООН Бан
Ки-мун. Той обаче нито веднъж
не сподели какво мисли за за-
губите на страните донори, ко-
ито се лишават от най-младите
и най-предприемчивите си
граждани.

Трудно е да се предвиди
дали Общото събрание ще ус-
пее да постигне някакъв кон-
сенсус и да изработи план за
“успокояване” на бежанските
и мигрантските вълни. По-ве-
роятно е, както е обичайно за
световната организация, да
има много приказки, много
призиви и дотам...

Каква Европа? Европа я няма вече. Има
Еврабия. Какво разбирате под Европа? Този
така наречен Европейски съюз с неговата
смешна, непочтена конституция, която оставя
настрана, тоест отрича нашите християнски
корени, нашата същност? Както вече казах,
Европейският съюз е просто един финансов
клуб. Клуб, пожелан от вечните господари на
този континент, тоест от Франция и Германия.
Това е лъжа, с нея трябва да се задържи на
крака проклетото евро, да се утвърди анти-
американизмът, ненавистта към Запада. Изви-
нение, за да се плащат огромни заплати, ос-
вободени от данъци, на евродепутати, които
заедно с чиновниците на Европейската коми-
сия си живуркат в Брюксел. Това е номер да
си навират носа в нашите джобове и да тъпчат
организмите ни с генномодифицирани храни.
Месо, което вече не е месо, риба, която вече
не е риба, зеленчуци, които вече не са зелен-

ЕВРОПА Я НЯМА ВЕЧЕ
чуци, пармезан, който вече не е пармезан,
мляко, което вече не е мляко, вино, което вече
не е вино. Така новите поколения, освен че
израстват, без да знаят вкуса на истината, не
научават и какъв е вкусът на добрата храна. И
заедно с рака на душата телата им също се
разболяват. Но най-вече това е инструмент да
се пропускат все повече завоеватели на на-
шата територия, да им се позволи да обикалят
из нашия дом без никакви пречки.

Откъс от книгата “Интервю със себе
си. Апокалипсис” на Ориана Фалачи.

Фалачи е едно от най-известните и
остри пера на Апенините. В

последната си книга тя твърдо
заявява позицията си по

проблемите, опасностите и
предизвикателствата, пред които е

изправен съвременният свят.
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Панчо ПАНЧЕВ

От дума на дума, та в... ДУМА

Д обре е да си припом-
няме случаи като този
с големия български
художник и публицист

Александър Жендов, за да не
се повтарят!

Става дума за обявяване-
то на един от най-преданите
и дейни наши културни дейци
за формалист и изменник на
комунистическата идея, защо-
то е оспорил правото на
Вълко Червенков да команд-
ва и неща, които явно не разбира. Това се случва
след среща у Христо Радевски, където колегиално
са се събрали домакинът и негови колеги и прияте-
ли. Там идва Червенков и за да се довърши спорът
между него и Жендов, заръчва на големия художник
да му напише всичко, което говори.

Жендов, загрижен за българското художество,
написва и предава на Червенков цели петнайсет
страници за положението на изобразителните (и не
само на тях) изкуства у нас. В отговор на това изло-
жение Жендов изпада в тежка немилост и бива ре-
абилитиран едва след десет години...

Александър Стефанов Жендов е роден в София
на 26 август 1901 година. Учи живопис в Софийската
художествена академия при професор Никола Ма-
ринов, после графика в Германия, а през 1930 годи-
на завършва Висшия художествено-технически ин-
ститут в Москва.

Един от бащите на българската карикатура, още
съвсем млад той сътрудничи на левите издания
“Жупел”, “Поглед”, “Фронт” и сам започва да пише и
публикува хумористични разкази и фейлетони.
Близък приятел на поета Христо Смирненски, той
илюстрира неговите “Зимни вечери”.

Още преди 9 септември 1944 година Жендов
подчинява цялото си творчество на своя комунисти-
чески идеал, на който е посветена голяма част от
произведенията му. Това го прави един от създате-
лите на Съюза на трудово-борческите писатели, Дру-
жеството на новите художници, Съюза на приятели-
те на Съветския съюз.

През целия си живот Жендов се бори със свои
професионални средства против монархията и ек-
сплоатацията на човек от човека. Умира на 29 сеп-
тември 1953 година в разцвета на силите си.

Александър Жендов е автор на голям брой кари-
катури, които е публикувал в издания като “Бълга-
ран”, “Смях и сълзи”, “Червен смях”, “Маскарад”. Ако,
ровейки се в старите издания, попаднете на псевдо-
ними като “Чичо Слон”, “Спиридонов”, “Цървен Нане”,
знайте, че под тези имена се крие също Александър
Жендов. Това е от времето на приятелството му със
Смирненски, Сергей Румянцев и Христо Ясенов.

Но в ония капиталистически години да си против
монархията, против експлоатацията на човек от чо-
века и изобщо против живота при онзи строй е
престъпление. Жендов изпада точно в такова поло-
жение. Той е против администрирането във всяко
изкуството, разочарован е от задушаването на кри-
тиката, а на всичкото отгоре е неразбран и изклю-
чен от партията... Творчеството му е обявено за не-
съответстващо на общата държавна политика в из-
куството. В такива условия е трябвало да твори голе-
мият художник.

Затова пък е признат като талантлив карикату-
рист и график, журналист, писател-сатирик и обще-
ствен деец. Създава политически карикатури, плака-
ти, произведения в областта на приложната графика
и живописната композиция.

След Девети септември 1944 година е един от
най-тачените ни художници, докато Вълко Червен-
ков по повод на неговото откровено и градивно
писмо по въпросите на художеството не го обявява
за “прикрит класов враг”.

Всъщност Жендов е непримирим и безпощаден
към враговете, както ги вижда. За това говорят него-
ви произведения като “Стачка”, “Съвременни равно-
апостоли”, “Големи и малки”, “В мрака” и други. На
тези образи той противопоставя “Стачен пост”, “Ра-
ботник”, “Работнически агитатор”, които стават сим-
воли на силата на работническата класа и на соци-
алистическия идеал на трудовия народ.

След Девети септември 1944 година Александър
Жендов рисува творби като “Зима”, “Съперници”,
“Престъпник”, “Музика” и в тях застъпва разнообраз-
ни техники - рисунка с перо, с гваш, рисува графики
и картини с маслени бои. Художественият език на
твореца се отличава със своя пределен лаконизъм,
отчетливост на композицията и яснота на рисунката.

Всичко може да е, но едва ли някой ще възрази,
че Александър Жендов е един от най-големите ни
художници! Всъщност ако погледне чвек съдбините
на големите творци и умове, вижда ясно, че талантът
никога не се радва на безоблачен живот.

Днешен спомен
за Александър

Жендов

Ãåíåðàëúò, êîéòî çà
áëàãîäàðíîñò ïîëó÷àâà
óïðåöè
Румен Радев доказа,
че знае и може и че
не се съгласява
с неможещите

ППППП
реди две години на Гергьов-
ския парад той преглътна
злъчните реплики и комен-
тари заради това, че авиа-

Спирдон
СПИРДОНОВ

цията ни не мина над София. Офи-
циално вината бе хвърлена върху
лошото време. Почувства се длъжен
на народа си. Дойде обаче 11 ок-
томври 2014 г. Над 50 хиляди души
се стекоха на зрелищното авиошоу
на летище “Враждебна”. Лично ге-
нерал Радев затаи дъха им с май-
сторски полет с МиГ-29. “Това сме
ние!”, каза не само той, но всеки от
подчинените му. Т.е. знаем и мо-
жем да летим!

За някои този полет е рискован.
Прави са, но нали точно коман-
дирът трябва да бъде най-добър, за
да има основание да каже “Прави
като мен!” Впрочем веднага пред-
ставители на Обединеното кралст-
во са го поканили лично да участва
в авиошоуто във Фарнбъроу.

Две години по-късно, в навече-
рието на 6 май, същият генерал бе
категоричен: “Независимо от мете-
орологическите условия, военната
ни авиация ще лети на парада!” И
летя. Малки и големи я аплодира-
ха. Хората на родните Воен-
новъздушни сили с командир ген.-
майор Румен Радев отново пока-
заха, че могат много. Така, както
го правят на всички съвместни тре-
нировки и учения с колегите си от
САЩ и другите авиации от НАТО и
по време на стотиците си излита-
ния за охрана на въздушното про-
странство при сигнал за евентуа-
лен нарушител.

Проблемът беше в техниката. И
в редуващите се години на отлага-
не на проекта за превъоръжаване
на бойната ни авиация с нови из-
требители. Това обаче зависи от
политиците. Каквото трябваше, той
го направи. Още като командир на
авиобазата “Граф Игнатиево” въве-
де новата методика за летателна
подготовка. Денонощен труд, за да
бъдем съвместими със съюзниците.
И да сме готови за новите самоле-
ти. Заради последното бе и интен-
зивният курс за млади първокласни
пилоти. Те са готови да изпълняват
задачи. И да преодолеят наруше-
ната приемственост в поколенията
на бойната ни авиация.

Дотук добре, но всичко се пра-
ви с надеждата да дойдат новите
самолети. За да не стоят МиГ-овете
на земята, ген. Радев пое отговор-
ността със собствени сили и средст-
ва да продължи ресурса им. Това
не би било възможно без перфект-
ния инженерно-технически състав.
Защото ако два изправни самолета
бяха достатъчни за политиците, то
за професионалистите това успоко-
ение предвещава погубване на
подготвен летателен състав. Точно
по тази причина генералът искаше

рамково споразумение с РСК “МиГ”,
докато се водят преговорите и се
подпишат договореностите с пол-
ската страна.

Не стана. Политическото ръко-
водство си имаше своето обясне-
ние. Авиацията ни обаче стоеше на
пропастта. Не помагаха и рапорти-
те на командира на ВВС до ми-
нистъра на отбраната. Потърси и
изява пред обществеността. И тук
срещна препятствия. Все пак е во-
енен. Започнаха промените на За-
кона за отбраната и Въоръжените
сили. Колкото се може по-скоро
депутатите трябваше да разрешат
и други авиации да охраняват
въздушното ни пространство. Съвме-
стно с нас, разбира се, което е
много двусмислено, си позволи да
каже генералът. Съюзниците ще
летят, а ние ще браним небето си с
наземната техника, т.е. приземява-
не на авиацията ни.

Така дойде 1 октомври 2015 г.
Подаде рапорт за уволнение, за-
щото ВВС ударили дъното. Каза го
и на премиера Бойко Борисов, кой-
то побърза да го приеме, независи-
мо от отсъствието на министъра на
отбраната от страната. Обеща, и в
интерес на истината включи в бюд-
жета, още 80 млн. лв. за ремонт на
МиГ-29 и първа вноска за новите
самолети. За съжаление по-късно
реши, че си е губил времето, и
нарече генерала лъжец. Отиде в
авиобаза “Граф Игнатиево”, за да
каже, че никога досега не сме има-
ли толкова самолети във въздуха,
което предизвика не въздишки, а
неприкрито изумление...

На 1 октомври 2015 г. генералът
повярва на премиера и на министъ-
ра и си оттегли рапорта. Макар че
Бойко Борисов ме убеди трудно,
призна той. Най-сетне нещата с
новите самолети потръгнаха. На-
родното събрание гласува предло-
жения от правителството инвести-
ционен проект. В публичното про-
странство министърът на отбрана-
та заявяваше, че вярва на ген.
Радев и прави това, което му каже
военната експертиза. Не било точ-
но така обаче. Министър Ненчев
ми казваше, че ген. Радев е пове-
че политическа фигура, призна
Бойко Борисов. Недоверието меж-
ду министър и командир на ВВС
лъсна окончателно.

В армията има едно златно пра-
вило. Няма друг начин, освен пода-
ването на рапорт за уволнение, за

да изразиш своето несъгласие с оп-
ределена политика или отдадена
заповед за изпълнение. Ген. Радев
го направи втори път, разбирайки,
че при първия е бил излъган. Напи-
са го в мотивите си, като спомена
концепцията българското въздушно
пространство да се охранява от
чужда държава срещу заплащане.
Въпреки че ген. Радев е отказал да
подпише документа за съгласува-
не, той е утвърден от министъра на
отбраната. Според него концепци-
ята оставя впечатление у съюзни-
ците, че държавата няма воля за
развитие на собствени отбранител-
ни способности. В рапорта се по-
сочва още, че по този начин бойни-
те летци и авиоспециалисти са по-
ставени в унизително положение,
като се неглижират трудът и рискът,
който те поемат.

По негово признание, трябвало
да подаде по-рано рапорта. Решил
обаче да изпълни задълженията си
като ръководител на групата по
проекта за придобиване на нов
боен самолет. Остави след себе си
не само разработката, но и подгот-
вен летателен и инженерно-техни-
чески състав. И тревогата за небето
ни. За благодарност получи упреци
от най-високо ниво. Като че ли за-
страши някого. Генералът не е
такъв тип човек. Безспорният му
интелект, широката му военна и
политическа култура са градени с
годините в служба единствено на
България. Той е първият офицер в
нашата военна академия, който
като слушател разработва и защи-
тава основите на дисертационен
труд. Финализира това научно на-
чинание като заместник-командир
на авиобаза “Равнец”.

Той е летец пилот I клас с над
1400 часа във въздуха. Тръгнал е от
младши пилот, за да премине по
цялата военна йерархия до коман-
дир на ВВС, т.е. истински генерал.
Със завидно образование: Висше во-
енновъздушно училище - Долна
Митрополия; Ескадрилен офицерски
курс, “Максуел”, САЩ; Командно-
щабна академия - ВА “Г.С. Раковски”
(специалност “ВВС”) и Военновъзду-
шен колеж “Максуел”, САЩ. И още
- доктор на военните науки в област
- усъвършенстване на тактическата
подготовка на летателния състав и
симулиране на въздушния бой. Вла-
дее английски, немски и руски език.

Какво повече за един президент
и върховен главнокомандващ?!
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Дезодорантите
върху историята1

Къде е генезисът на съвременния „политически ислям”?

Марк Тулий Цицерон (106-43 г.
пр.Хр.) - римски оратор, писател,

адвокат, политически деец

31 август 1907 г. На този
ден се случва историческо
събитие с международен от-
звук: на общо заседание на
правителствата на Русия и Ве-
ликобритания в Санкт Петер-
бург приключват преговорите
за Персия (днешен Иран), Аф-
ганистан и Тибет. За Персия
споразумението предвижда
поделянето на територията на
три зони: зоната, обхващаща
северните и централните рай-
они, където са най-гъсто насе-
лените градове и най-плодо-
родните земи, е поставена под
руско влияние (линията Кар-
маншах-Машхад); южната
зона, без големи градове, но
със стратегическо значение, е
отредена на британското влия-
ние (линията Бандар Абас-Аф-
ганистан). Англо-руското сбли-
жаване предизвиква остри ре-
акции в Иран, който е уведо-
мен за споразумението чак на
18 септември. Въпреки това
иранският парламент решава,
че споразумението не
съдържа нищо тревожно за
Иран.

Не много дълго след това -
на 26 май 1908 г., се случва
друго събитие, от наистина из-
ключителна важност за Иран -
на 26 май 1908 г. в района
Масджед-е Сулейман британ-
ският инженер Дж. Рейнълдс
най-после успява да стигне до
петролен залеж на 1180 фута
(360 м) под земята. Новооткри-
тото черно злато е допълнител-
на стръв за големите империа-
листически държави - Велико-
британия и Русия, по-късно и за
кайзерова Германия.

Започват нови пазарлъци
за експлоатиране на ирански-
те национални богатства: Гер-
мания признава интересите на
Русия в Персия. Това споразу-
мение подсилва позициите на
Русия и я насърчава да про-
яви агресивност. На 29 ноем-
ври руски войски окупират
Табриз, Реш и Казвин. Но
жителите на Табриз и Реш
вдигат бунт. Руските войски
подлагат Табриз на обстрел и
избиват неколкостотин негови
жители. Под силен двустранен
натиск през февруари 1912 г.
персийското правителство е
принудено да признае англо-
руския договор от 1907 г. за
разпределението на Иран на
сфери на влияние. За сплаш-
ване на населението руснаци-
те на 29 март с. г. подлагат на

обстрел светинята в Машхад,
а британците на юг - върху
частта от иранската територия,
контролирана от тях, “умиро-
творяват” протестите по не по-
малко жесток начин.

Ето един пример назад в
историята, как от само един от
многото генериращи фактори,
се е породил

оксидентализмът -
омразата

срещу Запада

или дори по-общо - срещу всич-
ко чуждестранно “модерно”
извън ислямския свят.

ване - безогледно по своя про-
изход, - на шепа привилегиро-
вани адепти на “вестернизаци-
ята” (т.е. на западния начин на
живот чрез издигане на консу-
маторството в култ) разцепва
иранското общество на две
трагично неравностойни части.
Долната част на социалната
пирамида - бедните иранци, е
много широка. Инвестициите в
икономиката, често огромни и
несъответстващи на дотога-
вашната практика, са придру-
жени с корупция и оттук - със
злоупотреби. Инфлацията пре-
дизвиква недоволство, особе-
но сред населението на бед-
няшките квартали в големите
градове на Иран. В тях
продължават да се стичат хо-
рата, принудени от оскъдицата
на селския живот да се устре-
мят към градовете, където ги
очакват единствено разочаро-
ванията от разбитите им на-
дежди.

Всичко това е благодатна
почва за нарастването на

онално наследство биват изтла-
скани от западните традиции.
Ето защо “в Египет не бива да
бъдат насаждани чужди поли-
тически идеали”.

Политическата реализация
на тази доктрина стана “ислям-
ската революция” в Иран от
1978-1979 г., която е един от
крупните превратни моменти в
историята на съвременния ис-
лям. В идеологически план тя
напомня Френската революция
от 1879 г. от гледна точка на
либералната (западната) идея
и болшевишката революция от
1917 г. в контекста на социали-
стическата (източна) идея.

От гледна точка на своя иде-
ологически характер “политиче-
ският ислям” е ориентиран към
постигането на голяма цел -

„ислямизацията” на
индивида, на групата

и нацията

във всички сфери и на всички
нива. Колкото се отнася до не-

ния”. И по-нататък: “Ислямската
революция” полага началото на
нова епоха - епохата на “осво-
бождаването на угнетените и
обезправените, и поражението
на всички, възвеличаващи себе
си”. Като под “сили на световно-
то самовъзвеличаване” са раз-
бирани източният и западният
лагер.

Кое предопределя
този светоглед?

Същността и задачата на
“Ислямската революция” в Иран
- както е видяна от нейния духо-
вен водач Аятолах Хомейни, е
да подчертае “значението на
политическия ислям”, което “на-
гледно се проявява... след като
ислямският свят слага край на
своите експерименти със съвре-
менните западни идеологии”.

Ето къде е същността на
генезиса на съвременния “по-
литически ислям”. Осъзнаване-
то, че “внезапното идване” на
европейския колониализъм,
прекъснал хода на естествена-
та еволюция на ислямския свят,
става една от крупните от исто-
рически порядък причини, обус-
ловили отклонението от естест-
вения път на развитие.  Следст-
вие на това става отделянето
на времето от историята и двой-
ното отчуждаване на мюсюлма-
ните - както от самите себе си,
така и от световната история.
Мнозинството региони и държа-
ви на ислямския свят встъпват в
Новото време във вид на
спътници, обикалящи около
други планети. Индонезия (188
млн. мюсюлмани) - холандска
колония, Индия (168 млн. мю-
сюлмани) - английска колония,
Пакистан (167 млн.) - англий-
ска колония, Бангладеш (148
млн.) - английска колония, Аф-
ганистан (30 млн.) - английска
колония. И т. н. Друга част от
ислямския свят е в състава на
СССР: Узбекистан (24 млн. мю-
сюлмани - 85% от население-
то), Казахстан (8 млн. мюсюл-
мани - 52%) от населението. В
първата десетка на държавите
по численост на мюсюлманско-
то население в африканския
регион се намират четири: Ни-
герия (72 млн.), Египет (69 млн.),
Алжир (35 млн.), Мароко (32
млн.) - всички те бивши коло-
нии на европейски държави.

Именно затова “политически-
ят ислям” съдържа в себе си
категорично отделяне на какво-
то и да е влияние както на за-
падната (либералната), така и
на източната (социалистическа-
та) идея. Това представлява ка-
тегорично изразена претенция
за собствено историческо битие.
Като поражда болезнена чувст-
вителност към инвазията на раз-
лични от ислямските ценности,
дефиниращи само идентифика-
цията на ислямското общество.

Идеите на демокрацията,
правата на човека, свободата
в съвременната евро-амери-
канска или западна култура се
явяват локални, частични и
прагматични. Те винаги са слу-
жили за “цивилизовано” при-
критие на варварското отноше-
ние към другите народи, про-
явяващо се в колониална ек-
сплоатация, войни, завоевания,
окупация, геноцид, разруше-
ния, грабеж, диктат, принуда и
потискане на много народи,
нации, дори цели континенти.

Цялата по-
нататъшна ис-
тория на Иран
до ислямската
революция от
1978-1979 г. е
демократичен
летопис на
опитите на от-
делни полити-
чески фигури
да защитят на-
ц и о н а л н и т е
интереси на
страната си.
Един време-
нен злощастен
епилог е техни-
ят разгром
след успешния
преврат на 19
август 1953 г.,

влиянието на шиитското духо-
венство -

яростен
противник на

„вестернизацията”.

Ернст Юнгер, както и много
други немски интелектуалци от
първите десетилетия на ХХ в.,
оказват силно влияние върху
някои мюсюлмански кръгове.
Книгата му “Относно линията” е
преведена през 60-те години от
изтъкнатия ирански интелекту-
алец Ал-е Ахмед. Тогава е
създаден и терминът “уестокси-
кация” за вредното влияние на
западните идеи и е създаден
дехуманизиращият облик на
Запада, който започва да бъде
асоцииран пряко с обожествя-
ването на парите. Радикалните
мюсюлмани в Индия, Египет и
на много други места призова-
ват към свещена война със за-
падното влияние и неговите
“еврейски агенти”, към война с
онези измежду мюсюлмански-
те лидери, които са “покваре-
ни” от западния начин на жи-
вот.

Както например твърдял
Хасан ал-Банна, един от ос-
новоположниците на основано-
то през 1928 г. в Египет ради-
кално религиозно движение
“Мюсюлмански братя”, Западът
“уронва достойнството, честта и
независимостта на мюсюлмани-
те, присвоява си техните богат-
ства и пролива кръвта им”. Спо-
ред Хасан ал-Банна, ислямски-
те обичаи и египетското наци-

говата светогледно-културна
позиция, той е насочен към про-
тиводействие на плановете на
“Запада”, на съпротива на за-
падните модели във всичко. В
абстрактен смисъл общите оп-
ределения на “политическия
ислям” не съдържат в себе си
нищо чуждо или качествено
различно от политическите тра-
диции и форми, активно присъ-
стващи в ислямския свят през
ХХ век. Това, което постигна
“ислямската революция” в Иран,
е, че направи политическият
ислям забележим, специфичен,
самостоятелно съществуващ
феномен не само на локално,
регионално и общомюсюлман-
ско ниво, но и в глобален ма-
щаб. Той стана алтернативна
сила, специфичен проект, кой-
то би могъл да бъде етикиран с
това, което по-рано беше нари-
чано “Трети свят”, “трети път”,
“трета сила”.

В противоположност на
такъв подход за идентификация
чрез противопоставящо се де-
финиране, свойствено на марк-
систко-ленинската идеология и
либералната доктрина, “ислям-
ската революция” беше възпри-
емана и разбирана другояче -
като нов глобален проект, кой-
то обосновава собствената са-
мобитност. В преамбюла на
конституцията на Ислямската
република Иран е записано:
“Тази нова конституция... се явя-
ва продължение на мисията и
дейността на пророка Мохамед
като първоосновател на осво-
бодителните ислямски движе-

който сваля от власт мини-стър-
председателя Мохамед Мо-
садък. Има защо да е доволен
Кърмит Рузвелт - ръководител на
ЦРУ за Близкия изток по това
време, натоварен с изпълнение
на плана “Аякс”, скроен от офи-
циалните власти във Вашингтон
още на 25 юни с. г. с цел сваля-
нето от власт на Мосадък, опи-
тал се да запази приходите от
петрола за иранската хазна.

Последвалото връщане в
Иран на намиращия се в кратко
(1953 г.) изгнание шахиншах
(Цар на царете) Мохамад Реза
Пахлави и опитите му за “вес-
тернизация” на страната, т.е. за
светски реформи по западен
образец, както и за модерниза-
ция на икономиката, реално са
изгодни единствено за мало-
числена група от градските
жители, приели западния начин
на живот и близки до властта,
които се възползват пълноцен-
но от преобразяването на Иран,
особено при рязкото повиша-
ване на цените на петрола след
израелско-арабската война
през 1973 г.

Какво е положението на
останалите социални групи?
Традиционната прослойка на
градските търговци в базарите
е подложена на ударите на
бързо растящата инфлация,
дължаща се на масирания внос
в резултат на петролния бум.
Реалното увеличение на сред-
ните доходи на иранците е
съчетано с все по-неравностой-
ното разпределение на богат-
ствата, а показното забогатя-
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Блондинка предизвиква пожар в
къщата си и звъни на пожарната.
Оттам й отговарят:

- Спокойно, госпожо, запазете
присъствие на духа и ни кажете как
да стигнем до вас!

- Е как, как... с оная голямата чер-
вена кола, как!

19

ÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍÖÚÐÊÎÂÅÍ

ÊÊÊÊÊÀÀÀÀÀËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐËÅÍÄÀÐ

Св. мчци Трофим, Саватий и Дори-
медонт

СЦЕНОГРАФСКАТА ИЗЛОЖБА
„70 ГОДИНИ ХУДОЖНИЦИ И КУКЛИ”

ДОЧО БОДЖАКОВ, кинорежисьор,
сценарист, преподавател в НАТФИЗ
ПЕТЪР ДИКОВ, бивш главен
архитект на София
Проф. ВАСИЛ РАЙНОВ, член
на Научния съвет на Института
за български език
ТЕОДОРА ДИМОВА, писател
и драматургÏðàçíèê íà çíàíèåòî

è ìëàäîñòòà â „Êàì÷èÿ”
V Европейски сту-

дентски фестивал
“Друзья, прекрасен
наш союз!” ще събе-
ре млади хора от
18 държави. Той ще се
проведе от днес до

Студентският фестивал „Друзья, прекрасен
наш союз!” събира младежи от 18 държави

24 септември в Сана-
торно-оздравителния
комплекс “Камчия”, ор-
ганизиран от фонд “Ру-
ский мир” и фондация
“Устойчиво развитие
за България”, с подкре-

пата на посолството на
Руската федерация в
България. За втора по-
редна година “Камчия”
ще посрещне студенти
от най-реномираните
университети на Евро-

па, които изучават ру-
ски език. В престижно-
то събитие ще участват
отбори от 30 универси-
тета от 18 страни. Мла-
дите хора ще имат
възможност да общу-
ват на жив руски език,
да почувстват руската
литература, изкуство и
култура. Те ще покажат
своите знания и талан-
ти, ще намерят нови
приятели. Празникът
на знанието и младост-
та в “Камчия” ще бъде
и място за културен об-
мен и популяризиране
на страните, градове-
те и университетите.

В отборите са
включени студенти,
които владеят руски

език поне на ниво В1
и са на възраст от 18
до 27 години. Те ще се
изявят в различни кон-
курси, които ще се
оценяват от междуна-
родно жури. Темата на

фестивала през тази
година е посветена на
руското кино.

В програмата са
включени мастър-кла-
сове, поетични и му-
зикални вечери, сре-
щи с известни хора от
киното, прожекции на
филми, екскурзии,
морски разходки, ше-
ствие във Варна.

Университетите
или техните отбори,
които на финала се
класират в челната
тройка, ще получат
правото да сформират
екип, който ще участ-
ва в ХIХ Световен фес-
тивал на младежта
и студентите, който
ще се проведе през

2017 г. в Сочи. Участ-
ниците в конкурсите,
които са удостоени със
специалните награди
на журито, ще бъдат
поканени в младежка-
та секция на Х Асамб-
лея на фонд “Русский
мир”, която ще се
състои в Москва на 3 и
4 ноември 2016 г.

наградата на София за ярки
постижения в културата - област
“Музика”, бе удостоена Райна
Кабаиванска на връчването на
наградите на София за изклю-
чителен принос към културата
на града. Отличието е за заслу-
гите на оперната прима в раз-
витието на млади оперни певци
от България и чужбина в май-
сторските й класове в Нов
български университет. Тази
година за майсторския клас на
Кабаиванска в София пристиг-
наха кандидати за участие в
него от 19 различни държави,
научи ДУМА от Десислава Би-
нева, пиар.

Райна Кабаиванска с наградата
на София за принос в музиката
Райна Кабаиванска с наградата
на София за принос в музиката
Райна Кабаиванска с наградата
на София за принос в музиката
Райна Кабаиванска с наградата
на София за принос в музиката
Райна Кабаиванска с наградата
на София за принос в музиката

С
Наградата беше връчена на

17 септември на официална це-
ремония в Софийската опера и
балет. Появата на Райна Кабаи-
ванска изправи в аплодисменти
на крака цялата зала.

“Ние, жените, имаме една
скорост повече”, се пошегува
Кабаиванска, която получи при-
за на София само седмица пре-
ди заключителния галаконцерт
на учениците в нейния майстор-
ски клас на 25 септември в Со-
фийската опера и балет. За
българската публика концертът
се е превърнал в едно от най-
очакваните събития в началото
на музикалния сезон.

64-ият международен кинофе-
стивал бе открит в испанския
град Сан Себастиан. Началото
му бе дадено с френския
филм “Дъщерята на Брест” на
режисьорката Еманюел Берко.
“Това е привилегия, с която
се гордея”, сподели тя.
Очаква се във фестивала на
баската провинция, който ще
продължи до 24 септември,
да участват имена на светов-
ното кино като Моника Белу-
чи, Хю Грант, Дженифър

Днес, само броени дни след честването
на 100-годишнината от Добричката епопея, в
Регионалната библиотека “Дора Габе” в До-
брич ще бъде представена книгата “Голямата
война и българският меч над Балканския
възел 1914-1919 - Първа книга - Заплитане-
то” от акад. Георги Марков. Книгата е дело на
издателство “Захарий Стоянов” и ще бъде
представена от неговия директор Иван Гра-
нитски, поет, прозаик, публицист.

Организатори на премиерата са община
Добрич, Регионалната библиотека “Дора
Габе” и издателство “Захарий Стоянов”.

На срещата, освен автора и издателя, ще
присъстват Стоян Райчевски, Боян Ангелов,
Валентина Радинска, Панко Анчев и Любо-
мир Халачев - участници в Националните кул-
турни празници “Албена”, организирани тра-
диционно от издателството.

ЗАПОЧНА ПРЕСТИЖНИЯТ
КИНОФЕСТИВАЛ
В САН СЕБАСТИАН

Конъли, Хавиер Бардем,
Ричард Гиър и други. Журито
се оглавява от датския режи-
сьор Биле Аугуст, многокра-
тен носител на различни
награди. Общо ще бъдат
показани 200 филма. За
главния приз “Златната рако-
вина” ще се състезават
17 продукции. Кинофестивалът
в Сан Себастиан се провежда
от 1953 г. и е смятан за един
от най-престижните в Европа,
информира БГНЕС.

ГРАНИТСКИ
ПРЕДСТАВЯ В
ДОБРИЧ КНИГА
НА АКАД. ГЕОРГИ
МАРКОВ

Дана РУСЕВА

ОТИДЕ СИ
ИЗВЕСТНИЯТ
ДРАМАТУРГ
ЕДУАРД ОЛБИ

На 88 г.
издъхна зна-
менитият аме-
рикански дра-
матург Еду-
ард Олби. По-
чинал е в до-
ма си в Лонг
Айлънд край
Ню Йорк, по-
твърди него-
вият асистент,
цитиран от Би
Би Си. Про-
възгласен за
“първия аме-
рикански драматург, който
превръща театъра на абсурда в
автентичен американски идиом”.

Имахме честта да го видим и у
нас - през 2009 г., в София, на
премиерата на спектакъла по не-
говата пиеса “Козата или Коя е
Силвия?”, постановка на Явор
Гърдев в Народния театър. Олби
бе удостоен с почетната сте-
пен “Доктор хонарис кауза” от
НАТФИЗ.

Роден през 1928 г. във Вашинг-
тон, Едуард Олби е осиновен две
седмици след раждането си от
наследник на театрален магнат и
неговата съпруга. През 1958 г. на-
писва първата си пиеса - “Случка
в зоопарка” и я предлага безус-
пешно на няколко театри в Ню
Йорк. Големият му успех настъпва
с “Кой се страхува от Вирджиния
Улф?” (1962), заради която крити-
ката го нарежда сред най-ярките
представители на театъра на аб-
сурда Самюел Бекет, Йожен Йо-
неско и Жан Жьоне.

Други негови известни пиеси
са “Морски пейзаж”, “Дамата от
Дюбук”, “Три високи жени”, “Аме-
риканската мечта”, “Пясъчна ку-
тия”, “Аз, мен и самият мен” и др.
Немалко от тях са поставяни и в
България. Вчера в Народния те-
атър бе предствен спектакъла
“Козата или Коя е Силвия?” в па-
мет на Олби.
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нес над по-голямата част от страната
облачността ще е значителна и на много
места главно в Северна България и пла-
нинските райони ще има валежи от дъжд

придружени с гръмотевици. Явленията ще
продължат и през нощта срещу вторник. Вятърът
ще е слаб, вечерта ще се ориентира от запад-
северозапад и с него ще започне да прониква
хладен въздух. Максималните температури ще
са предимно между 25 и 30 градуса, в югоизточ-
ните райони, където ще има повече слънчеви
часове - до 32°-33°. Атмосферното налягане още
ще се понижава и ще е значително по-ниско от
средното за септември.

През следващите два дни температурите щеПрез следващите два дни температурите щеПрез следващите два дни температурите щеПрез следващите два дни температурите щеПрез следващите два дни температурите ще
продължават да падат. Малко повече слънце щепродължават да падат. Малко повече слънце щепродължават да падат. Малко повече слънце щепродължават да падат. Малко повече слънце щепродължават да падат. Малко повече слънце ще
има в сряда преди обед, но следобед ще сеима в сряда преди обед, но следобед ще сеима в сряда преди обед, но следобед ще сеима в сряда преди обед, но следобед ще сеима в сряда преди обед, но следобед ще се
заоблачи и в Югозападна България ще вали.заоблачи и в Югозападна България ще вали.заоблачи и в Югозападна България ще вали.заоблачи и в Югозападна България ще вали.заоблачи и в Югозападна България ще вали.
Максималните температури ще са между 21 иМаксималните температури ще са между 21 иМаксималните температури ще са между 21 иМаксималните температури ще са между 21 иМаксималните температури ще са между 21 и
25 градуса.25 градуса.25 градуса.25 градуса.25 градуса.

максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

20°/22°20°/22°20°/22°20°/22°20°/22°

20       21
максималнимаксималнимаксималнимаксималнимаксимални

21°/25°21°/25°21°/25°21°/25°21°/25°

25
ÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêèÑàíäàíñêè

“≈À≈÷
œÂÁ ÚÓÁË ‰ÂÌ
ÏÎ‡‰ËÚÂ Ò ÌÂ-
Ú˙ÔÂÌËÂ ˘Â ˜‡-
Í‡Ú ˜‡Ò‡ Ì‡ Ô˙‚‡

Œ¬≈Õ
ÕÂ ÒË ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡È-
ÚÂ ‰‡ ÔÂÍ‡Îˇ‚‡-
ÚÂ Ò ‡ÎÍÓıÓÎ‡ Ë ‰‡
Á‡Í˙ÒÌˇ‚‡ÚÂ ÔÓ

21 Ï‡Ú - 20 ‡ÔËÎ

21 ‡ÔËÎ - 21 Ï‡È

¡À»«Õ¿÷»
œ‡ÁÂÚÂ ÒÂ ÓÚ ÌÂ-
‰Ó·ÓÌ‡ÏÂÂÌËÚÂ
ÔÓ„ÎÂ‰Ë Ì‡ ‚‡¯Ë
ÒÚ‡Ë ÏÂ‡ÍÎËË.

22 Ï‡È - 21 ˛ÌË

–¿ 
ÕÂ ÒÂ Ï˙˜ÂÚÂ ‰‡
Á‡‰˙ÊËÚÂ Â‰Ì‡
Î˛·Ó‚ Ò Ó·‚˙Á‡Ì
˜Ó‚ÂÍ. œÓÒÚÓ Ò‡-

22 ˛ÌË - 23 ˛ÎË

À⁄¬
¬ ‰ÂÎÓ‚Ó ÓÚÌÓ¯Â-
ÌËÂ ÌÂ˘‡Ú‡ ÌÂ Ò‡
Ì‡ ÌË‚Ó, Á‡˘ÓÚÓ ‚
ÔÓÒÎÂ‰ÌÓ ‚ÂÏÂ

23 ˛ÎË - 23 ‡‚„ÛÒÚ

ƒ≈¬¿
–Ó‰ÂÌËÚÂ ÔÂÁ
‡‚„ÛÒÚ ‰‡ ÌÂ ÒË
ÔÓÁ‚ÓÎˇ‚‡Ú ‰‡
Ó·ËÊ‰‡Ú. ƒ‡ ÒÂ

24 ‡‚„ÛÒÚ - 23 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë

¬≈«Õ»
»Ï‡ ‚ÂÓˇÚÌÓÒÚ
‰‡ ÒÚ‡ÌÂÚÂ ÊÂÚ-
‚‡ Ì‡ ıËÚ‡ ÍÎÓÔ-
Í‡. Œ˜‡Í‚‡ ‚Ë

24 ÒÂÔÚÂÏ‚Ë - 23 ÓÍÚÓÏ‚Ë

— Œ–œ»ŒÕ
œ‡ÁÂÚÂ ÒÂ ÓÚ
‚˙Á‡ÒÚÌ‡ ÊÂÌ‡.
ÕÂÔËˇÚÌÓÒÚË Ò
ıÓ‡, ÍÓËÚÓ ‚

24 ÓÍÚÓÏ‚Ë - 22 ÌÓÂÏ‚Ë

—“–≈À≈÷
œË ‰ÓÒÚ‡ ÓÚ ‚‡Ò
ÒÂ Ó˜‡Í‚‡Ú ÔÓ-
ÏÂÌË, Ò‚˙Á‡ÌË Ò
‡·ÓÚÌÓÚÓ ÏˇÒÚÓ.

23 ÌÓÂÏ‚Ë - 21 ‰ÂÍÂÏ‚Ë

22 ‰ÂÍÂÏ‚Ë - 20 ˇÌÛ‡Ë

21 ˇÌÛ‡Ë - 19 ÙÂ‚Û‡Ë

–»¡»
ŸÂ ÒÏ˙ÍÌÂÚÂ Ï‡-
ÒÍ‡Ú‡ Ì‡ ˜Ó‚ÂÍ,
ÍÓÈÚÓ ‰ÓÒÚ‡ ‰˙Î„Ó
‚Ë Â Î˙„‡Î. ŸÂ ÒÂ

20 ÙÂ‚Û‡Ë - 20 Ï‡Ú

ÏÓ ˘Â ÔÓ‰˙ÎÊËÚÂ ‡„ÓÌË Ú̌‡.
œ‡ÁÂÚÂ ÒÂ ÓÚ ËÁÏ‡Ï‡ Ë Í‡Ê·‡.

‚˙¯ËÚÂ ÌÂÓ·ÏËÒÎÂÌË ÔÂ‰-
‚‡ËÚÂÎÌÓ ÌÂ˘‡.

ÌÂ˘Ó ÌÓ‚Ó, ÍÓÂÚÓ ˘Â ‚Ë ‰Ó-
ÌÂÒÂ Ô‡Ë.

ÏÓÏÂÌÚ‡ Ò‡ ‚Ë ·ÎËÁÍË. œÓ„Ë-
ÊÂÚÂ ÒÂ Á‡ Á‰‡‚ÂÚÓ ÒË.

ÔË·Ë‡Ú Ì‡‚ÂÏÂ Ë ‰‡ ÌÂ „Ë
ËÁÔ‡˘‡Ú ÌÂÔÓÁÌ‡ÚË ıÓ‡.

¬ŒƒŒÀ≈…
ÕÂ ‡ÁÔÓÒÚ‡Ì -̌
‚‡ÈÚÂ ÍÎ˛ÍË Ë ÌÂ
ÒÂ Á‡ÌËÏ‡‚‡ÈÚÂ Ò
ÌÂ˘‡, ÍÓËÚÓ ÌÂ Ò‡

Á‡ ‚‡¯‡Ú‡ ÛÒÚ‡ Î˙ÊËˆ‡. ÕÓÒÂÚÂ
Ò‚ÂÚÎË ‰ÂıË.

 Œ«»–Œ√
œÓ‚Â˜ÂÚÓ ‰Â‚ÓÈÍË
ÌÂ Úˇ·‚‡ ‰‡ ÒÂ
ÔÂ‰Ó‚Âˇ‚‡Ú Ì‡
Ï˙ÊÂ, ÍÓËÚÓ ˘Â

ÒÂ˘‡. ŸÂ ÔÓÎÂÚËÚÂ ‚ ÒËÌÂ‚‡-
Ú‡ Ì‡ ÔËˇÚÌË ËÁÌÂÌ‡‰Ë.

ÕÂ ÒÂ ÔËÚÂÒÌˇ‚‡ÈÚÂ, ‡ÍÓ ˜Û-
ÂÚÂ ÔËÍ‡ÁÍË ÔÓ ‚‡  ̄ ‡‰ÂÒ.

Ì‡Ú˙ÊËÚÂ, Á‡˘ÓÚÓ ÒÚÂ ÏÛ ‚ˇ-
‚‡ÎË.

Á‡‚Â‰ÂÌËˇ, ÔÓÒÂ˘‡‚‡ÌË ÓÚ
Ò˙ÏÌËÚÂÎÌË ÎË˜ÌÓÒÚË.

ÃÌÓ„Ó ÓÚ ‚‡Ò ˘Â ÔÓÎÛ˜‡Ú
ÔËˇÚÌË ÔÓ‰‡˙ˆË.

Д Изгледи заИзгледи заИзгледи заИзгледи заИзгледи за

ËÏ ÔÂ‰Î‡„‡Ú Ó„‡ Ì‡ ËÁÓ·Ë-
ÎËÂÚÓ.

ÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíàÂàðíà
28
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05.50 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒ-
ÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
ÂˆÂÔÚ‡ Ì‡
‰ÂÌˇ

06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜-
‚‡ —ÛÚÂ¯ÂÌ

05.30 ìÀËˆÂ ‚
ÎËˆÂî /Ô./
- ÔÛ·ÎËˆË-
Ò Ú Ë ˜ Ì Ó

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰Â  ̆ ÷‚Â-
Ú‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

06.00 ì ÓÒÚÂÌÛÍËÚÂ ÕËÌ‰Ê‡ ì -
‡ÌËÏ‡ˆËˇ

06.30 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓÏ‡-
ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ ¿ÌÚÓÌ ’ÂÍËÏˇÌ

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ Ò
‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ —ÚÓˇ-
ÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙  ‡‰Ë-
Â‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â-
˜ÂÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

13.30 ì—Â‚Â ˛„î - ÒÂË‡Î, Ò. 1,
ÂÔ. 79

14.30 ì—ËˇÈÌ‡ ÎÛÌ‡î - ÒÂË‡Î,
ÂÔ. 156,157

15.30 ì—‚ÂÚÎËÌ‡Ú‡ Ì‡ ÏÓˇ ÊË-
‚ÓÚî - ÒÂË‡Î, ÂÔ. 1402-
1404

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎËˆË-

ÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó-
‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ìÃ‡Ï‡ „ÓÚ‚Ë ÔÓ-‰Ó·Âî -
ÒÂÏÂÈÌÓ Ò˙ÒÚÂÁ‡ÌËÂ

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡
ÂÏËÒËˇ

20.00 —Î‡‚Ë “ËÙÓÌÓ‚ Ë ì Û-ÍÛ
·ÂÌ‰î ‚ ¿ÂÌ‡ ”ÂÏ·ÎË,
ÀÓÌ‰ÓÌ

21.30 ì‘ÂÏ‡Ú‡î - Ë‡ÎËÚË
22.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ —Î‡‚Ëî - ‚Â-

˜ÂÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ
23.30 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡

ÂÏËÒËˇ
00.10 ìÕËÍËÚ‡: ŒÚÏ˙˘ÂÌËÂÚÓî -

ÒÂË‡Î, Ò. 4, ÂÔ.3
01.00 ì¡ÂÁÒ‡ÏÌËˆËî - ÒÂË‡Î,

Ò.4, ÂÔ. 8

05.15 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡
Ã Ë Î Â Ì
÷‚ÂÚÍÓ‚î -
ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
Ì‡ NOVA /Ô/

06.00 “ÂÎÂÍ‡-

Ì‡Î ìƒÓ-

·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË
06.20 ì«‰‡‚ÂÈ, ¡˙Î„‡Ëˇî -

ÒÛÚÂ¯ÂÌ ·ÎÓÍ
09.30 ìÕ‡ Í‡ÙÂî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

Ì‡ NOVA
11.30 ì¡ÓÌ ¿ÔÂÚËî - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
12.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ NOVA
12.30 ìœÓ‰ÎË Í‡ÏÂËÂÍËî -

ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 2 ÒÂÁÓÌ
13.30 ìÃÓˇÚ‡ Í‡Ï‡î - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ
14.30 ìœÓÒÚË ÏËî - ÒÂËÂÌ

ÙËÎÏ
16.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ NOVA
16.30 ìÃ‡ÎÍ‡Ú‡ ·ÛÎÍ‡î - ÒÂË-

ÂÌ ÙËÎÏ
17.55 ì“Â„ÎÂÌÂ Ì‡ ÀÓÚÓ 5 ÓÚ

35 - ì«Î‡ÚÌ‡Ú‡ ÚÓÔÍ‡î
18.00 ì—ÂÏÂÈÌË ‚ÓÈÌËî (ÔÂ-

ÏËÂ‡) - ÚÂÎÂ‚ËÁËÓÌÌ‡
Ë„‡

19.00 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ NOVA -
ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 VIP BROTHER 2016 -
Â‡ÎËÚË ¯ÓÛ

23.00 ì√ÓÒÔÓ‰‡Ë Ì‡ ÂÙË‡î-
Á‡·‡‚ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ

23.30 ÕÓ‚ËÌËÚÂ Ì‡ NOVA
00.00 ì◊‡Ò˙Ú Ì‡ ÃËÎÂÌ ÷‚ÂÚ-

ÍÓ‚î - ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ì‡
NOVA

01.00 ì¬˙ÚÂ¯ÂÌ „Î‡Òî - ÒÂË-
ÂÌ ÙËÎÏ

02.00 ìœÓ‰ÎË Í‡ÏÂËÂÍËî -
ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ, 2 ÒÂÁÓÌ /
Ô/

03.00 ì–ËÚ˙Ï˙Ú Ì‡ ÏÂ˜ÚËÚÂî -
ÒÂËÂÌ ÙËÎÏ

04.00 ìœÓÒÚË ÏËî - ÒÂËÂÌ
ÙËÎÏ /Ô/

09.10 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó

ÛÚÓî

09.25 ì ÓÌÚÓÎÌ‡ ÔÓÍÛÔÍ‡î

09.55 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚Ó!î

10.55 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î

12.00 ÕÓ‚ËÌË

12.15 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

13.20 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

14.00 ÕÓ‚ËÌË

14.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

15.00 ÕÓ‚ËÌË

15.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

16.00 —ÂË‡Î: ì«‡ Î˛·Ó‚Ú‡î

17.00 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË

19.00 ì»Á·ÓË 2016î

19.50 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ¬ÂÏÂ

21.35 —ÂË‡Î: ì”˜ËÚÂÎÍÓ

Î˛·ËÏ‡î

23.30 ì¬Â˜ÂÌËˇÚ ”„‡ÌÚî

00.05 —ÂË‡Î: ì«‡ Î˛·Ó‚Ú‡î

01.05 ÕÓ˘ÌË ÌÓ‚ËÌË

01.20 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

02.10 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

02.45 ìÃ˙ÊÍÓ/ΔÂÌÒÍÓî

03.35 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

04.30 ì ÓÌÚÓÎÌ‡ ÔÓÍÛÔÍ‡î

ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ ·ÎÓÍ
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.15 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ Ò  ÛÎÚÛ‡

»ÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÍÛÎÚÛÂÌ
·ÎÓÍ

10.30 «‰‡‚ÂÚÓ ÓÚ·ÎËÁÓ «‰‡‚-
ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò ‚Ó‰Â˘
Ã‡Ëˇ ¿Ì‰ÓÌÓ‚‡

11.20 ƒ˙ÁÓÒÚ Ë Í‡ÒÓÚ‡ Ú‚
ÙËÎÏ /3803 ÂÔËÁÓ‰/

12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.30 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ

ÂˆÂÔÚ‡ Ì‡ ‰ÂÌˇ/Ô/
13.00 ÃÛÒÍÂÚ‡ËÚÂ 2 Ú‚ ÙËÎÏ

/3 ÂÔËÁÓ‰/Ô/
13.55 ÿÓÛÚÓ Ì‡  ‡Ì‡Î‡ /Ô/
15.10 —‚ÂÚËˆËÚÂ Ú‚ ÙËÎÏ /117

ÂÔËÁÓ‰/
16.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
16.10 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
16.40 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË
16.50 ¬‡Ì„ÂÎËˇ Ú‚ ÙËÎÏ /7

ÂÔËÁÓ‰/
17.55 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ

ÂˆÂÔÚ‡ Ì‡ ‰ÂÌˇ/Ô/
17.55 «ÂÎÂÌ‡ Ò‚ÂÚÎËÌ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.45 Õ‡È-ËÁ‚ÂÒÚÌËÚÂ Û˜ËÎË˘‡

ÔÓ Ò‚ÂÚ‡ ‰ÓÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ
ÙËÎÏ /¬ÂÎËÍÓ·ËÚ‡ÌËˇ,
2014„./

19.45 ÀÂÍ‡ ÌÓ˘, ‰Âˆ‡! Ã‡ÎÍË-
ÚÂ ˜Â‚ÂÈ˜ÂÚ‡

20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 »ÒÚÓËˇ.bg 200 „Ó‰ËÌË

ÓÚ ÓÊ‰ÂÌËÂÚÓ Ì‡ ≈ÍÁ‡ı
¿ÌÚËÏ ≤ /Ì‡ ÊË‚Ó ÓÚ
¬Ë‰ËÌ/

22.00 ÃÛÒÍÂÚ‡ËÚÂ 2 Ú‚ ÙËÎÏ
/4 ÂÔËÁÓ‰/

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.25 «ÂÎÂÌ‡ Ò‚ÂÚÎËÌ‡
23.30 œÓ‰ ÔËÍËÚËÂ 5 Ú‚ ÙËÎÏ

/1 ÂÔËÁÓ‰/ (16)
00.35 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ

ÂˆÂÔÚ‡ Ì‡ ‰ÂÌˇ/Ô/
00.45 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ Ò  ÛÎÚÛ‡

/Ô/
02.00 ¬‡Ì„ÂÎËˇ Ú‚ ÙËÎÏ /7

ÂÔËÁÓ‰/Ô/
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Ружди Ружди със злато
и световен рекорд в Рио
Християн Стоянов завърши 7-и в бягането на 1500 м

Ружди Ружди (в средата) с подгласниците си Хамед Амири (вляво) и Лех Столтман

Българинът Ружди Ружди
спечели златен медал от Пара-
олимпийските игри в Рио де
Жанейро. Той триумфира в тла-
скането на гюле (клас F55) със
световен рекорд. Отличието е
единствено за България от Иг-
рите в бразилския мегаполис,
които бяха закрити тази нощ.

Ружди прати уреда на 12,33
м, с което подобри собствения
си световен рекорд с 29 см.
Преди 3 месеца той записа
12,04 м и спечели европейска-
та титла в Гросето.

Ружди направи рекордното си
тласкане още в първия си опит.
Следващите два също бяха мно-
го силни - 12,22 и 12,19 м. В по-
следните си 3 опита българинът
записа 11,54, 11,84 и 12,12 м.

Иранецът Хамед Амири спе-
чели сребърния медал също със
световен рекорд, но в клас F54, с
11,40 м от петия си опит. С 1 см
по-слаб се оказа най-добрият
опит на поляка Лех Столтман
(11,39 м), който му донесе брон-
зов медал. В дисциплината участ-
ваха 12 състезатели.

“Чувствам се страхотно. Все
още не мога да осъзная какво
стана, но мисля, че сбъднах една
от мечтите си... Трудно беше, няма

Първата ни ракета Григор Димитров отново
ще се изправи срещу световния №2 Анди
Мъри на корта. Този път обаче двамата ще
играят благотворително. Мачът ще бъде на
демонстративния турнир “Andy Murray Live”,
който ще се проведе на 21 септември в Глаз-
гоу. Събраните средства ще отидат в касата
на фондация “Young People’s Futures” (Бъде-
щето на младите хора).

Пред Гришо се открива шансът да се
реваншира поне частично на Мъри, който му
нанесе тежка загуба преди по-малко от две
седмици, когато на 1/8-финала на US Open
хасковлията взе само 5 гейма срещу бъде-
щия шампион - с 1:6, 2:6, 2:6.

“Толкова много деца са изгубили всичко -
домовете, училищата и семействата си. Така
ми дойде и идеята да помогна с нещо. “Andy
Murray Live” не просто ще бъде чудесно тенис
събитие, а още по-важното е, че ще събере
пари и ще помогне на нуждаещите се”, ко-
ментира Мъри, двукратен олимпийски шампи-
он (Лондон 2012 и Рио 2016).

Първоначално шотландецът планираше мач
с прочутия шоумен Гаел Монфис, но травма
попречи на французина да приеме предизви-
кателството и така мястото му заема Григор
Димитров.

Ирански състезател в ко-
лоезденето почина след ка-
тастрофа по време на стар-
та на шосе от Параолимпий-
ските игри в Рио де Жаней-
ро. Международният пара-
олимпийски олимпийски ко-
митет съобщи, че 48-годиш-
ният Бахман Голбарнежад е
получил сърдечен удар
след инцидент в планинския
участък от надпреварата.
Линейката е откарала вед-
нага ранения към най-близ-
ката болница, където той е
починал малко по-късно.
Вече е започнало разслед-
ване на обстоятелствата
около произшествието.
“Опитваме се да съберем
най-пълна информация
възможно най-бързо. Това е
въпрос на дни”, заяви дирек-
торът на Международния ко-
лоездачен съюз Пиърс
Джоус. Иранското знаме
беше свалено наполовина в
параолимпийското село.

ГРИШО СРЕЩА МЪРИ В
БЛАГОТВОРИТЕЛЕН МАЧ

ретата ракета на България Изабелла Шини-
кова (№145 в света) взе само 3 гейма на
финала на турнира “Изида Къп” ($25 000) и
загуби с 0:6, 3:6 от втората ракета на Лих-
тейнщайн Катинка фон Дайхман (№343 в
света). Победителката получи $3919 от на-
градния фонд и 50 т. за световната рангли-
ста. Това бе осмото издание на турнира.
Финалистките награди Младен Матеев, уп-
равител на “Изида” ООД. След  официално-
то награждаване шампионката Фон Дайх-
ман изрази отличните си впечатления от
турнира, благодари за прекрасните усло-
вия, които предлага тенис комплексът и за
гостоприемство на домакините.

Смърт помрачи Параолимпиадата

нищо лесно”, каза пред бТВ ща-
стливият Ружди, който е възпита-
ник на казанлъшкия треньор Ра-
достин Тодоров и атлет на мест-
ния клуб “Даниела Тодорова”.

Християн Стоянов завърши на
седмо място в бягането на 1500 м
(клас Т45/46). Най-младият
български участник в Рио преодо-
ля дистанцията за 4:08,99 мин. 18-
годишният лекоатлет, чиято дяс-
на ръка е недоразвита по рожде-
ние, направи силен олимпийски
дебют и изпревари 4 състезатели
във финала. Самир Нуиуа (Алж)
спечели златния медал с личен
рекорд за сезона - 3:59,46 мин.
Той изпревари угандиеца Дейвид
Емонг с 1,16 сек., а бронзовото
отличие заслужи австралиецът
Майкъл Роджърс с 4:01,34 мин.
Със старта на 1500 м приключи
българското участие на Пара-
олимпийските игри.

Отличието на Ружди нарежда
България на 60-о място в класи-
рането по медали преди послед-
ния състезателен ден наред с Ба-
хрейн, Грузия и Кувейт. Води Ки-
тай със 105 златни, 81 сребърни
и 51 бронзови медали (общо 237),
пред Великобритания 64, 39, 44
(147), Украйна 41, 37, 39 (117),
САЩ 40, 42, 30 (112) и др.

Шиникова взе
само 3 гейма на
финала в Добрич

Иранският колоездач Бахман Голбарнежад на старта
на фаталното състезание от Параолимпиадата в Рио де Жанейро

Снимка БГНЕС

Изабелла Шиникова
и победителката Катинка
фон Дайхман (вдясно)

Снимка БЛИЦ

Т
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ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ - —Î‡‚Ëˇ
3:1 1:0 ÃÓˆË (12-‰) 2:0
¬‡Ì‰ÂÒÓÌ (44) 2:1 ¬ÂÎÍÓ‚
(60) 3:1  ‡ÙÛ (75); ÀÂ‚ÒÍË
- œËËÌ 2:0 1:0 ƒ. œË„Ó‚
(18) 2:0 ¿‰ÂÌË‰ÊË (26);
¡ÓÚÂ‚ œ‰ - ÀÓÍÓ √Œ 4:0
2:0 ΔÓ‡Ó œ‡ÛÎÓ (22 Ë 31) 3:0 —ÂÍ‡Ì (59) 4:0
ΔÓ‡Ó œ‡ÛÎÓ (69); ÀÓÍÓ œ‰ - ¬ÂÂˇ 3:1 1:0  ‡Ï-
·ÛÓ‚ (9) 1:1 ÷‚ÂÚ‡ÌÓ‚ (16) 2:1 ”Ï‡·‡Â‚ (53)
3:1  ÓÚÂ‚ (90); ÃÓÌÚ‡Ì‡ - ÕÂÙÚÓıËÏËÍ 2:0 1:0
—Ú. œÂÚÍÓ‚ (17) 2:0 ¬‡ÒÂ‚ (45); ÒÌÓ˘Ë: ÷— ¿ -
◊ÂÌÓ ÏÓÂ; ¡ÂÓÂ - ƒÛÌ‡‚.

œ⁄–¬¿ À»√¿, VII  –⁄√

VIII Í˙„: ÔÂÚ˙Í, 19.00 œËËÌ - ÃÓÌÚ‡-
Ì‡; 21.15 ¬ÂÂˇ - ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ; Ò˙·ÓÚ‡, 19.00
ÕÂÙÚÓıËÏËÍ - ÀÓÍÓ œ‰; 21.15 ƒÛÌ‡‚ - ¡Ó-
ÚÂ‚ œ‰; ÌÂ‰ÂÎˇ, 19.00 ÷— ¿-—Ù - ¡ÂÓÂ;
21.15 ◊ÂÌÓ ÏÓÂ - —Î‡‚Ëˇ; ÔÓÌÂ‰ÂÎÌËÍ,
20.00 ÀÓÍÓ √Œ - ÀÂ‚ÒÍË.

ФУТБОЛ

 À¿—»–¿Õ≈

 1. ЛЕВСКИ 7 5 2 0 15:3 17
 2. ДУНАВ 6 5 1 0 10:1 16
 3. ЛУДОГОРЕЦ 6 4 1 1 14:6 13
 4. БЕРОЕ 5 4 0 1 5:2 12
 5. ВЕРЕЯ 7 3 1 3 6:8 10
 6. ЧЕРНО МОРЕ 6 3 1 2 9:9 10
 7. ЦСКА-СФ 6 3 1 2 10:5 10
 8. БОТЕВ ПД 7 3 1 3 12:11 10
 9. ЛОКО ПД 7 2 3 2 13:13 9
10. ПИРИН 7 2 1 4 6:10 7
11. СЛАВИЯ 7 2 0 5 11:17 6
12. МОНТАНА 7 1 1 5 3:11 4
13. НЕФТОХИМИК 7 1 1 5 5:13 4
14. ЛОКО ГО 7 0 2 5 3:13 2

свободеният от ЦСКА Христо
Янев е новият старши треньор
на Нефтохимик. Той наследи
на поста освободения след

ПО ЕВРОСПОРТ 2
12.30 Бундеслига,
Обзор на III кръг
13.30 Байерн -

Инголщадт
19.30 MLS: Торонто - НЙ Ред булс

ПО ЕВРОСПОРТ 1
ФУТЗАЛ

11.00 СП: Мароко - Испания

Христо Янев пое Нефтохимик
ООООО

Христо
Янев

загубата от Монтана с 0:2 Димчо
Ненов и при представянето си обяви,
че ще е напълно отдаден на отбора
и целта му е “шейховете” да
възвърнат славата си.

Казанлъчанинът посочи, че е на-
ясно със ситуацията, в която се нами-
ра бургаският отбор, но това не го
притеснява.

“Надявам се с всекидневната си
работа, с труда, който ще полагаме,
да го оправдаем и да върнем истин-
ския футболен фен в Бургас, който
заслужава да види най-доброто от
своя любим отбор. Уважавам тради-
циите и историята на Нефтохимик. Тук
съм да направя най-доброто, на кое-
то съм способен. Да върнем славните
времена на Нефтохимик”, каза Янев
при представянето си.

“Дошъл съм тука не за да печеля

пари, а да работя за този клуб и да
направим така, че когато Нефтохимик
излезе да играе на този красив ста-
дион, да кара другите отбори да се
чувстват некомфортно. Трябва да раз-
полагаме с футболисти, които са

готови да се борят за каузата. Не съм
дошъл тук да размахвам някаква мет-
ла и да се правя на интересен. С на-
личните футболисти и с тези, с които
ръководството води разговори, да на-
правим най-доброто”, заяви младият
специалист.

Той ще разчита в Бургас на екипа
си, с който миналата година с амать-
орския ЦСКА спечели Купата на
България. Владимир Манчев ще е по-
мощник-треньор, а треньор на врата-
рите става Ивайло Петров - Пифа.
Бившият наставник на ЦСКА ще има
за задача да стабилизира Нефтохи-
мик, защото от началото на сезона
„шейховете“ имат само 4 точки и се
намират в дъното на класирането.

Христо Янев е на 37 години, бивш
футболист на ЦСКА, Литекс, Гре-
нобъл и Славия. Като активен състе-
зател има 11 мача за националния
отбор на България и 3 гола. 4-кратен
шампион на България с по 2 титли с
ЦСКА и Литекс.

НАКРАТКО

¬“Œ–¿ À»√¿, VI  –⁄√
—ÓÁÓÔÓÎ - ¡‡ÌÒÍÓ; ÷‡ÒÍÓ ÒÂÎÓ - ÕÂÒÂ·˙

0:2; ¬ËÚÓ¯‡ ¡ËÒÚËˆ‡ - ÀÂ‚ÒÍË  ‡ÎÓ‚Ó 4:1;
¡ÓÚÂ‚ √˙Î˙·Ó‚Ó - —Ô‡Ú‡Í œÎ; ¡ÓÚÂ‚ ¬ - —ÂÔ-
ÚÂÏ‚Ë —Ù 0:0; ≈Ú˙ - œÓÏÓËÂ 2:1; ÷— ¿-—Ù-
2 - Œ·ÓË˘Â 1:0; ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ-2 - ÀÓÍÓ —Ù 0:0

VII Í˙„: ÌÂ‰ÂÎˇ, 17.00 —ÂÔÚÂÏ‚Ë —Ù -
¡ÓÚÂ‚ √˙Î˙·Ó‚Ó; Œ·ÓË˘Â œ‡Ì‡„˛Ë˘Â -
¬ËÚÓ¯‡ ¡ËÒÚËˆ‡; ÀÂ‚ÒÍË  ‡ÎÓ‚Ó - —ÓÁÓÔÓÎ;
œÓÏÓËÂ - ¡ÓÚÂ‚ ¬; ÕÂÒÂ·˙ - ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ-2;
ÔÓÌÂ‰ÂÎÌËÍ, 17.00: —Ô‡Ú‡Í œÎ - ÷— ¿-—Ù-2;
ÀÓÍÓ —Ù - ≈Ú˙; ¡‡ÌÒÍÓ - ÷‡ÒÍÓ ÒÂÎÓ.

 À¿—»–¿Õ≈

1. ЕТЪР 6 5 1 0 11:4 16
 2. СЕПТЕМВРИ 6 4 1 1 12:5 13
 3. ЦСКА-СФ-2 6 4 1 1 10:4 13
 4. НЕСЕБЪР 6 3 2 1 5:1 11
 5. ВИТОША 6 3 2 1 8:3 11
 6. БОТЕВ ВР 6 3 2 1 10:5 11
 7. СПАРТАК ПЛ 6 2 2 2 6:10  8
 8. ЦАРСКО СЕЛО 6 2 2 2 6:7  8
 9. БОТЕВ ГЪЛ 6 2 2 2 6:5  8
10. СОЗОПОЛ 6 1 4 1 4:4  7
11. ЛУДОГОРЕЦ-2 6 1 2 3 5:6  5
12. ПОМОРИЕ 6 1 2 3 6:10  5
13. ОБОРИЩЕ 6 1 2 3 8:10  5
14. ЛОКО СФ 6 1 2 3 7:11  5
15. БАНСКО 6 0 3 3 3:10  3
16. ЛЕВСКИ 6 0 0 6 5:17  0

Локо Пд помага
на свой фен

Ръководството и футболисти-
те на Локомотив (Пловдив) се вклю-
чиха в благотворителната кауза
за подпомагане на лечението на
Георги Богданов, който бе диагно-
стициран с рак на костите. Фут-
болистите на Локомотив дариха
фланелка, подписана от целия от-
бор, която ще бъде продадена на
търг за събиране на средства за
лечението на Жоро. Всеки, който
иска да се включи в инициативата,
може да подкрепи Богданов, като
закупи артикул от търга или дари
средства по банковата му сметка.

Левски пожали
Пирин
„Сините” вкараха 2 гола за 8 мин.
пред новия си собственик

Левски пожали Пирин
и го победи само с 2:0,
като записа 5-а поредна
победа в Първа лига за
първи път от 2013 г. На
“Георги Аспарухов” “сини-
те” изковаха победата
само за 8 мин. с голове на
Димитър Пиргов (18) и
рожденика Бабатунде
Адениджи (26). Успехът
зарадва новия собственик
на клуба Спас Русев, кой-
то за пръв път изгледа
своите на стадиона. Така
Левски излезе отново
поне за 24 часа начело в
класирането с 1 т. пред
“хита” Дунав, който снощи
гостува на Берое.

Левски уреди престижна контрола и в паузата в
първенствата ще посрещне турския гранд Галатаса-
рай. Срещата ще се играе на 8 октомври на стадион
„Георги Аспарухов“, като допълнително ще бъдат
обявени подробности около часа на двубоя. Тимът
от Истанбул спечели Купата и Суперкупата на УЕФА
през 2000 г. и е рекордьор на Турция по титли (20),
Купи (14) и Суперкупи на Турция (14).

“Сините” взеха иници-
ативата още от първите
минути. Играчите на Люп-
ко Петрович атакуваха не-
спирно вратата на благо-
евградчани в търсене на
ранен гол. След центри-
ране от корнер Димитър
Пиргов (18) засече с гла-
ва топката и я прати в
мрежата на Георги Арги-
лашки. Само 8 минути по-
късно Мехди Бурабия на-
хлу по фланга и подаде
на нигериеца Адениджи,
който с топовен шут през
ръцете на вратаря прати
топката в мрежата му и си
направи добър подарък за
21-вия си рожден ден.

Антонио Аниете (30)
пропусна да се разпише с
неточен удар от граница-
та на наказателното поле,
като не подаде на нами-
ращия се в по-изгодна по-
зиция Адениджи. В 51-вата
мин. отново Аниете се
откъсна от отбраната на
Пирин, но този път реши
да подава пред граница-
та на наказателно поле
към Франсис Нар и
сбърка. Последва шут на
Адениджи, който срещна
тялото на противников
бранител.

Божидар Краев (75)
също беше много близо
до гола, преодоля стража

на Пирин и шутира, но
топката беше избита от
голлинията от защитник.
До края на мача добри
положения за гол пропи-
ляха отново Краев и Нар.

“Поздравявам целия
отбор, тичахме, борихме
се. През първото полувре-
ме пропуснахме 3-4 чисти
положения. През второто
полувреме също пропус-
нахме. Това е много за
един мач”, заяви Петрович
след успеха, дошъл на
именния му ден. Люпко
призна, че в Сърбия праз-
никът не се чества и шегу-
вайки се, обеща да почер-
пи играчите си с ракия.

Капитанът Борис
Галчев изненадващо
бе изваден от групата
на ЦСКА-София за
снощното домакинство
на тима срещу Черно
море от VII кръг на
Първа лига. От “Армия-
та” все още не са обя-
вили официално каква
е причината, но най-
вероятно е заради из-
казването на халфа

ЦСКА-СФ ПОДГОНИ КАПИТАНА ГАЛЧЕВ

през седмицата, че
чужденците в отбора
се представят под
очакванията, а по
принцип трябва да са
по-добри от български-
те играчи, давайки за
пример Лудогорец.
Стана ясно само, че
Галчев е глобен 5000
лв. и пратен да трени-
ра с Б-отбора.

Бившият нападател

на ЦСКА Мишел Пла-
тини подкрепи своя
бивш колега Борис
Галчев.

“Само Галчев оста-
ва от миналата година
в ЦСКА? Внимавай,
приятел, ръководството
забрави много бързо,
че вие триумфирахте и
че имате семейства.
Успех на друг, който
излезе, животът про-

дължава”, написа бра-
зилецът във фейсбук.

“От ЦСКА остана
само стадиона” и “Чи-
стката продължава”,
коментираха в соци-
алните мрежи фено-
вете на ЦСКА новина-
та за отстраняването
от тима на капитана
Борис Галчев.  “Тези
спокойно могат да
играят на стадионите

на Славия и Локо
(София). И там няма
публика, както вече
няма да има и на
“Българска армия”” и
“Това е подигравка с
отбора... успех с чуж-
денците”. Те нямат
нищо общо с нашия
любим отбор”, са част
от мненията на ултра-
сите в подкрепа на
Галчев.

Рефер пак помага
на Лудогорец

Прочутият с реверансите си към Лудогорец рефер
Николай Йорданов отново помогна на домакините при
победата с 3:1 срещу Славия в мач от VII кръг на Първа
лига. Софиянецът свири пресилена дузпа още в 12-ата
мин. за неволна игра с ръка на Абуд Омар в наказател-
ното поле. От 11-те м Козмин Моци бе точен и изведе
“орлите” напред. Вандерсон (44) удвои. След почивката
завърналият се в белия тим Стефан Велков (60) успя да
намали след удар с глава и гостите се опитаха да израв-
нят, но  Джонатан Кафу (75) простреля вратаря им Марио
Кирев след контраатака и уби интригата.

Клаудио Кешерю, който игра за първи път с маска
след травмата в лицето от световната квалификация Румъ-
ния - Черна гора, отново получи нараняване, след като
опита да удари с глава топката. Принудително напуснаха
след контузии Ивайло Димитров (80) и Георги Йомов (86),
след като руският треньор Александър Тарханов беше
извършил смените си, и Славия завърши мача с 9 души.

“Лудогорец е най-добрият отбор в България и са го
доказали. Затова нямаше нужда съдията да им помага с
пресилена дузпа. Те са по-високо ниво от нашия отбор.

Клаудиу Кешерю наблюдава борбата за висока топка на
съотборника му Марселиньо с трима играчи на Славия при

победата на Лудогорец с 3:1 в VII кръг на Първа лига

Снимка БГНЕС

Нашата игра не се получи. Разликата в класите е много
голяма. Когато вкарахме нашия гол, помислихме, че сме се
върнали в мача. После останахме и с двама човека по-
малко и нямаше как да търсим промяна”, призна Тарханов.
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КРАТКИ

Христо
Янев пое
Нефтохимик

ГЛЕДАЙТЕ

ПО ЕВРОСПОРТ 1
КОЛОЕЗДЕНЕ

14.00 Европейско
първенство на шосе

15.30, 20.00, 2.30
“Енеко тур”, I етап

ТЕНИС
17.30, 1.00 Турнир

в Санкт Петербург (мъже)
СНУКЪР

21.00, 4.00 “Шанхай мастърс”
КОНЕН СПОРТ

23.30 СП за млади коне
ПО ЕВРОСПОРТ 2

СНУКЪР
9.30, 14.30, 2.00 “Шанхай мастърс”

Щангистите
с 35 медала
на ЕП в Полша

България спечели общо 35 ме-
дала на завършилото в полския
град Нови Томисл европейско
първенство по вдигане на теже-
сти за кадети и кадетки. 20 от
отличията са златни, 10 сребърни
и 5 бронзови, като в  бройката са
класиранията на почетната
стълбичка в отделните движения
и в двубоите. В последната кате-
гория (+94 кг) при 17-годишните
Мартин Тодоров завърши 7-и.

Адриан Андреев
с неуспешен дебют

Младата надежда на българ-
ския тенис Адриан Андреев на-
прави своя официален дебют в
ATP тура. Получилият „уайлд
кард” за турнира на твърда на-
стилка от сериите „250” в Мец,
Франция, загуби в първия кръг
на квалификациите. Родният та-
лант отстъпи с 3:6, 2:6 за близо
час игра от поставения под №4
в пресявките Михаел Берер (Гер),
но стана най-младият български
тенисист, участвал в турнир от
ATP, дебютирайки на 15 години и
4 месеца.

Без българи в БГ
дербито в Италия

Кротоне и Палермо завършиха
1:1 в мач от IV кръг на Серия „А“.
Българските национали Алек-
сандър Тонев и Ивайло Чочев
останаха резерви за своите от-
бори. Марчело Трота (23) откри
за домакините, а македонецът
Илия Нестеровски (66) изравни.
Кротоне спечели първа точка
през сезона и остава последен.
Палермо е предпоследен с 2.

Ман Юнайтед губи в
Уотфорд

Най-славният английски тим
Манчестър Юнайтед допусна
нова загуба във Висшата лига,
като отстъпи на Уотфорд с 1:3
в мач от V кръг на Премиър лийг.
Етиен Капу (34), Хуан Сунига
(83) и Трой Дийни (90+5) донесоха
първа победа на домакините от
30 години срещу “червените
дяволи”, за които точен беше
Маркъс Рашфорд (62). Това бе
трето поредно поражение за
Жозе Моуриньо във всички тур-
нири и втора поредна загуба във
Висшата лига. Португалецът
допуска 3 поредни загуби за
първи път от 2002 г.

Шампионът по планинско бягане
Шабан Мустафа е първият победител в
ултрамаратона “Софийски манастири”.
Той пробяга 73-километровата дистан-
ция за 6:42:14 ч. и изпревари втория
Александър Димов с почти час и поло-
вина. Резултатът на победителя бе оце-
нен от специалистите като “феномена-
лен”. Шабан Мустафа триумфира и на
“класическата” дистанция от 42 км за
3:23:46 ч. При жените я спечели Саби-
на Николова с 4:45:00 ч.

При колоездачите най-бърз бе Емил
Стойнев, финиширал за 4:01:11 ч.  Той
победи и на по-късото трасе с 2:02:32 ч.
При дамите първа финишира Анелия
Карагьозян с време 5:14:26 ч. Тя бе най-

Победата на Пар-
тизан над Цървена
звезда с 1:0 донесе
огромна радост на
„гробарите“ и на
българския напада-
тел на тима Валери
Божинов.

Бившият футбо-
лист на Манчестър
Сити и Ювентус бе на
терена до 67-ата ми-
нута. Божинов не успя
да вкара гол, но пък
се замеси в една от
най-любопитните си-
туации в срещата.
Докато българинът
бе на игрището, съди-
ята Милорад Мажич
изпусна картоните си,
а нападателят, който

Шабан Мустафа най-бърз в ултрамаратона
„Софийски манастири”

бърза и на участъка от 42 км, който
измина за 2:34:28 ч.

Първите в историята ултрамаратони
по планинско бягане и състезание по
планинско колоездене “Софийски ма-
настири” бяха организирани  от Сто-
лична община и Сдружение Маратон
по инициатива на проекта София - Ев-
ропейска столица на спорта. Идеята е
на общинския съветник Анатоли Илиев,
организационен секретар на София
2018, а за реализацията спомогна енту-
сиазмът на опитните в определянето на
трасета Петър и Борислав Панкови.

Колоната потегли рано сутринта,
като маршрутът премина през няколко
емблематични за столицата и областта

манастири - Клисурски Св. Петка, Диво-
тински Св. Троица, Горнобански Св.
Кирил и Методий, Владайски Св. Петка,
Драгалевски Св. Богородица, Бистриш-
ки Св. Петка, Бистришки Св. Йоаким и
Ана, Урвички Св. Николай, Кокалянски
Св. Архангел Михаил и Лозенски Св.
Спас.

Победителите при мъжете и при
жените в дългата дистанция получиха
по 500 лв., завършилите на второ място
- по 300 лв., на трето - по 200 лв., на 4-
о - по 150 лв., и на пето - по 100 лв.

Ветераните и най-добрите в кратка-
та дистанция получиха материални на-
гради, а призьорите във всяка катего-
рия - медали.

Божинов показа червен картон на рефер
бе в близост до него,
демонстрира чувство-
то си за хумор. Той
вдигна картоните и
преди да му ги даде,
му показа червения.

Бразилецът Лео-
нардо (89) донесе 45-
ия успех на “гробари-
те” в 152-ото вечно
дерби на Сърбия. С
успеха Партизан се
изкачи на четвърто
място с 16 т., на 6
след лидера Църве-
на звезда, който до-
пусна първа загуба
през сезона.

След края на
мача пък българинът
се включи дейно в
празненствата. “Гро-

барите” посетиха
дружно популярен
нощен клуб в Бел-
град и се отдадоха на
щур купон до ранни
зори. Играчите на
Партизан бяха позд-
равявани често от по-
пулярната изпълни-
телка Рада Манойло-
вич, която беше на
участие. Тя изпя и
актуалния сръбски хит
“Да валят дъждове”  на
Зорица Маркович,
чийто припев беше
променен в чест на
Божинов и компания.
“Звезда си отиде,
Звезда си отиде”, пяха
“гробарите” заедно с
изпълнителката.

Розберг бие
в Сингапур

Пилоти

1. Нико Розберг Мерцедес 273
2. Люис Хамилтън Мерцедес 265
3. Даниел Рикардо Ред Бул 179
4. Себастиан Фетел Ферари 153
5. Кими Райконен Ферари 148

Конструктори

1. Мерцедес 541
2. Ред Бул 313
3. Ферари 301
4. Форс Индия 112
5. Уилямс 111

Нико Розберг се радва на победата
си за Гран при на Сингапур

Германецът отново излезе начело в класирането

с 8 т. в надпреварата за
световната титла.

Състезанието беше
вълнуващо още от старта и в
челото на колоната, както и
назад. На първия ред на
стартовата решетка бяха
Розберг и Даниел Рикардо,
а зад тях - Хамилтън и Макс
Верстапен. Себастиан Фе-
тел имаше проблеми в ква-
лификацията и стартира по-
следен, но след множество

битки и красиви изпревар-
вания финишира пети. Него-
вият съотборник Кими Рай-
конен направи всичко
възможно да усложни живо-
та на Хамилтън и да му по-
пречи да се качи на подиу-
ма, но в крайна сметка оста-
на четвърти.

Ромен Грожан с Хаас не
стартира заради проблеми
със системата brake-by-wire.

Нико Розберг поведе ко-
лоната, но зад него Карлос
Сайнц и Нико Хюлкенберг
се сблъскаха и пилотът на
Форс Индия отпадна, след
като се удари в предпазната
стена. Валтери Ботас с Уи-
лямс пък спука задна лява
гума, а на излизане от бокса
едва не се сблъска с Фетел.

За смяна в бокса влезе
и Дженсън Бътън, защото
Макларън-ът му имаше нуж-
да от нов нос след мелето
на старта.

Колата за сигурност се
прибра в третата обиколка.
При рестарта Розберг отно-
во потегли добре, а Даниел
Рикардо бе натиснат от
Люис. Австралиецът записа
най-добра обиколка и на-
стигна Хамилтън, а стюарди-
те разследваха спешно ин-
цидента от старта между
Хюлкенберг и Сайнц, както
и опасното влизане на Бо-
тас в питлейна. Те обаче
оставиха без последици
пилота на Уилямс, както и
Хюлкенберг и Сайнц.

В 45-ата обиколка отпад-
на и Дженсън Бътън. В по-
следните две обиколки Роз-
берг удържа преднината си
и финишира пръв за
1:55:48,950 ч. пред Рикардо
с 0,488 сек и съотборника си
Хамилтън - на 8,038 сек.

Следващият 16-и старт е
на 2 октомври на пистата
“Сепанг” за Гран при на Ма-
лайзия.

Снимка БГНЕС

Н
Нико Розберг стартира

от полпозишън и задържа
лидерството си до финала в
състезанието за Гран при
на Сингапур. Германският
пилот на Мерцедес дойде
на “Марина Бей” втори в
класирането, но след 61
обиколки поведе пред съот-
борника си Люис Хамилтън
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